

10-15 KASIM 1972 - MOSKOYA

**DÜNYA
EMEKCİ
GENÇLİK
TOPLANTISI**



İlerici yurtsever gençlik yayınları



**İLERİCİ
Yurtsever
GENÇLİK
Yayınları**

Yönetim Yeri : Başmusahip Sok. 3/1

Cağaloğlu/İstanbul

İsteme Adresi : P.K. 914

Sirkeci/İstanbul

İLERİCİ Yurtsever GENÇLİK Yayınları
Emekçi Gençlik Dizisi : 2

Orjinal Adı : **WORLD MEETING OF WORKING YOUTH** — The International Conference «The Working Youth in Contemporary Society and Its Struggle for Its Rights, Social Progress, National Independence and Peace». (Moscow, November 10 - 15, 1972)

Birinci Baskı
Mart 1977

Dizgi, Baskı, Cilt : **ÇARK Matbaası**

Ekrem Moralı
bağışdır - 2012

**DÜNYA
EMEKÇİ
GENÇLİK
TOPLANTISI**

ULUSLARARASI KONFERANS

- **ÇAĞIMIZ TOPLUMUNDA EMEKÇİ GENÇLİK HAKLARI**
- **TOPLUMSAL İLERLEME, ULUSAL BAĞIMSIZLIK VE BARIŞ İÇİN SAVAŞIM**

MOSKOVA, 10 - 15 KASIM 1972

Çeviren :
Ali ÜSTÜN

İÇİNDEKİLER

● DÜNYA EMEKÇİ GENÇLİK TOPLANTISINA KATILANLARA

Dünya Emekçi Gençlik Toplantısına SBKP
Merkez Komitesi Genel Sekreteri L. I. Brejnev'in
Kutlama Mesajı

7

● BİRLEŞMİŞ MİLLETLER GENEL SEKRETERİNİN KUTLAMA MESAJI

10

(Peter Kuenster tarafından sunuldu)

1. BM ve Toplumsal Ekonomik Sorunlar 10
2. BM ve Gençlik 11
3. İLO (UEÖ) ve Genç İşçiler İçin Yaşama
Standartları 13
4. Gençlik ve İnsan Hakları 14
5. Gençlik Programlarına Yardım 15
6. Gençliğin Gereksinim ve Özelemleri 17
7. Gençlik Örgütleri ve BM 17

● UNESCO GENEL YÖNETMENİNİ TEMSİLEN PERLUĞİ VAGLIANI'NIN BİLDİRİSİ

20

● SOVYET GENÇLİĞİ KOMÜNİST KURULUŞTA ETKİN BİR YER ALMAKTADIR

Tüm Birlik, Leninist Genç Komünistler Birliği
Merkez Komitesi Birinci Sekreteri :
Y. M. TYAZHELNIKOV

20

● SOVYET SENDİKALARI VE GENÇLİĞİ

Tüm Birlik Sendikaları Merkez Konseyi Sekreteri
V. I. PROKHOV

57

● WFDY (DDGF) BAŞKANI R. VIEZZI'NİN RAPORU ● KAPİTALİST ÜLKELER EMEKÇİ GENÇLİĞİNİN

68

EKONOMİK VE TOPLUMSAL HAKLARI İÇİN SAVAŞIMI (WFTU — DSF RAPORU)

89

1. Emekçi Gençlik Üzerine Genel Düşünceler 94
2. «Gençliğin Bunalımı» ya da Kapitalist
Toplumun Bunalımı 94
3. Kuşaklar Arasında Uçurum 97
4. Bilimsel ve Teknolojik İlerlemenin Etkileri 99
5. Emekçi Gençliğin Kapitalist Ülkelerdeki
Durumu 101
6. İş ve Mesleki Eğitim 101
7. Ücretler ve Çalışma Koşulları 106
8. Spor ve Yeniden Yaratma (Dinlenme) 109
9. Kapitalist Ülkelerde Genç Emekçilerin
Savaşımı 110

● BİRİNCİ KOMİSYONUN SONUÇ RAPORU

116

● İKİNCİ KOMİSYONUN SONUÇ RAPORU

125

● ÜÇÜNCÜ KOMİSYONUN SONUÇ RAPORU

136

● DÜNYA EMEKÇİ GENÇLİK TOPLANTISININ SONUÇ BİLDİRİMİ

149

DÜNYA EMEKÇİ GENÇLİK TOPLANTISINA KATILANLARA

Sevgili dostlar,

Sizin dünya toplantınız için biraraya gelmiş bulunan emekçi insanların genç kuşağının temsilcilerini yürekten selamlarım.

Emekçi gençliğin, maddi-manevi tüm zenginlikleri üretenlerin büyüyen müfrezesinin, bütün emekçi halkın istemleri ve yaşamsal çıkarları için barış ve güvenlik için, halkların ulusal ve toplumsal kurtuluşu için, tekellerin baskısına ve emperyalist saldırganlığa karşı savaşımlarında her geçen gün daha kararlılıkla ilerlediğini bilmek hoşnutluk vericidir. Bu, genç insanların, işçi sınıfı hareketi saflarına girerek, sendikalara ve demokratik yığın örgütlerine katılarak, çağımızın tarihsel göre-

vinin başarılmasına önemli, hatta zorunlu bir katkı yapabilme yetilerine olan güvencimizi pekiştiriyor.

Bugün büyük değişikliklere tanık oluyor ve bunların içerisinde yer alıyoruz; ilerici olanla eski, gerici olan arasında keskin bir savaşım atmosferinde yaşıyoruz. Bu binyılın sonunda dünyanın alacağı çehre büyük ölçüde 1970'lerin gençliğine bağlıdır. İnsanlığın geleceği için muazzam bir sorumluluk gençliğin sırtına yüklenmiştir. Çünkü gelecek gençlere aittir, emekçi halka aittir.

Emekçi insanlar, öncelikle işçi sınıfı, denenmiş ve sınanmış bir silâha sahiptirler; beraberlik, eylem birliği, uluslararası dayanışma. Dünyayı yeniden yapma savaşımında genç insanların, toplumsal ve politik hâlleri için, işçilerin uluslararası kardeşlik gibi şanlı geleneklerine katkıda bulunmaları önemlidir.

Sizler, ölümsüz bir olayın, çok uluslu sosyalist devletimizin oluşturulmasının ellinci yıldönümünün arifesinde, Sovyetler Birliğinin başkentinde bir araya gelmiş buluyorsunuz. Bizim devrimimiz ve komünist kuruluş deneyimimiz, ulusların dostluğunda muazzam yaratıcı ve dönüştürücü güç yattığını, farklı uluslardan işçilerin tek ailesinde gençliğin ne

şanlı bir rol oynayabileceğini, çözümleyici bir şekilde göstermiştir.

Toplantıya katılanlar, dünyanın ayrı bölgelerinden, 100'ü aşkın ülkeden kalkıp geldiler. Farklı sosyo-ekonomik sistemlerde yaşamakta ve farklı politik görüş ve inanışları temsil etmektesiniz. Fakat ortak olan şeyiniz çok, yalnızca gençliğiniz değil, bütün insanlar için özgürlük, eşitlik ve mutluluk ülkülerinin utkusu için karşılıklı anlayış ve işbirliğine ulaşma gayretiniz.

Dünya toplantısına tüm yüreğimle her türlü başarı diliyorum. O, hiç kuşkusuz sizleri yeni deneyimle, yeni ülkülerle zenginleştirecek ve ilerici dünya gençliğinin uluslararası işbirliğinin daha ileri gelişmesi ve pekişmesi için etkili bir dürtü olacaktır.

L. BREJNEV
SBKP MK. Genel Sekreteri

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER GENEL SEKRETERİNİN KUTLAMA MESAJI

(Peter Kuenster tarafından sunuldu)

İlk ödev ve yetkim sizlere Birleşmiş Milletler Genel Sekreterinin selâmlarını ve başarılı bir toplantı dileklerini iletmeğdir.

BM ve Toplumsal ve Ekonomik Sorunlar:

Bu toplantıda tartışılmakta olan sorunlar, Birleşmiş Milletleri doğrudan ilgilendirmektedir. Anayasanın 55'inci maddesi Birleşmiş Milletleri şunları ileri götürmeye yükümlü kılar: a) Yüksek yaşam düzeyleri, tam iş olanakları, ekonomik ve toplumsal ilerleme ve kalkınma koşulları. b) Uluslararası ekonomik, toplumsal, sağlık ve ilişkili problemlerin çözümü; uluslararası kültürel ve eğitim işbirliği c) in-

san haklarına ve ırk cinsiyet, dil ya da din ayrımını gözetmeksizin herkesin temel özgürlüklerine evrensel saygı ve bunların gözetimi.

1948'de benimsenen İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi toplumsal güvenlik hakkını (madde 22): çalışma, özgür iş seçimi, adil ve uygun çalışma koşulları ve işsizliğe karşı korunma, eşit işe eşit ücret, adil ve tatmin edici ödenek hakkını: sendikalar kurup üye olma hakkını (madde 23), dinlenme ve eğlenme hakkını ve çalışma saatlerinin akla uygun sınırlandırılması ve ücretli tatil hakkını (24), eğitim hakkını (madde 26) ve toplumun kültür yaşantısına katılma hakkını (madde 27) içermektedir.

BM ve Gençlik:

Yedi yıl önce, 1965'de Birleşmiş Milletler, gençlik içerisinde barış ülkelerini, halklar arasında karşılıklı saygı ve anlayışı ilerletme konusundaki bildirgesini benimsedi. BM'in temel ilkelerinden birisi, gençlik örgütlerini, Birleşmiş Milletlerin amaçlarını ileri götürmeye ve onun ülkelerine uygun olarak genç neslin eğitimi çalışmasına katkıda bulunmaya çağırılmaktadır. Burada bu toplantının örgütlenmesinden sorumlu olan iki gençlik örgütünün, Dün-

ya Demokratik Gençlik Federasyonu ve Sovyet gençlik örgütleri komitesinin çabalarını içtenlikle övmeliyiz.

Son birkaç yılda, genç insanların gereksinme ve özelemleri BM Genel Kurulda sık sık tartışılmıştır. 1971 yılında, (GK 2771 no'lu) kararında, Genel Kurul işsizlik ve gizli işsizlik sorunlarının, özellikle gelişmekte olan ülkelerde, gittikçe ciddi bir durum almakta olduğunu kaydetti ve kalkınma planlarında iş olanaklarının hızla genişletilmesine önemli bir hedef olarak yer verilmesini istedi. Ayrıca, toplumsal ilerleme ve kalkınmaya yol aldırılmasına bütün genç kuşakların da katılması için etkili önlemlerin alınması çağrısında bulundu. Tam da toplantımızın yapıldığı bu hafta içerisinde, Üçüncü Kurul Komitesi, Birleşmiş Milletler ile gençlik ve gençlik örgütleri arasında haberleşme sağlanması yollarına ilişkin Genel sekreterin bir raporunu tartışıyor. Çünkü bizim sorunlarımıza gençliğin etkin katılımı, ancak, genç insanları, örgütleri ve politikaları ile gerek uluslararası gerekse ulusal düzeyde karar sahibi organlar arasında serbest ve açık haberleşme yoluyla olanaklıdır.



ILO (UEÖ)* ve Genç İşçiler İçin Yaşama Standartları :

Fakat Birleşmiş Milletler salt karar alınan bir forum değildir; o, dünyanın bir çok değişik bölümlerinde gençlik için ve gençlikle birlikte, pratik bir anlayışla çalışmak üzere uzmanlık daireleri ve bürolara sahiptir. Yarım yüzyıldan bu yana, Uluslararası Emek Örgütü (ILO-UEÖ), emekçilerin yaşantısında çeşitli kurallar ve standartların sağlanması için çalışmıştır; dahası, UEÖ'nün genç insanlardan ve yaşam koşullarından özellikle söz eden yirmiyi aşkın resmî kararı vardır ve buna ek olarak, bir karar bağlayıcılığı taşımamakla birlikte, yine de ulusal emek yasallığının biçimlendirilmesi ve düzeltilmesine etkiye bulunan bir dizi örgütlere sahiptir. Pratik örnekler verecek olursak, 1919-1920'lere uzanan ilk kararlardan bazıları sanayi ve tarımda çalışacak olan işçilerin asgari yaşını belirlemekte, diğerleri ise genç işçiler için sağlık hizmetlerinin teminine, mesleki yol göstericilik ve mesleki eğitim kolaylıkları, iş saatleri, gece çalışması, korunma ve sağlık önlemleri ve ücretli tatil gibi konulara ilişkindir. Örneğin 1973'de, Uluslararası E-

* UEÖ — Uluslararası Emek Örgütü (ILO - International Labour Organization)

mek Örgütü, genç insanlara ücretli eğitim iznini bir toplumsal hak olarak tanıyan uluslararası bir sözleşmeyi yaşama geçirecektir. Elbette bu kararları onaylayıp onaylamamak her hükümetin kendi egemen hakkıdır; burada belirtmek gerekir ki, sözünü ettiğimiz birçok karardan ancak pek az kısmı üye devletlerin pek azı tarafından onaylanmıştır. Bu uluslararası plânda benimsenmiş ölçülerin yaygınlıkla uygulanması sürekli olarak baskı yapmak, uluslararası ve ulusal gençlik örgütlerinin önemli bir görevidir.

Gerek UEÖ, gerekse BM'in öteki uzmanlık temsilcileri, genç işçiye, herşeyden önce bir insanoglu gözüyle bakmaktadır, salt bir emek aracı gözüyle değil. Bu nedenle BM'nin gençlik için ve gençlikle birlikteki programları, aynı zamanda günlük çalışmayı ayrıntılarıyla kapsadığı halde kavram olarak hayli geniştir.

Gençlik ve İnsan Hakları:

Böylece, ilki Haziran 1970 yılında Belgrad'da gerçekleşen İnsan Hakları Komisyonu, insan haklarının ilerletilmesi ve korunmasında gençliğin rolü üzerine bir seminerler programını benimsemiştir. Şubat, Mart 1973'de Cenevre'deki ikinci toplantısında, Komisyon

gündeminde başka maddelerle birlikte şunlara yer verecektir: askeri hizmete ve ulusal hizmetin alternatif biçimlerine karşı bilinçli muhalefet. İyi bilindiği gibi, bu, son yıllarda, dünyanın birçok yöresinde genç insanlar için yakıcı bir sorun olmuştur.

Gençlik Programlarına Yardım

Daha başka örnekler ele alacak olursak, —zaman BM'lerin gençlik için ve gençlikle birlikteki programlarının çeşitli yönlerinin tam bir tanımını vermekten alıkoyuyor bizi, ancak bir kaç örnekle yetinmeliyiz; UNİCEF ve BM kalkınma programı, bir çok ülkelerde gençliğe mal, donatım ve kadro projeleri bakımından yardım sağlamaktadır. Gana'da bu yardım sayesinde, 38 ortaokul pratik kırsal eğitim merkezlerine dönüştürülüyor; Tunus'ta bugün artık okulu bırakmış bulunan gençlik için yüztü aşkın ön-mesleki eğitim merkezi kurulmuştur. Sudan ve Kıbrıs'da da benzeri programlar uygulamaya sokulmaktadır. Gerek Asya gerekse Afrika bölgelerinde, gençlik istihdamı sorunları üzerine uzman danışmanlar hükümetlere yardımcı olmaktadır. İşçi eğitimi programlarında ilerleme elde etmek amacıyla çeşitli uluslararası sendika ve gençlik hareketleriyle

bağlantı içerisinde seminerler düzenlenmiştir. Kır gençliğinin sorunlarıyla ilişkili olarak, FAO (GYÖ), Jamaika, Nepal Afganistan, Dahomey, Mayritus, Irak, Lesotho ve Madagaskar'a tarım uzmanları göndermiştir; Tayland, Hindistan Kenya, Nijerya, Mısır ve Yukarı Volta'da kır gençliğinin eğitimi yönünde diğer projelerin gerçekleştirilmesine girişilmiştir. Eğitim ve kültür alanlarında, UNESCO (BMEBKÖ), barış ve karşılıklı anlayış ruhunda gençlik eğitimine ilişkin olarak yakında Romanya ve Polonya'da toplantılar düzenlemiştir. UNESCO ayrıca, Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu ve Dünya Gençlik Kurulunun araştırmalarına dayanan, genç insanların hak ve sorumlulukları üzerine bir rapor yayınlamıştır. Birleşmiş Milletler bünyesindeki Toplumsal Kalkınma Bölümümüz de son iki yılda, Bükreş'te, (Avrupa), Adis-Ababa'da (Afrika), Bankgok'ta (Asya) ve Beyrut'ta (Ortadoğu) için bölgesel seminerler düzenlemiştir; bu seminerlerde ulusal gençlik politikaları, ulusal kalkınmada ve özelde toplumsal gelişmede gençliğin rolü tartışılmıştır. Geçen yıl ise, dünyanın çeşitli kesimlerinden gelen yaklaşık yirmibeş genç insan ve gençlik liderinin, İkinci Kalkınma Onyılına gençliğin katılmasını tartıştığı ve bu

konuda karşılıklı öğütlerde buldukları bir Cenevre Sempozyumu yapıldı.

Gençliğin Gereksinim ve Özlemleri :

Şu anda, gençlik ve BM arasında iletişim sorununun Genel Kurulda tartışılmasının yanısıra, Genel Sekreterin bir raporuna, gençliğin gereksinim ve özlemlerine ve bu gereksinimleri en iyi giderme yollarına ilişkin nihai değerlendirmeler konmaktadır. Bu rapor hemen önümüzdeki hafta yayınlanacak ve Ekonomik ve Toplumsal Konseyin gündeminde yer alacaktır. Gelecek Dünya gençlik kurullarının toplanması olasılıklarına, ya da istemlerine daha da geniş dikkat ve ilgi gösterilecektir. Bazılarının anımsıyacıkları gibi, İlk Birleşmiş Milletler Dünya gençlik Kuruluşu, BM'nin 25. yıldönüm kutlamalarının bir parçası olarak, 1970 Haziranında Nev York'ta toplanmıştı. Kurula, gençlik ve gençlik örgütlerini temsilen 650'yi aşkın kişi katılmıştı.

Gençlik Örgütleri ve BM :

Bu tam olmaktan uzak bildirimden, Ekonomik ve Toplumsal konseyin gençlik üzerine kararının (GK 1353/XIV) sözleriyle, Birleşmiş Milletlerin ve gençliğin her yerde şevk ve

enerjisinin ve barış ve adalete olan ilgisinin, Birleşmiş Milletlerin amaçlarına, özellikle toplumsal ve ekonomik gelişme ve insan haklarına ilişkin olanlarına yapabileceği büyük katkının bilincinde olduğunun açıkça anlaşılacağı umudundayım. Üstelik bu bilincin, özellikle meslekî eğitim alanında somut yardım ve destek programlarına dönüşmekte olduğunun herkes için açık olduğu kanısındayım. İlk önce, bir hükümetler arası organ olarak Birleşmiş Milletler üye devletlerin hükümetleri aracılığı ile ve onlarla birlikte, gerek duyulduğunda, onlara, gençlik politika ve programlarını içlemeye yardımcı olmaya çalışır; ancak önemli bir rol oynamak durumunda bulunan gençlik örgütleri de kabul etmiş ve aynı kararda belirtildiği gibi, üye hükümetlerin dikkatini, «gençlik örgütleriyle ve gençlik problemleriyle ilgilenen öteki uygun hükümet dışı örgütlerle dayanışma içerisinde, ekonomik ve toplumsal gelişme sürecine ve insan haklarının korunma ve ilerletilmesine gençliğin katılmasını daha da sağlamlaştırıp arttıracak yolların bulunmasına gerekli özeni» gösterme arzusuna çekmiştir. Ve uluslararası öğrenci ve gençlik örgütlerini, bu aynı amaçlarla, Birleşmiş Milletler'in çabalarına katılmaya çağırmıştır ve çağırma-ya devam etmektedir. Burada Birleşmiş Mil-

letler'in Genel Sekreterini temsilen bulunmakla bu ereklerin elde edilmesine yardımcı olmaktan duyduğum büyük hoşnutluk ve sevincimi yinelerim.

UNESCO GENEL YÖNETMENİNİ TEMSİLEN PIERLUIGI VAGLIANI'NİN BİLDİRİSİ



Hepiniz biliyorsunuz ki, dünya, huzursuzlukla, korku, düş kırıklığı, acı, sefalet ve vahşi hayallerden kaynaklanan, insanların yüreklerinde endişe ve kafalarında şaşkınlıkla dolu. Bunun sonucunda, insan artık kendi geleceğinin efendisi değildir. Bu, yasadışı zor, şiddet kullanımını, özgürlüğün yadsınmasını olanaklı kılmaktadır. Bu halkı korkutmakta ve barışın kurulup korunmasında, insan haklarının korunup uygulanmasında becerilerini boşa çıkartmaktadır. Bu da barış için, gizli, ancak en büyük tehdit, sürekli tehlike yaratmaktadır.

Bu sözleri, bir kaç gün önce Paris'te toplanan genel konferansta UNESCO Genel Yönetmeni söylemişti. O, kafaları eğitim yoluyla,

bilim ve kültürü ilerleterek geliştirmekte olan dünya örgütüne düşen temel görevleri işaret etti ve örgütün, şu günün ivedi konuları için çalışmaya başlaması gerektiğini vurguladı : barış ve insan hakları için savaşım. Bu savaşım mantığı, eğitim, bilim ve kültürün toplumsal, ekonomik ve politik özlerinden yalıtılmıyacağı basit gerçeğinden kaynaklanır. Emekçi gençliğin hakları, toplumsal ilerleme ve barış uğruna savaşımı UNESCO'nun çalışması üzerine bir etkide bulunmalıdır. Bundan ötürü de bizim bu seçkin toplantıda yer almamız salt nezaket gereği olarak yorumlanmamalıdır.

UNESCO gençliğe yaklaşıyor, çünkü sükreli demokratikleşme sürecinde olan bu örgüt, yalnızca üye devletlerin çıkarlarına hizmet etmekle kalmamalı, aynı zamanda işçi örgütlerinin önemli kesimini oluşturduğu hükümet-dışı örgütlere doğru da adım atmalıdır. Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu bizim işbirliği arzumuzu bilmektedir; yine de UNESCO'nun emekçi gençliğe hizmet için sınırsızca çaba harcaması gerektiği ortadadır. Sizlerden bu işbirliğini tümenden daha sağlam kılmanın yollarını anlatmanızı bekliyoruz, ama şimdi bizim gözlediğimiz şekliyle bu işbirliğinin başlıca unsurlarını kısaca özetlememe izin verin.

İlk başta, UNESCO sizleri dinlemeli ve yalnızca toplantı tutanaklarınızla yetinmeden çalışmanızdan haberdar olmalıdır. Öte yandan, sizler bizzat Örgütle konuşabilmelisiniz: bu ancak genç işçiler de dahil, genç insanların UNESCO'nun eylemlerine ve uzmanlık bürolarına katılmasıyla sağlanabilir. Tek tek her ülkede gençler, çeşitli ulusal komisyonlar aracılığı ile görüşlerini duyurabilirler, uluslararası alanda ise bu genel toplantıların özellikle emekçilerin çıkarlarına doğrudan ilgi gösterenlerin çalışmalarında yer almaları ve aynı zamanda çalışan gençliğin UNESCO programlarının uygulanmasına katılmasıyla sağlanabilir. Bu katılma, daha yakın bağlantı içerisinde çalışmaktan hoşnut olacağımız örgütleriniz aracılığı ile yerine getirilmelidir.

İkincisi, UNESCO-dünya nüfusunun geniş kesimlerinin önüne dikilen sorunlardan bazılarını uluslararası düzeyde ele alabilir ve onların özlem ve gereksinmelerini doğrudan söz konusu yapabilir. Aslında yapılması gerekli olan şey, salt genç işçiler üzerine «araştırma» değil, tersine onlarla birlikte toplumun sempatisini kazanmak üzere, onların karşısına dikilen olgu ve sorunları tartışmaktır.

Üçüncüsü, genç emekçiler ile örgütlerinin kendilerinin saptayacakları, programların uy-

gulanmasına doğrudan katılmaları gerektiği inancındayız.

Geniş kapsamlı, yeni UNESCO programı, örgütlerinize bu konuda elle tutulur olanaklar sunmaktadır.

Geçenlerde, Polanya'nın Gdansk kentindeki seminerimizde, genç insanların barış savaşımı görüşüldü. İkinci dünya savaşımından sonra Birleşmiş Milletlerin kurucuları tarafından beslenen bir barış gezegeni düşüncesi, onlarca, ilkin çatışmadan kurtulmuş bir gezegen anlamında kullanılmıştı. Son birkaç on yıl, uluslararası ilişkilerin ne denli karmaşık olabileceğini ve bu ilişkilerin daha da karmaşık bir hale ulaşabileceğini göstermiştir.

Bilimsel ve teknolojik ilerleme, sanayi devletlerinin büyümeye bağlı problemleri, ileri ve gelişmekte olan ülkeler arasındaki ilişkileri karakterize eden adaletsizlik, sömürü, varolan çatışma odakları ve potansiyelinin yavaş yavaş dünyanın yoksul alanlarına kaymakta oluşu-bütün bunlar, evrensel barış problemleri konusunda geleneksel görüşlerin korunmasını olanaksızlaştırmaktadır.

Dünya çapında çatışmaların olmayışı, dünyada bir barış atmosferinin sürdüğü anlamına

gelmez. Gezegenimizin bazı alanlarını sarsan silahlı çatışmaların görünüşte yöresel karakterde oluşu, bu çatışmaların uyum ilişkilerini sürdüren ülkelerdeki çelişkileri yansıtmadığını göstermez.

Gençlik, tekrar tekrar, barış savaşımının, uluslararası işbirliğinin çıkarlarıyla çatışan eylemlerde bulunan hükümetlere baskı yapmak için yaygın bir eylem şeklinde yürütülmesi gerektiğini göstermiştir. Genç insanların savaşımının bölgelere ve ülkelere göre farklı biçimler aldığı doğrudur. Bu savaşımın etkinliğinin farklı biçimlerde yorumlanabileceği olgusuna karşın, gençlik birçok halde, kendi ülkesinde kamuoyunu uyarmaya çalışmış ve böylelikle kendi ülkelerindeki insanların eylemlerini daha çeşitli ve etken kılmıştır.

Bilim ve teknolojinin şaşırtıcı gelişimi, zamanımızda sürekli bir barış açısından sıklıkla tartışılmaktadır.

İlerleme genellikle yeni sanayi teknolojiyle özdeşleştirilmektedir. Ancak teknolojinin her transferi, biz bundan hoşlansak da hoşlanmasak da, toplumsal modelin transfer edilmesi demektir, çünkü teknolojiyi, bu teknolojinin en iyi çalıştığı ortam modelinin transferi olmaksızın kullanmak olanaksızdır. Bu demek-

tirki, daha hızlı gelişmede birçok sosyo-ekonomik etken tarafından teşvik edilerek, yeni gelişmekte olan ülkelerin uluslarının ortam ve gereksinimlerine her zaman uymayan modelleri de uygulamaktayız. Bunun güçlükleri ve hatta tehlikesi halk eğitimi alanında ve bazı başka alanlarda kanıtlanmıştır.

Ancak bir model yerel koşullara uyduğu zaman onun benimsenmesi genel, ulusal kalkınmaya olumlu bir katkı hizmeti görebilir.

Biz aynı zamanda adaletin, toplumsal adaleti kastediyorum, salt insanî değil, gerçek yardım felsefesi olması gerektiğine de inanıyoruz. Uluslararası düzeyde bu, gönderdiğimiz yardımın, bizim adaletsizlik saydığımız eşitsizliği, ülkeler arasındaki belirgin eşitsizliğin azalması gerektiği anlamına gelir. Ulusal düzeyde ise, yardımlarımızı kabul eden ülkelerin ilk sırasında, yoksul ülkelerin en yoksul bölgelelerinin yer alması gerektiğine inanıyoruz. Başka bir deyişle, tüm ülkelerin, tüm toprakların ve tüm toplumsal grupların kurbanı oldukları adaletsizliği yoketmek için yardım programlarımızı bu yönde düzenlemeliyiz. İşçi örgütleri yardımın kesinlikle bu anlayışa uygun olarak sağlanmasını denetlemelidirler.

Ayrıca adaletsizliğin yalnızca dünyanın üç-üç köşeleriyle de bitmediğini görmelidirler.

Kafama takılan problemlerden birisi göçmen işçiler sorunu. Herkesçe bilinen bir tarihsel süreç sonucu, varlıklı ülkeler, işçilerin mevcut ödeneklerle bazı işleri yapmayı reddettiği zengin bölgelerin eksikliğini kapamak amacıyla, az gelişmiş olanlardan gittikçe daha çok insan gücü topluyorlar. Bu, yükselen yaşam standartlarının, gelişmiş ulusları, onlar için bir ekonomik zorunluluk halini alan ithal edilmiş insan gücü kullanma durumuna götürmesi demektir. Bu hoş olmayan durumun, işçi ithalinin, bir lütuf değil de bir ekonomik zorunluluk olduğu gerçeğinden kaynaklanan, göçmen işçilere karşı ırksal önyargılardan bağımsız olmadığı daima akılda tutulmalıdır. Burada, her an vahşi ırkçılık biçiminde tutuşuverecek gerilim kaynaklarından biri yatmaktadır. Bu bizlere toplumsal alanda ve eğitim ve kültür alanlarında geniş bir faaliyet sahası bırakmaktadır.

Daha bir yığın örnek verebilirim. Ne var ki ana sorun, lütuf anlayışını ortadan kaldırarak, bu sorun karşısında insanca, kardeşçe ve aynı zamanda akılcı bir tutum takınmak, var-sıl ile yoksul arasında, toplumsal yaşama dahil olan ile dışlanan insan arasında, kendini tümüyle ifade edebilen ile edemiyen insan arasında varolan farklılığın evrensel barış için bir tehdit oluşturduğu bir dünyada bu tek

dođru tutumu takınmaktır. Yoksulun yoksulluđunun, varlıklının varlıđı üzerine gittikçe artan bir baskı getireceđi, çünkü varlıklarının rahatının, yoksulun yoksulluđundan daha yararlayıcı olduđu asla unutulmamalıdır.

Gelişmekte olan dünya, ekonomik ve politik baskıya karşı savaşıyor. Bu savaşın yoksulluđu başarıyla altetmesi, bütün biçimleriyle, sömürgeciler ve yeni sömürgecilerin tehdidi altındadır. Tüm dünya açık ve gizli çatışmalar şeklinde kendini gösteren aşırı zalimliklere uğruyor. Bunun ışığında barış, uluslararası anlayış, haklar ve tüm uluslararası saygı üzerine edilen sözlerin gerçek değeri nedir? Barış, koşulların zoruyla uluslararası uyum yoluna koyulmuş ve bu eređe dođru yol alan insanlığın hedefi midir? Yoksa bu, özellikle bir ekonomik varlık konumuna ulaşmış ülkeler için politik güç uygulamaya dayalı yeni bir ekonomik hiyerarşi biçimini mi yansıtmaktadır? Bütün bunların, dünyanın belirli adaletsizlik biçimleri üzerine oturduđu izlenimini silmeye hizmet etmeleri zordur.

Barış savaşınının derin deđişikliklere götürmesi geređi önemlidir. Toplumdaki derin köklü dönüşümlerin atılımlarını ele alacak olursak, işçi gençliđin savaşınının önemini gö-

rebiliriz. Genç işçilerin üretimin temel etmenleri arasında yer aldığı gerçektir. Öte yandan işçi gençlik, geniş toplumsal değişikliği yönlüten güçlerden birisidir. Bu iki yanı ayrı ayrı dikkate almak yanlış olacaktır. Genç işçilerin maddi koşullarının iyileştirilmesi bizim ilgi alanlarımızdan bir tanesidir. Zira hiçbir genç korkunç yoksulluk koşullarında kişiliğini geliştiremez. İşçi gençlik hem maddi durumunu iyileştirmek hem de toplum işlerine katılma hakkı için savaşıyor, eninde sonunda gerçek refah koşullarını elde edecektir. Genç işçiler ancak, işçi örgütleri, sendikalar ve uluslararası örgütlerin hedeflerinin belirlenmesinde etkin bir yer almak suretiyle, haklarının kendilerine verilmesini beklemeden kazanabilirler.

Genç işçilerin, kurtuluş hareketlerini savunmak uğruna, sömürgecilik ve yeni sömürgeciliğe karşı barış ve uluslararası anlayış içinde böylesine etkinlikle yürüttüğümüz savaşı-mımıza katılmalarını bu ışık altında görüyoruz.

Bay başkan, genç emekçilerle UNESCO arasındaki işbirliğinin gelişmesini sürdüreceğine olan sönmez umudumu dile getirmek isterim. UNESCO Genel Yönetmeni adına konferansınızın başarısı için en iyi dileklerini yollamak isterim.



**SOVYET GENÇLİĞİ KOMÜNİST
KURULUŞTA ETKİN BİR YER ALMAKTADIR
(TÜM BİRLİK LENİNİST GENÇ
KOMÜNİSTLER BİRLİĞİ MERKEZ
KOMİTESİ BİRİNCİ SEKRETERİ
Y. M. TYAZHELNIKOV)**

Sevgili yoldaşlar,

Sevgili dostlar,

Sovyet gençlik örgütlerinin, Leninist Kom-somol adına, beş kıtayı temsil eden büyük emek ordusunun genç elçilerini, emperyalizme karşı barış ve toplumsal ilerlemenin genç savaşçılarını içtenlikle ve yürekten selâmlarım. Dünya emekçi gençlik toplantısı için buraya gelen hepimiz, iyi bir geleceğe, emperyalizme karşı savaşımında, barış ve ilerleme davası için savaşımında, emekçi halkın yaşamsal çıkarları

ve halkların demokratik hakları için savaşım-
da birleşik eylemlere duyduğumuz ortak özlem-
de birleştik.

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez
Komitesi Genel Sekreteri Yoldaş Leonid Brej-
nev'in Uluslararası Toplantıya katılanlara yö-
nelttiği candan selâmlama sözleri, Leninist
Komsomol'u, Sovyet gençliğini yeni bir toplu-
mun kurulmasında, barış ve toplumsal ilerle-
me için ortak savaşımımızda daha yeni başa-
rılara esinliyor.

Büyük emekçiler ordusuna bağlılık; mes-
leğine, çalıştığı endüstri veya hizmetler dalı-
na, yaşamakta olduğu dünya parçasına bak-
maksızın bütün genç işçilerin yaşamsal çıkar-
larının ortaklığını belirler. Halk üretiminin çe-
şitli alanlarında iş gören emekçiler dünya nü-
fusunun ezici çoğunluğunu oluşturuyorlar. Bu
dünyayı yeniden yapmaya, toplumda ekono-
mik, politik ve toplumsal dönüşümleri başa-
rılmaya yetili, kudretli bir güçtür. Gençlik, sen-
dikalarda ve politik örgütlerde birleşmiş ola-
rak, bu ordunun önemli bir koludur.

Sosyalist kuruluş cephelerinde ilerleyen
ve dünya ilerici gençliği içerisinde dostluk ve
birliğin gelişmesine ağırlıklı bir katkı yapan
sosyalist ülkeler gençliğinin temsilcilerini iç-
tenlikle selâmlarız.

Tekellerin baskısına karşı, toplumsal, ekonomik ve politik hakları için çıkar gözetmez bir savaşım veren kapitalist ülkeler emekçi gençliğinin genç temsilcilerini candan selâmlarız.

Kapitalist ülkelerdeki egemen sınıflar, tekeller ve bunların dayandığı politik sistemin bütünü, emekçi halkın genç kuşağına kendi sınıfsal çıkarları açısından, olabildiğince fazla kâr sağlama çabasıyla yaklaşıyorlar. Bu nedendir ki emekçi halkın, özel olarak genç işçilerin durumunda bir iyileşme, kendi hakları ve yaşamsal çıkarları için inatçı ve zaman zaman da şiddetli bir savaşım yürütme zorunluluğuyla bağlıdır.

Fakat tüm zorluklara karşın, kapitalist ülkelerin gençliği, en başta da genç işçiler politik etkinliklerine hız veriyorlar. Bu, modern burjuva toplumunun derin bunalımını yansıtan nesnel ve kaçınılmaz bir süreçtir. Gençlik hareketinin yükselişi, genç kuşağa emperyalizm karşı savaşımında doğru yolu bulmakta yardım eden ve önüne gerçekten devrimci açılımlar seran güçlerin etkinlikleriyle ayrılmazcasına bağlıdır.

Asya, Afrika ve Lâtin-Amerika'daki sömürgeci baskısının boyunduruğunu fırlatıp atmış,

emperyalizme ve yeni sömürgeciliğe karşı, bağımsızlığın pekiştirilmesi için, ilerici bir toplumsal gelişme yolu için savaşıyan genç ülkelerin emekçi gençlik temsilcilerini içtenlikle selâmlarız.

Emperyalizme ve ırkçılığa karşı, özgürlük ve bağımsızlık için, inatçı, kahramanca bir ulusal savaşım yürüten sömürge ve bağımlı ülkelerin genç temsilcilerine sıcak selâmlar...

Kahraman Vietnam halkının ve şanlı gençliğinin temsilcilerine özel selâmlarımızı sunuyoruz. Sovyet gençliği, Leninist Komsomol, Demokratik Vietnam Cumhuriyeti Hükümetinin 26 Ekim 1972 tarihli bildirisinde ilan edilen, Demokratik Vietnam Cumhuriyetinin savaşı durdurma sorunundaki tutumuna kararlı destek sağlıyor ve Vietnamlı kardeşlerimizin, Amerikan saldırısına karşı özgürlük ve bağımsızlık, anavatanlarının yazgısını kendilerinin belirleme hakkı için savaşımı başarılı bir sona ulaştırmalarına yardım çabalarını hiç esirgememeye devam edecektir.

Gezegenlerimizin tüm emekçi gençliğini, kendi elleriyle bütün değer ve yararları yaratan, dünyayı dönüştüren ve tarihin gerçek yapıcısı olan emekçileri sıcak ve içtenlikle selâmlarız.

Dünya Emekçi Gençlik Toplantısı ülkemizin yaşantısında önemli bir olayın, Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği'nin kuruluşunun ellinci yıldönümünün arifesine rastlıyor. SSCB 100'ü aşkın ulus ve milliyeti birleştirir. Bunlar arasındaki ilişkiler kırılmaz çıkar, amaç, irade ve eylem birliğine, güven ve karşılıklı anlayışa, gerçek kardeşçe dostluğa dayanır.

Sovyetler Birliği emekçi halkı, yeni bir toplum kuruluşundaki tarihsel başarılarından haklı olarak gurur duymaktadır. Çok kısa bir zaman süresinde ülkenin sanayileşmesi sağlandı, büyük ölçekli makineleşmiş tarım inşa edildi ve özde sosyalist, biçimde ulusal kültürümüz yeşerdi. SSCB kudretli, oldukça gelişmiş bir güç haline dönüştü.

İşçi sınıfı, ülkemizin çok uluslu ailesini biraraya getiren birleştirici bir güç olmuştur, öyle de kalmaktadır. Sovyet işçi sınıfı toplumun yönetici, devrimci ve yaratıcı gücüdür. Eski can çekişen kapitalist dünyayı devrim yoluyla yıkan ve yeni sosyalizm dünyası kuran tarihin ilk sınıfı olmaktan haklı bir gurur duymaktadır.

Bugün ülkemizin işçi sınıfı saflarında 66.000.000 kişi —ülkedeki tüm çalışanların yarısından fazlasını— bulundurmaktadır. Her yıl

Sovyetler Birliđi'nde işçi sayısı, en başta gençlikten gelerek, 1.7 milyon artmaktadır.

Daha yapmamız gereken pek çok şey olduğunu, bir hayli güçlüğün üstesinden gelmek ve bir karmaşık problemler yumađını çözmek zorunda olduğumuzu biliyoruz. Ama biz, yaygın komünist kuruluş hedefi ve davamızın utkusunun güvencesiyle esinleniyoruz.

Toplantıya katılanlar bütün Birlik Cumhuriyetlerini ziyaret ettiler ve Büyük Ekim Devriminin 55. yıldönümünü kutlamalarına tanık oldular. Askeri yürüyüşün geçişini ve kahraman kent Moskova —anavatanımızın başkenti— emekçilerinin gösterisini gördüler.

Gezilerimiz boyunca Sovyet gençliğinin sizlerle, gezegenimizin işçi gençliğinin temsilcileriyle heyecan verici toplantılar yapıldı. Sovyet gençliğinin, emekçi halk davasının birçok yabancı savaşçısıyla, emekçi gençliğin çıkarlarının sebatkâr savunucularıyla tanışmak gibi mükemmel bir fırsat bulmalarından sevinçliyiz.

Bugün, her zaman olduğu gibi, dünya işçi sınıfına ve devrimci hareketine mensup olduğumuzun, tüm gezegendeki emekçi kitlelerin kaygı ve neşelerini, dünyanın dönüşümü için

büyük savaşımın ortak çıkarlarını paylaştığımızın bilincindeyiz.

Vladimir Lenin, bir dahinin uzak görüşlülüğü ile, Komsomol'un başlıca görevlerini saptadı ve tam berraklık ve bilimsel mükemmellekle Genç Komünistler Birliği'nin tüm dikkatini komünist toplumun kuruluşunda odaklaştırması gerektiğini gösterdi.

Lenin, Komsomol 3. Kongre delegelerine 1920 yılında konuşurken, şöyle dedi: Ancak işçi ve köylülerle, yanyana çalışarak kişi gerçek bir komünist olabilir.

Komsomol ve Tüm Sovyet Gençliği Lenin'in buyruğunu kutsal bir görev saymaktadır.

Ülkemizde, 30 yaşın altındaki gençler nüfusun yarısından çoğunu oluştururlar. Genç erkek ve kadınların işgörmediği bir maddi üretim, kültür ve bilim alanı zor bulunur. 12 milyondan çoğu sanayi ve kuruculukta, 10 milyonu tarımda, 2 milyonu da hizmetlerde çalışmaktadır. Genç insanlar, özellikle yüksek genel öğretim ve teknik eğitim ölçütlerinin arandığı üretim sektör ve dallarındaki işçiler arasında sayıca çoğunluğu oluştururlar. Bugün işletmelerimizde her bin kişiden 700'ü tornacı, 600'ü kimya-sanayi işçisi, 650'si monitor gençtir.

Yüzbinlerce yüksek ve orta uzmanlık eği-

tim kurumları mezunu her yıl etkin bağımsız yaşama atılıyor. Geçen beş yıllık dönemde bunların sayısı 7 milyona ulaştı. 1971'de ülke yaklaşık 2 milyon uzman kazandı. Geleceğin işçi ve çiftçileri devletin tam desteği ile mesleki okullarda genel ve uzmanlık eğitimi görüyorlar.

Gençliğin çıkarlarını Komünist Partisi'nin program hedefleriyle bağlaştıran derin organik bağları kaydeden V. İ. Lenin şöyle diyordu: «Biz geleceğin partisiyiz ve gelecek de gençlere aittir. Biz bir yenilikçiler partisiyiz ve yenilikleri şevkle izleyen de daima gençliktir. Biz eski çürümüşlüğe karşı özverili bir savaşım yürüten bir partiyiz ve her zaman özverili bir savaşıma ilk girişen de gençliktir...»

Partimiz ve devletimiz tarafından genç kuşağa gösterilen ilgi, bizzat toplumumuzun doğasından emekçi halkın maddi ve kültürel gereksinimlerinin azami ölçüde karşılanmasını amaçlayan politikadan kök bulur.

Her yıl Komsomol'un ekonomik, kültürel ve devletsel kuruluşdaki rolü artmaktadır.

Önemli kararlar alınmasında, üretim ve tüm toplumsal işlerin yönetiminde dolaysız rol almada genç emekçiler gerçekten —salt sözde değil— bir olanağa sahiptirler. SSCB Anayasası her genç insana çalışma ve eğitim hakkı,

eğlenme ve dinlenme ve bireyin her yönlü uyumlu gelişmesi hakkını güvenceler. 18 yaşını dolduran her yurttaş yalnızca seçme değil yönetim organlarına seçilme hakkına da sahiptir. 550'000'i aşkın genç, devlet iktidar organlarına —Emekçi Halk Vekilleri Sovyetlerine— seçilmiş bulunmaktadır. Yerel Sovyet vekilleri arasında gençler %25'ten çoğunu, SSCB Yüksek Sovyetinin %18.5'unu oluştururlar.

Emekçi Halk Vekilleri Sovyetlerinin hepsinde, SSCB Anayasınca tanınan gençlik haklarının fiilen uygulanmasında genç delikanlı ve kızların çıkarlarının savunulmasında önemli bir rol oynayan gençlik işleri daima vekil komisyonları bulunmaktadır.

Sosyalist sistemin önemli özelliklerinden biri de emekçi halkın, toplum yönetimine yalnızca devlet organları aracılığı ile değil, aynı zamanda dallara ayrılmış kitle örgütleri ağı —örneğin, en başta sendikalar ve Komsomol gibi— aracılığı ile de katılmasıdır. Sendikalar ve Komsomol her zaman el ele çalışmışlardır. Milyonlarca GKB'li* sendika üyesidir. Yüzbinlerce genç erkek ve kız, mağaza ve fabrika temsilcisi seçilip, yerel sendika komitelerini oluşturuyorlar.

* GKB — Genç Komünistler Birliği (YCL - Young Communist League (Leninist Komsomol)

Emekçi Halk Vekilleri Sovyetleri, bakanlıklar, hükümet temsilcilikleri, sendika ve kamu örgütleri, GKB komiteleriyle birlikte, gençliğin yetişme, öğrenim, meslekî eğitim, çalışma ve yaşam koşulları, dinlenme ve eğlenme problemlerini çözümler.

GKB komiteleri sendikal ve ekonomik kuruluşlarla birlikte, gençliğin iş ve ayrılmaya ilişkin problemlerini, genç endüstri işçileri, büro çalışanları ve genç kolektif çiftçilerin ikramiyelerle ödüllendirilmesini, çocuk emeğinin korunması, konut kolaylıkları, hostelerde yer olanaklarının dağılımı, yığın-kültürel ve sportif çalışmalarının geliştirilmesine, çocuk ve gençlerin bilimsel ve teknik yaratıcı çalışması için ayrılan araç ve donatımın kullanılması gibi sorunları çözümler.

Komsomol ile sendikaların sıkı işbirliği, gençliğin üretim etkinliklerindeki görevlerinin başarıyla yerine getirilmesini ilerletir, kolektif anlaşmalar yapılmasında ve bunların yerine getirilmesinde çalışma ve denetiminde bulundurulmasında yardımcı olur. Komsomol, her genç erkek ve kadının tasarılarını yaşama geçirmesine yardımcı olmaya uğraşır ve ayrıca çocukların ve genç öncülerin —pionerlerin— yetiştirilmesi ile ilgilenir.

Komsomol'un özgeçmişi, Sovyet gençliğinin yığın kahramanlığının, milyonlarca Sovyet insanının emek ve savaş kahramanlıklarının bir tarih defteridir.

54 yıl boyunca, Tüm Birlik Leninist Genç Komünistler Birliği saflarında, devrimci komünist eğitim okulundan 118 milyon insan geçti.

Güntümüzde Komsomol 30 milyonu aşkın genç erkek ve kadını kucaklıyor. Komsomol'un canı ve kanı işçi gençliktir. Her iki Komsomol üyesinden biri ya endüstri kuruluş sitesi, ya da çiftçilikte çalışır. Komsomol saflarında bir milyon civarında mühendis, teknisyen, bilim adamı, yarım milyon öğretmen ve 75.000 fizikçi vardır. Komsomol üyelerinin enerji yaratıcı uğraşısı ve cesaretinin uygulama bulmadığı herhangi bir ekonomik ya da kültürel kuruluş sektörü düşünmek pek zordur.

Gündelik pratik etkinlikleriyle, Komsomol yalnızca özel fizyolojik, yaştan gelen ve psikolojik özelliklere sahip olmakla kalmayıp, aynı zamanda yeni toplumun kuruculuğunda özel bir rol de oynayan gençliğin kendine özgü problemlerinin bir bilimsel tahlilinden hareket eder. Doğal olarak, sık sık genç kuşağın gelişimi ile bağıntılı, çeşitli karmaşık sorun-

ları çözmek zorunda kalmaktayız. Partimiz ve Komsomol bu sorunların tamamıyla farkında olup, bunların çözüm yollarını görmektedir.

Gençliğin toplumsal ve politik etkinliklerini, sözcüğün en geniş anlamıyla daha ileri götürmeyi, en baş sorunlardan biri saymaktayız. Bu sorunu ele alırken, tüm kuşakların devrimci geleneklerini titizlikle koruyor ve tüm toplumun çıkarlarına dikkat gösteriyoruz. İdeolojik ve ahlaksal eğitim: yabancı etkilere karşı, toplumda tüketici tavra karşı savaşım: komünizm kurucusu karakterinin, bu dünya görüşü ve inançlarının benimsetilmesi gibi işlerle bağlantılı karmaşık sorunlarla uğraşıyoruz. Bu, ülkemizde yığınsal ölçüde gençlik basını ve diğer iletişim araçları yumağının varlığı ile kolaylaştırılıyor. Ülkede 226 gençlik ve çocuk gazete ve dergisi yayınlanmaktadır. Bunlar bir baskıda 64.000.000 kopyayı aşmaktadır. Cumhuriyetlerimiz, topraklarımız ve bölgelerimizde 274 radyo ve televizyon gençlik dairesi çalışmaktadır. Gençlik yayınevleri her yıl binlerce kitap basmaktadır.

Komsomol, gençliğin maddi ve konut koşullarının, sağlık ve hastalık tedavilerinin daha da yetkinleştirilmesi sorunlarının çözümün-

de olduđu gibi, genç işçi ve uzmanların dağılımı ve işe yerleştirilmesinde de etkin bir yer almaktadır.

Komsomol, bütün düzeylerdeki bir çok ekonomik sorunun çözümünde dolaysız yer almakla birlikte, onun başgörevi genç insanın yüksek ahlaksal ve manevi niteliklerle eğitilmesidir.

İnsanın insan tarafından sömürülmesinin ortadan kaldırıldığı, emek ayrımı gözetmenin —genç işçilere karşı ayırım gözetmek de dahil— bütün biçimlerinin yok edildiđi, gençliğin özgür eğitim için çeşitli olanak ve yararlarına sahip olduđu sosyalizm koşullarında, Komsomol'un etkin bir şekilde yer aldığı emek üretkenliğini ve halk üretiminin etkinliğini artırma savaşımı tüm toplumun, onun bütün sınıf ve toplumsal guruplarının çıkarlarına yürütölmektedir, yoksa sermaye sahibi olup emek satınalan bir avuç varlıklarının çıkarına deđil.

Ekonomimizin modern gelişim aşamasının en önemli özellikleri, hızlı bilimsel ve teknolojik ilerlemeyle bağıntılıdır. Genç kuşağın yeni tarihsel aşamadaki sorumluluklarını vurgulayan L. İ. Brejnev şöyle dedi: «SBKP 24. Kongresi'nin kararları ,bilimsel, teknolojik ve

toplumsal ilerleme esasını, eskiden olduğu gibi gençliğin ellerine aktarmıştır.»

Ülkemizde «Beş Yıllık Plan için —Gençliğin Vurucu Güç Emeği, Becerisi, Araştırmacı Uğraşısı» belgisi altında yığınsal bir gençlik kampanyası; modern bilim ve teknolojinin doruklarına ulaşmak, somut ekonomik bilgiye egemen olmak, bilimsel-teknolojik devrimin bütün kazanımlarını ulusal ekonominin bütün dallarına sürekli olarak sokmak için gençlik savaşımı süregitmektedir. Sosyalist ekonomi koşullarında, ne yarışma, ne de bilimsel-teknik devrim gençliğe sömürü, işsizlik, aşırı-üretim ya da enflasyon getirmez. V. İ. Lenin yarışmayı insanların «yeteneklerini uygulayabileceği, kapasitelerini geliştirebileceği ve halk arasında pek bol olan yetenekli kişileri ortaya çıkarabileceği toplumumuzun en mükafatlandırıcı görevlerinden biri» olarak görmekteydi.

Bilimsel teknolojik devrime, teknik ilerleme hızını çabuklaştırmaya katılmak, ülkemizde, tüm halkın, geniş gençlik yığınlarının bir davasıdır. Gençliğin bütün yaş ve meslek gurupları, yetenek ve eğilimlerinin gelişmesi için, yaratıcı uğraşıyla ilgilenmek için her türlü koşula sahiptirler. Özel bilgi, yüksek kül-

tür standartları gibi yüksek mesleki ve ekonomik eğitim standartları, erkek ve kız gençlerin başarılı çalışması için zorunlu bir koşuldur.

Sovyet toplumsal sisteminin güç ve kudreti, bilim ve eğitimin ilerlemesi, halkın kültür standartlarının yükselmesiyle ayrılmazcasına bağlıdır.

Ayrımsız herşeyden tasarruf etmek zorunda olduğumuz Sovyet iktidarının ilk yıllarında bile, bilim, eğitim ve kültürün gelişmesine yapılan yatırımlar en zengin ülkelerin bile gıpta edeceği ölçüde cömertçeydi.

Sovyet devleti kültür devrimini her zaman sosyalist kuruluşun zorunlu bir parçası saymıştır.

Ocak 1918'de Lenin şöyle diyordu: «Eski günlerde, insanoğlunun dehası, insan beyni, bazılarına, teknoloji ve kültürün yararlarını vermek ve diğerlerini en yalın gerekliliklerinden, eğitim ve gelişmeden yoksun bırakmak için yaratıyordu. Bundan böyle bilimin harikaları ve kültürün kazanımları tüm olarak ulusa aittir ve insanın beyni ve insanoğlunun dehası bir daha hiçbir zaman baskı ve sömürü için kullanılmayacaktır.» Lenin'in bu ke-

haneti gerekleŒmiŒtir. Ülkemizde tümüyle demokratik bir halk eđitimi sistemi kurulmuŒ bulunmaktadır. Sovyetler Birliđinde bugün 80 milyonu aŒkın insan bütün eđitim biimleriyle meŒguldür. Emeki halkın %65'den fazlası yüksek ve orta eđitimden gemiŒtir. Œimdi görev bu beŒ yıllık dönemde genel orta eđitimden gememiŒ kimse bırakmamaktır.

Genel öđretim, orta uzmanlık ve yüksek okullar her genç insana yaygın eđitim olanakları tanımaktadır.

Devletimiz iŒi gençliđe özel bir önem göstermektedir. Ülkede, savaŒ sonrası yıllarda 30 milyon iŒi yetiŒtirmiŒ olan bir devlet mesleki eđitim sistemi vardır. Bu beŒ yıllık dönemde meslek okulları, ulusal ekonominin bütün dalları için yüksek ölçüde kalifiye dokuz milyon uzman eđitecektir. Bir gencin yalnızca bir meslek öđrenmekle kalmayıp, aynı zamanda orta-okul mezuniyet sertifikası da alacađı meslek okullarında daha ileri geliŒmeler kaydedilecektir. Bu tümüyle yeni tipte bir eđitim kuruluŒudur.

Bugün 4 milyon civarında genç iŒi, kolektif ifti ve büro alıŒanı akŒam eđitim kuruluŒlarında ya da mektupla bilgi sahibi olmaktadır. alıŒma ve eđitimleri için en elve-

rişli koşullardan yararlanmaktadırlar. Daha kısa saatler, daha kısa hafta, sınavlar için fazladan iş bırakma, yaz tatilleri, parasız ders kitapları vb.

Yüksek eğitim kurumlarında, işçi ve köylü gençliğe yüksek öğrenim kurumlarına girmek için yeni olanaklar sunan hazırlık bölümleri bulunmaktadır. Buralardaki öğrenciler, ülkemizde kolej öğrencilerine sağlanan bütün yardımlardan yararlanırlar. İşle dersleri bir arada yürütmek pek öyle kolay değildir. Bu yüzden, devlet, genç insana yaşamın en zor döneminde maddi destek sağlar.

Parti ile devletin gençliğe gösterdiği ilgiye karşılık, Komsomol'da ana ulusal ekonomi projelerinin kurulmasında gönüllü yurtsever kampanyalarını etkinlikle yürütüp ilerletmektedir. Yeni beş-yıllık planın önde gelen bütün projelerinin kuruluşu, vurucu güç Komsomol görevleridir. Bu projeler arasında Kama Otomobil İşletmelerinin, en büyük enerji istasyonlarının, atom enerjisi istasyonlarının, dev metalurji işletmelerinin, kimya ve hafif endüstri işletmelerinin, demiryolu, petrol ve gaz-boru hatlarının kurulmasını, kuru toprakların sulanmasını vb. sayabiliriz.

Uç kuzeyde, Sibiryaya ve Uzak-Doğu koşullarında büyük yapı kolektiflerinin oluşturul-

ması, geniş maddi ve insan gücü kaynaklarının yeniden dağılımını gerektiren pek karmaşık bir sorundur. Genç gönüllüler, çevresinde bir çok yapı kollektifinin kurulduğu çekirdeği oluşturuyorlar; yeni yollar döşüyorlar, yeni kent ve işletmeler kuruyorlar.

Kuzeye ya da Uzak-Doğu'ya hareket ettiği zaman, genç adam, doğal güçlüklerle karşılaşacağını bilir ve kent rahatını bilinçli olarak terkeder. Onun dürtüleri nelerdir? Romantik bir serüven yaklaşımı mı? Ailesinin vesaletinden bağımsız olma özlemi mi? Hayır genç adam böyle davranırken ödev duygusundan, kendi ülkesinin efendisi olma duygusundan yola çıkar.

Yedi yıl önce ülke gençliği, bilim adamları tarafından bulunuşu yüzyılın sansasyonu olduğu söylenen Tyumen bölgesi zengin petrol ve yağ rezervlerinin geliştirilmesi işine koştu. Gençler orada geçilmez ormanlar ve bataklıklarla ve elli derecelik ayazlarla ve hep ten yolsuzlukla karşılaştılar. Fakat ülke daha 1972'de 62 milyon ton Tyumen petrolüne sahip olacaktır; önceki kurak tayga alanlarında yeni kentler bitiverdi. Demiryolları, petrol ve gaz-boru hatları ortaya çıktı. En önemlisi, vurucu-çalışma Komsomol kuruculuğu genç-

lerin büyüyüp olgunlaşmasını, karakterlerinin biçimlenmesini ve her türden zorluklara karşı savaşımında iradelerinin çelikleşmesini öngörüyor.

Kır gençliği de sosyalist ekonomi ve kültürün gelişmesine çok büyük katkıda bulunuyor.

Tarımda üretici güçlerin gelişmesi, çiftlik çalışmasının kerte kerte sanayileşmesi, kırdaki kültür düzeylerinin yükselmesi, köy yaşamında devrim —bütün bunlar çiftçinin toplumsal yapısında ve psikolojisinde bir değişmeye götürür. Bugün her iki genç köy emekçisinden biri orta ya da yüksek öğrenimden geçmiştir. Her yıl 200.000 usta uzman, yüksek ve orta uzmanlık öğrenim kurumları mezunları— kollektif ve devlet çiftliklerine çalışmaya gitmektedir.

Arkadaşlar, herkesce bilinir ki edebiyat ve sanat genç insanın dünya görüşünün oluşmasında, manevi inanış ve kültüründe güçlü bir etkiye sahiptir. Sovyet iktidarı bütün sanat ve kültür servetlerini genç emekçilerin elleri altına sermiştir.

Bizim gençliğimiz yalnızca kültür nimetlerinden yararlanmakla da kalmamakta, biz-zat değerli sanat yapıtları da yaratmaktadır.

lar. Gençliğin sanatsal uğraşısı gerçekliğimizin karakteristik bir özelliği halini almıştır. Fabrikalarda, işletmelerde, enstitü ve yüksek okullarda yüzbinlerce amatör sanat grupları vardır. Amatör sanat, dinlenme zamanının en çekici etkinliklerinden birisidir. Geniş halk yığınlarına kültürel ve manevi değerler kazandırmakta ve onların en yeteneklileri için gerçek sanata giden yolu açmaktadır.

İşçi sınıfı yeni sosyalist aydınlar zümresinin oluşumunda değeri ölçülemeyecek bir rol oynar. Fabrika ve işyerlerini yöneten ve aynı zamanda okuyup yazmasını da öğrenen yirmilerin ve otuzların işçilerinden yüksek öğrenim görmüş devlet adamlarına, bilimci, mühendis ve doktora —işte Sovyet aydınlar zümresinin katettiği gelişim yolu bu şekildedir, Örneğin Parti ve devletimizin ileri gelen liderlerinden bir çoğunun, çalışma yaşamlarına işçi gençlik saflarında başlamaları, SSCB Bakanlarının %70'inin eskiden işçi ve köylü olmaları pek öğreticidir. Büyük sanayi işletmeleri yönetmenlerinin yarısından çoğu işe sıradan işçi olarak başlamıştır.

Uzayın yolunu açan ilk insanın Leninist Komsomol'un yetiştirdiği bir emekçi genç olmasından gurur duyuyoruz —Yuri Gagarin.

Gerçekten de, ülkemizde kişi, büyük ve sorumlu bir makama, ancak kendi öz çalışması sonucu ulaşabilir. Ancak çalışan insanlar sosyalist toplumun önderi olabilirler.

Sevgili arkadaşlar,

Sovyet gençliği kendisini dünya emek ordusunun organik bir parçası olarak görmektedir. Bu nedenle, dünya emekçi gençliğinin savaşıyla dayanışma Leninist Komsomol'un etkinliklerinin en önemli yönleri arasındadır. Sovyet gençliğinin dayanışması tümüyle nesnel bir temele dayanır, bütün ülkeler emekçilerinin yaşamsal çıkarlarının birliğinden kaynaklanır. Bayrağında «Bütün Ülkelerin İşçileri Birleşiniz» sözü yazılı olan Sovyet toplumunun doğasının, Komünist Leninistler'den oluşan partimizin politikasının içinde vardır.

Enternasyonalizm, Büyük Ekim Devrimi'yle, Sovyet gençliğinin eti kemiği oldu. Sovyet Gençliği komünistlerden, Komünist Parti'nin izlediği politikanın örneklerinden enternasyonalizmi, sınıf kardeşleriyle dayanışmayı öğreniyor. Bu bir barış ve uluslararası dostluk politikası, saldırganları sağlam bir şekilde geri püskürten bir politikadır. Büyük Lenin'den miras kalan, dünyanın bütün ülkelerdeki namuslu insanların tümü tarafından yüksek de-

ger biçilen gerçek ve tutarlı bir Parti politikası. Şu sırada, Sovyet gençlerini 1973 yazında Berlin'de toplanacak 10. Dünya Gençlik ve Öğrenci Festivali'ne hazırlamada önemli bir aşama olacağı düşünülen bir Tüm Birlik Gençlik Festivali «Yurtseveriz, Enternasyonalistiz» belgisi altında yapılıyor.

Çok uluslu ülkemizin genç kuşağı, her zaman, baskı ve sömürüye karşı, emperyalist saldırıya karşı, özgürlük ve halkların bağımsızlığı için savaşımlarla barikatların aynı yanında yer almıştır ve alacaktır da.

Sovyet gençlik örgütleri, yabancı ülkelerin sendiklardaki gençliğiyle bağların ve her yönlü bağlantıların gelişmesine büyük önem vermektedir. Sendikalar, onlarsız işçilerin— emekçi halkın genç kuşağı dahil— yaşamsal isteklerinin yerine getirilmesi için zor savaş dönemleri geçirmek zorunda kalacağı, en yığınsal proleter sınıf örgütleridir.

Ülkemizin genç kuşağı, sosyalist topluluğu güçlendirmek için elinden geleni ardına koymamaktadır ve dünya sosyalist sistemini işçi sınıfının en büyük kazanımı, emperyalizme karşı, barış, ulusal bağımsızlık ve toplumsal ilerleme için savaşan halkların güvenilir bir kalesi olarak görmektedir.

25. KEYK oturumunda benimsenen sosyalist ekonomik entegrasyonun geliştirilmesi ve işbirliğinin daha da derinleştirilip yetkinleştirilmesi bütünleyici programı, Karşılıklı Ekonomik Yardımlaşma Konseyi'nin (KEYK) üye devletlerin ekonomisini daha ileri güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Bu konuda, sosyalist ülkelerin gençlik birlikleri, bilimsel teknik devriminin yürütülmesinde, sosyalizm ve komünizmin maddi ve teknik temelini kurma savaşımında daha da önemli bir rol oynama çabasına yönelmişlerdir.

Sosyalist ülkelerin fabrika ve işyerlerinde, kollektif ve devlet çiftliklerinde ve benzeri kuruluşlarda çalışan genç insanlarla aramızda dolaysız bağlantıları koruyup geliştiriyoruz.

Gençliğimizin Amerikan saldırganlarına karşı Vietnam halkının verdiği kahramanca savaşıma sağlanan desteğe yaptığı pratik katkıyı tüm dünya biliyor. Tüm ülkede emek sürümleri, subotnikler ve voskresnikler örgütlendi; buralardan sağlanan para Vietnam'a maddi yardım, ilâç ve okul malzemesine harcandı. Emekçi gençlik Vietnam'ın gereksinme-

lerinin yerine getirilmesini denetlemekte ve kahraman halka gönderilen her şeyin çabucak ve en iyi kalitede yapılmasını sağlamaktadır.

Leninist Komsomol, Sovyet gençliği, devrimci Küba ve Kore Demokratik Cumhuriyeti kardeş halkları ve gençliği ile içten dayanışmasını dile getirir. Ülkelerin bağımsız gelişmesi, köklü sosyo-ekonomik reformlar için kararlı savaşım veren Şili halkı ve gençliğinin yanındayız.

Sovyet gençliği, İsrail'in Arap ülkelerine karşı durmak bilmez saldırılarını protesto eder. Filistinli Arap halkı da dahil Arap ülkelerinin gençliğinin İsrail işgalindeki toprakların geri alınması, bütün halkların haklarına saygı temelinde, dünyanın bu parçasında adil bir barışın kurulması, ilerici sosyo-ekonomik dönüşümlerin gerçekleştirilmesi için savaşımı etkinlikle destekler.

Sovyet gençliği Avrupa güvenliği için etkin ve tutarlı bir savaşım vermektedir. Ülkemizin genç erkek ve kızları, Avrupa güvenliğinin sağlanması ve işbirliğinin geliştirilmesi yönünde Avrupa gençliğinin bütün fiili eylemlerinde yer almıştır.

Leninist Komsomol, ezilen halkların sömürgeciliğe karşı, ulusal kurtuluş için ırkçılığa, ırk ayırımına (apartheid) karşı yürekli savaşımını kayıtsız şartsız desteklemiştir. Genç Sovyet doktorları, örneğin, uzun yıllardan beri Gine-Bissau'nun kurtarılmış bölgelerinde çalışmakta ve yerli halka sağlık yardımında bulunmaktadırlar.

Sosyalist ülkeler ve tüm dünya ilerici güçlerinin desteğini ardına alan ulusal kurtuluş hareketi, emperyalizm ve sömürgecilik güçlerine karşı dev utkular kazanıyor. Bunun en canlı örneklerinden biri temsilcilerinin toplantımızda yer aldığı genç Bengladeş devletinin yer almasıdır.

İrlanda yurtseverleri, İspanya, Yunanistan, Portekiz ve halk düşmanı rejimlere, faşizme ve militarizme karşı savaşım veren demokratik güçlerin insan hakları için savaşımın arkasındayız.

Sovyet gençlik temsilcileri bugün 40 Afrika, Asya ve Latin-Amerika ülkesine, ekonomilerinin gelişmesi, yeni bir yaşamın kurulması yolunda doğrudan fiili yardım sağlamaktadırlar. Genç erkek ve kızlarımız Bhilai ve Aswan siteleri, Hindistan, Mali ve başka birçok ülkede okul ve enstitü çalışmalarında çı-

kar gözetmeksizin iş gördüler. Peru'daki depremden sonra bir Sovyet gençlik sağlık ekibi 45.000 kişiye sağlık yardımı götürdü.

Ülkemizin genç kuşağı baskı, sömürü, adaletsizlik, işsizlik ve ücret ayrımı gibi zorluklara göğüs geren kapitalist ülkeler emekçi gençliğinin geniş katmanlarınca sürdürülen savaşıma var gücüyle arka çıkıyor.

Sovyet gençliği, yurtdışında akranlarının grevlere, dünya işçi sınıfının çeşitli kollarının bağlantılı eylemlerine katılmalarının etkileyici örneklerini biliyor; gençlik gösteri ve mitinglere, protesto yürüyüşlerine ve gösterilerine, tekelleri kınama ve emekçi haklarını savunma uğruna geniş çaplı uluslararası eylemlere etkin olarak katılıyor.

Sovyet gençliği ve Komsomol, SBKP ve Sovyet hükümetinin daha ileri detant, uluslararası güvenliğin sağlanması ve devletler arasında geniş işbirliğinin geliştirilmesi amacıyla yönelik iç ve dış politikasını tümüyle destekliyor. Asya, Afrika ve Latin-Amerika'daki emperyalist politikaya karşı halkların kurtuluş savaşımıyla yığınsal dayanışma hareketi, emekçilerin uluslararası dayanışma geleneklerini sağlamlaştırır, uluslararası işçi sınıfı saflarında birleşen gençliğin çeşitli kolları ara-

sında kardeşçe ittifakı daha da derinleştirmeye yardım eder.

Tarihçiler zamanımızı, muhtemelen, emekçi halk savaşımının yeni bir yükselişi, işçi sınıfı ve sendika hareketinin genişleme yılları şeklinde gittikçe daha güvenle duyuran gençliğin yüksek politik etkinlik yılları olarak duyuracaklardır.

Arkadaşlar,

Bu toplantı, bütün ülkelerin emekçi gençliği içerisinde kaygıya neden olan ivedi sorunları yoldaşça bir atmosferde tartışma olanakları sağlıyor.

Dünyanın farklı ülkelerinden gelen yabancı dostlarımız, Sovyet halkının yeni bir toplumun inşası savaşımında kazandığı tarihsel deneyimlerini, genç sovyet insanların yaşantı ve işlerini tanımaya olan büyük ilgililerini tekrar tekrar belirtmişlerdir. Eğer Sovyetler Birliği'ni ziyaretiniz bu konuda size yardımcı olacaksa, pek mutlu oluruz.

Leninist Komsomol, Sovyet gençliği, çok uluslu anavatanımızın yarım yüzyıllıncı yıldönümünü, 24. SBKP Kongresinin kararlarını yaşama geçirmekte elde edilen yeni başarılarla selamlamaya uğraşiyor. Bu yılın 7 Kasım

kutlamaları açılışında konuşan Yoldaş L. İ. Brejnev şöyle diyordu: «Şanlı gençliğimizin komünizmin utkusu savaşımına etkinlikle katılmasından da gurur duyuyoruz. Ülkemizin geleceğine sarsılmaz güvenle bakıyoruz, devrimci savaşçılar sosyalizm kurucuları kuşağının yerini almaya, değerli ve güvenilir bir genç kuşak hazır bekliyor.»

Leninist Komsomol bu yüce değerlendirmeden ötürü gurur ve mutluluk duymaktadır. Komsomol, Sovyet gençliği, bütün enerji ve bilgisini komünist kuruluş savaşına yöneltmeyi sürdürecektir. Dünya ilerici gençliğinin birlik ve beraberliğinin daha öte sağlamlaştırılmasına değerli bir katkıda bulunmak için hiç bir çabasını esirgemeyecektir.

Dünya toplantısının bütün ülkeler ve kıtaların gençliği saflarında uluslararası dayanışma, dostluk ve karşılıklı anlayış duygularının güçlenmesine yardımcı olacağına inanıyoruz.

Yaşasın uluslararası işçi sınıfı - modern çağın en ileri devrimci sınıfı!!

Yaşasın dünya emekçi gençliği!

Emperyalizme, gericiliğe ve savaşa karşı barış ve toplumsal ilerleme için savaşımında dünya gençliğinin birlik ve beraberliği güçlensin!



SOVYET SENDİKALARI VE GENÇLİĞİ (TÜM BİRLİK SENDİKALARI MERKEZ KONSEYİ SEKRETERİ V. I. PROKHOV)*

Tarihteki ilk sosyalist devletin yarım yüzyılı aşkın pratik gelişim deneyimi tüm dünyaya işçi sınıfının muazzam yaratıcı kudretini, ülkenin devrimci dönüştürülmesindeki belirleyici rolünü inandırıcı bir şekilde gösterdi. Eskiden ezilen ve sömürülen işçi sınıfı, toplumun yönetici sınıfı haline geldi. Üretim araçlarının sosyalist mülkiyetini ilân etti, yeni yaşamın özgür ve bilinçli yapıcısı, oldukça gelişmiş planlı ekonominin ve insancıl sosyalist ilişkilerin yaratıcısı oldu.

Tüm dünya bugün kendi gözleriyle görmüştür ki, insan emeğinin sermaye baskısın-

* Tüm Birlik Sendikaları Merkez Konseyi Sekreteri V. I. Prokhov'un konuşması (kısaltılmıştır.)

dan kurtulması, ülkemizde işsizliğin tam ve nihai olarak yok edilmesiyle, ekonomik bunalımların ve genel olarak her türlü ekonomik durgunluğun tasfiye edilmesiyle sonuçlandırılmıştır. Cinsiyet, yaş, renk ve din ayrımı gözetmeksizin eşit işe eşit ücret ilkesi uygulanmış, herkes için parasız devlet toplumsal güvenliği, öğrenim ve sağlık yardımı getirmiş bulunuyoruz. Bu başarıların bir çoğu, toplumsal üretim emekçi halkın yararına değil de özel sermaye birikimi yasalarına bağımlı oluşlarından ötürü, en gelişmiş kapitalist ülkelerde bile düşünülemez.

Sosyalizmde insanın işine karşı yaklaşımı, kapitalist toplumda olduğundan tümüyle farklıdır. Halk için çalışmakla kendisi için çalışmış olur ve günlük deneyimi, her günkü örnekler bunu ona inandırıcı bir biçimde kanıtlar. Bunun gerçekleşmesi, Sovyet halkının yığinsal emek şevkini, pek geniş sosyalist yarışma alanları ve halk mülkiyeti karşısındaki tasarrufçu tutumunu açıklar. Benim kuşağımdan işçiler emeğe sosyalist yaklaşımın kurallarını formüle etmelerinden sonra, bunlar çağdaş gençliğin bir yaşam yasası olmuştur.

Büyük komünist kuruluş davası, yeni insanın biçimlenişiyle bağıntılıdır. Burdan kal-

karak, sendikalar, büyük ve sorumlu görevler göğüslüyorlar. Lenin'in sendikaları bir yönetim ve yürütme okulu şeklinde tanımlamasının anlamı kesinlikle sendikaların bütün emekçileri, onların üretim etkinlikleriyle, halkın yararı için emekleriyle ayrılmazcasına bağlı bir şekilde, bir komünist bilinçle gitmeyi amaçlamış oluşunda yatar: zira, bir vatandaşın en iyi özellikleri bilinçli emekte ortaya çıkar ancak. Bu nedendir ki, sendikalar gençliğin emek eğitimine özel önem verirler.

Sovyet gençliğinin emek yetileri, deha ve tasarıları kendini en iyi sosyalist yarışmada ortaya koyar. Şimdi 76 milyondan fazla insan, kitlelerin bu hareketi içinde yer alıyor.

Sendikalar gençleri yarışmaya çekerek, onlarda meslek ustalıklarını yetkinleştirme, modern aygıt ve donatıma hükmetme yönünde çabalarını geliştiriyorlar. Yarışma içerisinde genç işçi kollektife daha çabuk ayak uyduruyor, üretimde daha hızlı ustalık kazanıyor, daha ekonomik ve tasarrufçu oluyor. Bu koşullarda toplumumuzda olup biten herşeye karşı daha derin sorumluluk duygusu kazanıyor.

Ülkemizde genç torna operatörleri, makine haddeleme operatörleri, tarla traktörü ve

kamyon sürücüleri ve öteki mesleklerden işçiler arasında yarışmalar gelenek halini almıştır.

Ancak, her genç işçi deneyimli meslek ustalarıyla başedemiyor. Genç işçi henüz gerekli hüner düzeyine varmamıştır, zaman zaman çalışma temposunda o denli hızlı olamıyor, daha az üretiyor ve bazen de ürünleri geri çevriliyor. Aynı zamanda gelirler üretimin nitelik ve niceliğine doğrudan bağlıdır.

Deneyim mantıksal bir çözümü getirdi. Komsomol üyeleri, Kalin'in yöresindeki Vyshni Volochok pamuk fabrikasında genç ve kıdemli işçilere, şu öneride bulundular: «Her genç işçi ileri işçilerle aynı üretkenliğe sahip olmalıdır.» Sendikalar bu girişimi her yolla destekleyip geliştiriyorlar, genç insanları günbe gün ileri emek yöntemleriyle eğitmeye çalışıyorlar, onlara meslek ustalığının «gizlerini» öğretiyorlar.

Bu girişim Sovyet iktidarı yıllarında işçi sınıfı bilincinde yer almış olan özgü değişimlerin pek çok örneğinden yalnızca biridir. Bir kişi gönüllü olarak genç bir işçi arkadaşına yardımcı olmaya kalkışırsa, onunla üretim

bilgisini, bencillik etmeyerek paylaşır, bir usta işçi olmasına yardımcı bulunur, bu yüksek ahlâksal namusun canlı bir yansımasıdır.

Sendikalarımız, emek kariyerlerine henüz başlayan genç işçilere yardım için geniş ölçüde kıdemli ve ileri işçilerin hizmetini örgütler. Öğretici öğrenciye yalnızca meslek ustalıklarını öğretmekle kalmaz. Genç insanın ilerlemiş bir kişi, sözcüğünün en geniş anlamında bir vatandaş haline gelmesine de katkıda bulunur.

Bu tür çalışmanın çeşitli biçimlerini uygulamaktayız. Örneğin işçilerin saygıyla rütbelendirilmesi yaygınlıkla yaşama geçirilmektedir. Genç işçi bir çalışma kollektifine girdiği zaman bu önemli bir olay sayılır, bu onun yaşamında ciddi bir adımdır. Genç yoldaş kutlanır, kendisiyle emek ve halk etkinliklerinde başarılar dilenir, iyi korunup gözetilir.

Aynı atmosfer içerisinde genç işçilere çalışma-kayıt kartları ve kişisel gereçleri verilir, sosyalist yarışmada yüksek başarılarından ödüllendirilir.

Sendikalar, Araştırmacılar Topluluğu ve Bilimsel ve Teknik Topluluklarının gözetimi al-

tında çalışan dallar, emekçi gençliğe modern teknoloji ve ekonominin temellerine, emek ve üretimin örgütlenmesine yardımcı olur. Gençlerin teknik yaratıcılığı için koşullar yaratır.

Bu amaçla, bu toplulukların merkezi ve yerel organlarına bağlı, gençlikle çalışma komite ve seksiyonları kurulmuştur. Komsomol, sendikalar ve yönetim temsilcileri bu işe hizmet ederler. Binlerce genç erkek ve kadın tasarı büroları, ekonomik analiz ve gönüllülük esaslarıyla oluşturulmuş öteki yaratıcı kuruluşlara üyedir. İş ve ders saatleri sonrasında genç araştırmacılar kalifiye uzman ve bilim adamlarının yol göstericiliği altında çalışır ve üretimin teknik, ekonomik vb. sorunlarını çözerler. Günümüzde 30 yaşın altında üç milyon genç bu tür topluluklara üye durumundadır.

İnsanın esas gereksinimlerini karşılamak sosyalist üretimin özüdür. Bu teknik ilerlemenin etkisiyle sürekli olarak tazelenmektedir, ancak, yeni donatım ve malzemenin, yeni teknolojik süreçlerin kullanıma sokulması, henüz az bilinen ve genellikle insan sağlığına zarar veren bir çevre yaratır.

Sendikalar emekçi halkın sağlığının korunması üzerinde titizlikle dururlar. Onlara

emek yasallığının, emek korunması kural ve normlarına uyulmasını denetleme hakkı devlete verilmiştir. Yönetmenliklerin iş koşullarını her yönüyle araştırmasını ve işçi gençliğin yaşam koşullarının sürekli olarak iyileştirilmesini talep eder.

Genç insanların yaş özelliklerini dikkate alan şimdiki yasallık, onlara en uygun çalışma, dinlenme ve araştırma koşulları sağlamaktadır.

Genç fabrika ve büro işçileri yetişkin işçilerle emek hakları bakımından aynı işi görürler. Fakat gençlerin fizyolojik organizma özgüllükleri, ek güvenceleri, özellikle emek korunması alanında zorunlu kılmaktadır.

Ülkemizde 16 yaş altında gençlerin çalıştırılması yasaktır. 18'den küçük gençler ise ancak önceden bir sağlık kontrolünden geçirdikten sonra işe alınırlar. Yasalarımıza göre gece çalışması ve mesai yapamazlar, ve tehlikeli ya da zararlı çalışma koşullarındaki işlere verilmezler.

16-18 yaş arasındaki gençler altı saatlik işgününe tâbidirler. 18 yaş altındaki bazı genç işçi kategorileri için yasalar yalnız emek hesaplama ile yararlar sağlamakla kalmaz,

%20-40 arasında düşük verim kotaları da sağlar.

Gençliğimiz öğrenim görmek, kültürel ve teknik bilgisini artırmak ve meslek ustalıklarını yükseltmek yönünde geniş olanaklara sahiptir. Sovyet koşullarında bu parasız ve zorunlu öğretimle güvence altına alınmıştır.

Akşam ve mektupla öğrenim okulları, uzmanlık orta okulları ve yüksek okullar işçi gençlik için açılmış bulunmaktadır. İşle dersleri bir arada yürütenlerin iş haftası azaltılır, ek izin ödeneği verilir ve derse devamlarına engel olan görevlerde çalıştırılmazlar. Bir işletmenin yönetimi akşam ve mektupla öğrenim öğrencilerini kendi seçtikleri uzmanlıklara uygun düşen işlere yerleştirmekle yükümlüdür. Yüksek okulların üst derecelerindeki öğrencilere mühendis, teknisyen gibi görevler verilir. Sendikalar hükümetçe sağlanan yararların gözetilmesini denetlerler.

İşletmeler, kollektif çiftlikler ve devlet çiftlikleri, örgüt ve kurumları sanayi ve büro işçileriyle kollektif çiftçileri yüksek ya da orta uzmanlık kuruluşlarına gönderme hakkına sahiptirler ve onlara kendi fonlarından artırılmış ücret öderler.

TBSMK* ve Komsomol Merkez Komitesi'nin önerisi üzerine, hükümet, bir çok eğitim kurumlarında işçi ve kollektif çiftçilerin alınacağı ön hazırlık bölümleri açılmasına izin verdi. Hazırlık kurslarını başarıyla bitirenler giriş sınavlarından geçmeksizin enstitülere alınırlar.

Sendikaların hizmetinde yaygın sağlık-iyileştirme kolaylıkları vardır. 1000 sanatoryum, tatil evleri, bakım sağlayan pansiyonlar, 650 turist merkezi ve kamping, 17.000 çeşitli spor sahası ve kolaylığı-stadyum, kayak alanları, jimnastik salonları, kapalı yüzme havuzları...

1966 ile 1970 yılları arasında 67 milyon emekçi ve 33 milyonu aşkın işçi ve çalışan çocuk ya parasız ya da çok ucuz sendika vesikalalarıyla tedavi gördü ve tatil yaptı. Bu beş yıllık dönemde en aşağı 150 milyon insan sanatoryumlarda ya da dinlenme evlerinde bakım görecektir ya da dinlenecektir, bu geçen beş yıllık dönemdekinden % 50 daha fazladır.

İşyeri dinlenme merkezleri, emekçi halk arasında, hele gençlik arasında bir hayli popülerdir. Ülkede bunlardan 12.000 kadar var-

* TBSMK — Tüm Birlik Sendikaları Merkez Konseyi.

dır ve 1971'de 15 milyon insan buralarda dinlenmiştir. Bu merkezlerde sanayi ve büro işçileri, yaşlı ve genç, hoşlandıkları meşguliyetleri bulabilirler: spor, balık tutma, avlanma gibi..

Turizm de giderek yaygınlaşmaktadır. 50 milyonu aşkın insan geçen yıl sendikalarca düzenlenen gezi ve yürüyüşlere katıldı.

Sosyalizm emekçi yığınlara kültürel değerlerin yolunu açtı ve onları kültürün doğrudan yaratıcıları yaptı. Bunun açık göstergelerinden biri muazzam genişlikteki amatör sanat çalışmalarınıdır. Bugün 10 milyonun üzerinde sanayi ve büro işçisi sendika amatör sanat grupları içerisinde yer almaktadır. Hüner ve yetenekleri sık sık profesyonel sanatçılar düzeyinde eğilim göstermektedir. Sendikalar gençlere binlerce kültür kulüp ve sarayı sağlamıştır. Böylelikle buralarda müzik, sanat, tiyatro ve koreografi çalışması yapma olanağı bulmaktadırlar.

Sendikalar gençliğe spor yapmak için bütün koşulları yaratmıştır. Spor örgütlerimizde 25 milyon kadar atlet vardır. Jimnastik ve spor donatılarının gençliğin hizmetine sunulduğu spor kulüpleri işyerlerinde örgütlenmektedir: buralarda deneyimli öğrenciler tarafından eğitilip hazırlanmaktadırlar.

Sendikaların gençlikle birlikte yürüttüğü çalışmalar alanı çok geniştir ve içerik bakımından da hayli çeşitlidir. Bazı güçlüklerle karşılaşırız. Ancak bir şey tümüyle açıktır—bu çalışmanın düzeyi düzenli olarak yükseliyor, daha etkinlik kazanıyor.

TBSMK ile Komsomol Merkez Komitesi'nin birleşik kararları ve birlikte girişimleri, ülkenin önüne dikilen büyük problemlerin başarıyla çözümlenmesinin kolaylaştırılması rutinleşmiştir. Genç insanlar sendikal çalışmada daha etkinlikle yer alıyorlar: sendika organlarına 763.000 genç işçi, kolektif çiftçi ve büro çalışanı seçilmiştir. Komsomol Merkez Komitesinden bir sekreterin başkanlığında, Tüm Birlik Sendikaları Merkez Konseyi bünyesinde bir gençlikle çalışma komisyonu kurulmuştur. GKB Merkez Komitesi Sekreterinin başkanlığındaki bu komisyon, gençlik içerisinde sendikal çalışmayla ilintili önlemleri araştırır ve bu konuda öneriler hazırlayıp sunar. Yaşlı kuşağın deneyimi, gençliğin büyük şevki ve cesur girişkenliğiyle tamamlanmaktadır.

WFDY(DDGF)* BAŐKANI R. VIEZZI'NİN RAPORU

Sevgili dostlar ve YoldaŐlar,

İlk önce DDGF adına, toplantıya katılan bütün delegelere kardeŐe selâmlarımızı ve çalışmamız için en iyi koŐulları hazırlamalarından ötürü SSCB Leninist Genç Komünistler Birliđine, Gençlik Örgütleri Komitesi'ne ve Sovyet Hükümetine Őukranlarımızı bildirmek isterim.

Son bir kaç gün boyunca, SSCB'nin kuruluşunun 50. yıldönümü nedeniyle çeŐitli delegasyonlara bir çok Sovyet Cumhuriyetini ziyaret etme olanađı verildi. Bunlar Sovyet halkının başarıları konusunda, ve özellikle bilim-

* DDGF — Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu (WFDY - World Federation of Democratic Youth)

sel-teknik devrime girmiş emekçi gençliğin yeni yaşam koşulları hakkında bilgi sahibi oldular. Bu doğrudan deneyim bugün başlamakta olduğumuz çalışmaya mükemmel bir giriş olmuştur.

Bu toplantı gençlik için son derece önemli bir olaydır ve bu önemli konuda yakın gelecekte alacağımız önlemler üzerinde derli-toplu bir tartışma, deneyim alış-verişi yapmak ve ortak görüşler işlemek için güzel bir fırsattır. Anımsayacağınız gibi bu toplantının yapılma önerisi 8. DDGF Kurulunda «Gençliğin Hakları İçin Emperyalizme Karşı, Toplumda Derin-Dönüşümler İçin» seksiyonu çevresinde ileri sürülmüştü. 8. Kurul sonuç belgelerinde DDGF ilkelerinin bildiriminde «tekellerin politikasına karşı, politik ve sendikal özgürlükler, meslekî eğitim hakkı ve ayırım gözetilmeyen bir iş için, yaşam koşullarında genel iyileşme için genç işçilerin savaşımlarını yükseltmek zorunludur» şeklindeki duyurusuyla emekçi gençliğin sorunlarına ciddi dikkat gösterdi.

Valparaiso'daki Yürütme Komitesi toplantısında Dünya Emekçi Gençlik Toplantısı için karar aldık; bu kararda, bunun «Gençliğin temel haklarını kazanmak ve savunmak uğrun-

daki, tekellerin egemenliđi ve sömürüsüne karşı savařını» yansıtaçađını belirttik. Bir çok önlemler için hazırlıkları sürdürdük, bunların en önemlileri řunlardır: Tüm Polonya Gençlik Örgütlerinin İşbirliđi Komitesi'nce yürütölen, genç madencilerin sorunlarına ayrılmıř bir toplantı; Dimitrov Genç Komünistler Birliđi'nin örgütlediđi Rouse'deki Avrupa Tarım Gençliđi semineri; Triyandrum'da DDGF, UÖB* ve Tüm Hindistan Gençlik Federasyonu tarafından ortaklařa düzenleneni, «geliřmekte olan ölkelere yapılan sözde emperyalist yardımın toplumsal ve ekonomik sonuçları» üzerine seminer; Latin Amerika'da yapılan çeřitli ulusal işlemler; «Üretim Sürecinde Emekçi Gençliđin Entegrasyonu» konusunda Avrupa semineri, Budapeřte'de Macaristan GKB'nin giriřimi ile toplandı. Böylece bu toplantıya gayet iyi bir řekilde hazırlandık. Yine de sorunlarımız ve istemlerimizin önem derecesi karşısında emekçi gençlik arasında etkinliklerimizden tatmin olamayacađımız kanısındaım. Kesinlikle bu nedenledir ki Moskova Toplantısını emekçi gençlik içindeki çalışmamızın sonuçlarını toparlayacak sonuçlandırıcı bir aşama olarak görmüyoruz: Tersine bu daha geniş

* UÖB — (IUS - Uluslararası Öğrenciler Birliđi)

ölçüde eylemler geliřtirmek ve ayrıca daha somut eylemlere girmek için bir bařlangıç noktası sayılmalıdır. Biz bu toplantıyı ayrıca, çeřitli politik ve ideolojik akımları —komünistler, sosyalistler, katolikler, liberaller ve radikaller — temsil eden, ortak bir amaçtan, barıř ve ilerleme davasını yüceltme amacından esinlenen örgütlerin saęlam birlięini en çeřitli düzeylerde (son örneęi Helsinki'deki Avrupa Güvenlięi Konusunda Gençlik Konferansı) göstermiř olan çok yönlü gençlik etkinliklerinin bir ařaması olarak görüyoruz. Toplantının, bu eęilimin geliřmesi ve çeřitli alanlarda gençlik örgütlerinin daha geniř iřbirlięi için kořullar yaratmasını istiyoruz. Bu toplantıyı, emekçi gençlięin iřçi sınıfının —demokrasi ve toplumsal ilerleme savařınının bu öncüsünün— bütünleyici bir parçası olarak bugün toplumdaki rolünün büyümekte olduęunun bilinciyle hazırladık.

Ne var ki, keyfi yargılardan kaçınmak için, geliřmiř kapitalist ülkelerde, sömürgecilik, yeni-sömürgecilik, emperyalizm baskısı altındaki az geliřmiř ülkelerde ve geliřmekte olan ve sosyalist ülkelerde emekçi gençlięin yařadıęı farklı kořulların çözümlemesini yapmak zorunludur.

Kapitalist ülkelerde yaşayan emekçi gençliğin durumunu inceleyelim. Doğaldır ki farklı kapitalist ülkeler, farklı sosyo-ekonomik gelişme düzeyindedirler. Bu çeşitli koşullar, özel bir çözümlenmeyi gerektirir ve bir tartışmanın bunu doğrulayacağı kuşkusuzdur. Günümüzde, gördüğümüz gibi, kişi, emekçi gençliğini yaşantısının genel bir tanımıyla yetinebiliyor. Hepsinden önce, son birkaç yıl içerisinde emekçi gençliğin tekellere karşı ve toplumda derin değişmeler için savaşımalarında demokratik güçlerin etkili, güçlü ve bütünleyici bir parçası olarak öne çıkarak yüksek savaşkanlık göstermiş olduğunu işaret etmek gerekir.

Gençlik, çalışmaya zorlandıkları koşulların içyüzünü sergilerken, sendikal ve politik savaşımında yığınsal ölçüde katılmıştır ve katılmaya devam etmektedir. Gençliğin savaflara kitlesel katılımı, demokratik güçler içerisinde yeni sorunları öne çıkarmış ve tartışmalara konu olmuştur. Emekçi gençlik özel bir kategori midir, yoksa onun sömürülmesi, toplumun çeşitli kesimlerinin kapitalist sömürüsünün yalnızca bir görünümü müdür? İkinci varsayımın doğru olduğunun bilincindeyiz. Emekçi gençliğin sömürülmesi, tüm toplumun tekeller tarafından ve yalnızca tekeller tara-

fından da değil, genel olarak sömürülmesinin, özel bir görünümüdür. Ne var ki bu, emekçi gençliğin uğradığı sömürünün özellikle vahim ve insafsız biçimler aldığına işaret etmemize engel değildir. Örnek olarak işçi gençliği alın. Büyük sanayide yaşamları çoğunlukla üretim temposunun büyük ölçüde yoğunlaştırılması ile karakterize edilir. Bundan amaç, emekçinin zihinsel ve fiziksel emek koşullarını zerrece gözönünde bulundurmadan işletmelerde yüksek verim sağlamaktır: «Bant sistemi (konveyör) üretimi de çok fazla dar bir uzmanlık yeteneği ister, bu canavar aygıt işçinin yabancılaşmasına ve tükenmesine yol açar. Tabii bu ancak iş bulma şansına kavuşmuş gençleri ilgilendirir. Sürekli iş bulamıyan gençliğin büyük bir kısmı ya geçici işte çalışmaya boyun eğer ya da sömürülmek üzere başka ülkelere göçeder, toplumdan uzak kalırlar. Bir dizi kapitalist Avrupa ülkesinde, gençliği emek süreçlerine sokmanın en yaygın yöntemlerinden biri, genç işçilerin ağır bir sömürü biçimi olan çıraklık sistemidir. (Çıraklar) en düşük ücreti alırlar ve dizginsiz sömürüye uğratılırlar. Burada eklemek gerekir ki, harcanan emeğe hiç mi hiç uymayan ücretle tüm olarak gençliğe, insan gücü olarak en az ödeme yapılır. Bununla birlikte ücretler sorunu öteki sorunlardan

ayrı bir biçimde ele alınamaz. Bu, en az zamanda en fazla kâr sağlama arzusuna dayanan ve yoğunlaşmış sömürüye, düşük emek düzeylerine götüren kapitalist üretim tarzının sonucudur. Ekonomik iktidarı elinde bulunduran güçler, zorlayıcı bir şekilde yüksek ustalıklı emek ve daha iyi bir meslekî eğitimi gerektiren anlara, üretim süreçlerini işbölümüyle uyumlaştırma olanağı veren bilim ve mühendisliğin hızlı gelişmesine karşı durmaktadır. Bu, okul eğitimlerinin demokratikleştirilmesinde güçlükler yaratmakta ve köhne müfredatı olduğu gibi korumaktadır. Gençlik kapitalist toplumun başlıca çelişkilerinin ağırlığını sırtında duymaktadır. Örnek olarak, gençlik için sonuçları özellikle vahim olan tarım bunalımı gösterilebilir. Tarım ile ekonominin öbür dalları arasında en uygun orantı sorunu tartışılabilir, ancak kapitalist ülkelerde görülen bunalımın sonuçlarının en başta kırsal alanda geleceğini kurmak için ne bir olanak ne de umut bulamıyan gençliğin en iyi güçlerini etkilediği yadsınamaz. Köylerden sürülen çok sayıda genç, iş aramak için kentlerin yolunu tutuyor. Yine de bir çok hallerde ya geçici kazançlara razı olmak, ya da işsizler ordusuna katılmak zorunda kalıyorlar. Kırlarda kalan pek az genç için ise durum daha berbat;

en düşük ücretler, hemen hemen meslekî eğitimden tam yoksunluk, birey olarak kendini geliştirme ve toplum içerisinde yer edinme olasılıklarının yokluğu.

Kapitalizm kır ile kent arasındaki geleneksel çelişkileri derinleştirmektedir; bu çelişkiler de, örneğin tarım üretimindeki düşüş de kendisini gösterir, bu en başta emekçi gençliğin başına patlar. (Büyük kentlerdeki durumu sergilemek için gerçek vurgunculuk sistemini, konut ve trafik sorunlarını belirtmek yeter). Genç kadınların emek sorunları da özel dikkat göstermeye değer. Kapitalist toplumda genç kadınlar en ağır sömürüye hedef olmaktadırlar. İşçi genç kadınlar çoğunlukla pek az ücret alırlar ve en yıpratıcı işlerde çalıştırılırlar(örneğin tekstil sanayi); bazen özel türden işler de yaparlar (örneğin ev çalışması gibi). Bunlar çağdışı sömürü biçimleridir. Genel olarak tüm kadınlar gibi bir genç kadın, tümüyle insafsız ayrıma tâbi pek çok tür çalışmayla zincirlenmiştir. Kapitalist toplumun bunalımı, eskiden «ayrıcalıklı» sayılabilecek kesimlere de, yansımıştır, örneğin bir kısmı kültür düzeyleriyle çelişik olarak monoton çalışmaya mahkûm edilmiş, öte yandan bir kısmı da toplumda otoriter eğilimlerin

büyümesinin bir yansıması olan öğrenim ve okul çalışması alanlarındaki büyüyen otoriter eğilimler karşısında kalan teknik ve öğretim personeli kesimine yansımaktadır. Bundan ötürü, tüm yaşam alanlarında genç emekçilerin eylemleri kayda değer ölçüde gelişmiş ve ekonomik ve toplumsal nitelikteki istemleri yükselmiştir: eşit ücret, ustalığa saygı, her türlü ayrıma, son, cinsiyet eşitliği, çıraklık sisteminin kaldırılması, daha iyi iş koşulları, daha iyi sağlık hizmetleri, işyeri kazalarına karşı sigorta, kültür, dinlenme ve spor olanakları, aynı zamanda parasız ve yeterli meslek eğitimi, günümüzün istemlerine uygun özel bilginin yanısıra bir meslekî öğrenim reformu yapılması, genç işçileri okula gitmekten alıko-yan tüm engellerin kaldırılması, en yüksek aşamalara dek devam etmelerinin ve bu olanakları kullanabilmeleri için gerekli araçların sağlanması, öğrenim ve işi birarada yürütme-ye yetecek denli iş ücreti hesaplaması gibi. Bununla birlikte, gençlik ekonomik nitelikteki istemlerin yanısıra, sendikal ve politik özgür-lükler için, işyerinde propaganda ve örgütlen-me özgürlükleri için de savaşıyor.

Savaşımın hızlanmasıyla karakterize edi-len son yıllarda emekçi gençliğin çoğunluğu,

Örgütlü savaşımın amaçlarına ulaşmanın en etkili biçim olduğunun bilincine vararak, sendika örgütlerine ve demokratik partilere katıldı. Gençlik işçi sınıfının içinde bulunan geleneksel ayrımların üstesinden gelerek savaşıma katıldı ve böylelikle farklı ideolojik ve politik eğilimlerdeki sendikal ve politik örgütler arasındaki ilişkileri işçi sınıfını birleştirme yolunda iyileştirilmesine önemli bir katkıda bulundu. Bu katkı özel olarak, toplumda etki ve ağırlığını artırmakta olan işçi sınıfının ellerinde güçlü bir araç haline gelen, sendika eylemlerinin birleştirilmesinde gelecek vaad eden sonuçlar doğurdu.

Gençlik, (İngiltere ve İtalya'da atölye komiteleri, İspanya'da işçi komisyonları gibi) işçi sınıfının yeni örgütlenme biçimlerini getirecek de yardımcı oldu. Ancak, gençliğin savaşımının meslekî sorunlarda kısıp kaldığını düşünmek yanlış olur. Aslında, emekçi gençlik, son yıllarda, köklü reformlardan (okul öğrenim ve tarım reformları gibi) yana ön saflara çıkarak, ekonominin toplum yararına yönetimini isteyerek, her alanda demokrasinin ilerletilmesini savunarak, toplumu yenileme özlemini derinlikle dile getirmiştir. Böylelikle, çalışan dünyanın bir parçası olarak emekçi

gençlik, tüm toplumun yenilenmesi arzusunu belirtmiş, ulusal, halkçı ve demokratik istemlerini dile getirmiştir. Yaşam gençliğin, yaşadığı koşulların kötüleşmekte olduğunu göstermiştir. Aynı zamanda gençliğin savaşkanlığı da yükselmektedir. Daha ancak bir kaç yıl önce, genç emekçilerin, özelde de işçi gençlerin kapitalist sistemle tümüyle bütünleştiği, savaşkanlık ve devrimci ruhtan yoksun hale geldiği, sonsuza dek bağımlı kalmaya mahkûm olduğu gibi teoriler ileri sürerek kendilerine kariyer yapan teorisyenleri, gençlik reddetmiştir. Bu kişiler, öğrencilerle, sınıfını yitirmiş toplum kesimlerinin tek devrimci kesim olduğunu söylemişlerdi. Fakat bunlar genç işçilerin sendikal ve politik eylemlere giderek daha fazla katıldığına tanık oldular. Bu, ayrıca, gençlik savaşımını bir kuşaklar arası —gençlik ile yaşlı kuşaklar karşısında— çatışmaya kanalize etmek yolundaki görüşü de tümüyle açığa vurdu. Emekçi gençlik, pek o kadar kolay olmasa da, emekçi halkın savaşım gelenekleriyle, emekçi halkın tarihsel örgütlenmesiyle, şanlı deneyim hazinesiyile (bu deneyime kendi yaşamlarından özgür katkılar yaparak) zorunlu bağları oluşturmayı başardı.

Sömürgecilik, yeni sömürgecilik ve emperyalizm baskısı altındaki bağımlı ülkelerde

emekçi gençliğin durumu daha da insafsız sömürüyle karakterize olmaktadır. Bu ülkelerde gençlik, bir yandan dünyada yer alan bilimsel-teknolojik devrime tanık olurken, öte yandan kendi ülkelerinin geriliğini görmektedir. Ülkelerinin doğal servetlerinin acımasızca yağmalayan ve emekçi halkı insafsızca sömüren yeni sömürgeciliğin egemenlik koşulları altında yaşıyorlar. Ekonomik yapının güçsüzlüğü, sanayinin son derece sınırlı gelişmişliği, ulusal servetin emperyalistlerce yağmalanmasının doğrudan sonuçları, gençliğin sürekli iş bulma olanaklarını zorlaştırıcı engeller yaratmaktadır. İş bulabilen azınlık ise ağır sömürüye uğramakta, düşük ücret almakta ve meslekî kariyer, sağlık ve iş yerinde güvenlik açısından hiçbir güvenceye sahip bulunmamaktadır. Sendika ve politik örgütlenme gibi demokratik hakları ise ellerinden alınmıştır.

Son derece güç koşullar altında çalışmaktadırlar. Genellikle erken yaşlanırlar ve ölüm oranları ise hayli yüksektir. Tarım bölgelerinde yaşayan büyük sayıdaki gençler yoksulluk içerisinde sürünürler, okuma olanakları hiç yoktur. Gelecekte önlerinde yatan tek şey işsizler ve cahiller ordusuna katılmak ya da anavatanlarını terketmektir. Kırdaki iş bulamayan

gençler kentleri çevreleyen sefil varoşlara yollarınırlar. Bu ülkeler gençliğinin iş, demokratik haklar, eğitim, daha insanca çalışma ve yaşama koşulları, daha adil emek değerlendirilmesi için savaşımı, ulusal bağımsızlık istemiyle, sömürgecilik, yeni sömürgecilik ve emperyalizme karşı ülkede derin toplumsal dönüşümler için savaşımına sıkı sıkıya bağlıdır. Asya, Afrika ve Latin-Amerika'nın emekçi halkları ülke ekonomileri dış çıkarılara bağımlı durumdayken toplumun gelişmesi ve gençlik için ciddi olanakların gerçekleşmeyeceğinin bilincindedirler.

Bu nedenle sömürgecilik, yeni sömürgecilik ve emperyalizme karşı savaşım az gelişmiş ülkelerdeki tüm gençlik gibi emekçi gençlik için de baş görev oluyor. Savaşım içerisinde ulusal bağımsızlığını kazanmış olan ülkelerde işçi sınıfının bütünüleyici bir parçası olan işçi gençlik, bağımsız ekonomik temelin inşasında önemli bir etken güçtür. Örgütlerde birleşme, sanayi kuruluşlarının yönetimine katılma, emeklerine karşılık adil ücretler alma gibi tüm haklarının tanınmasına çabalyorlar. Gençliğin öncüleri, bu ülkelerdeki ana sorunların çözümünde, gençliğin sendikal ve politik bilincinin yükseltilmesinde, kapitalist toplumun bireyciliğe dayanan değerlerine karşıt olarak gençliğin toplumsal değerler ruhunda eğitilmesinde,

gençliğin refah ve mesleki eğitimini iyileştirilmesini amaçlayan önlemlerin yaşama geçirilmesinde yer alıyorlar.

Günümüz dünyasının emekçi gençliğinin bir diğer karakteristik özelliği de, sorun ve yaşam koşullarının en başta tekellerin ekonomik egemenliğine dayanmakta olduğunun —bu emperyalizm evresine giren kapitalizmin dolaysız belirtisidir— açıkça bilincine varılmasıdır. Emekçi gençliğin anti-emperyalist bilinci, emperyalizmin baskısı altındaki halklarla dayanışma ile gelişiyor; çünkü emekçi gençlik savaşımının aynı düşmana karşı olduğunu iyi bilmektedir. Bu bilincin en belirgin ifadesi, Vietnam, Laos ve Kamboçya halklarının ve gençliğinin özgürlük, bağımsızlık ve barış için şanlı savaşımıyla da dayanışmada görülebilir.

Emekçi gençlik, demokratik örgütleri aracılığıyla dünyanın dört bir köşesinde gelişen anti-emperyalist eylemlere destek göstermiştir ve göstermeye devam etmektedir. Arap halkları ve Filistin halkının İsrail saldırısına karşı hakları için savaşımı; Portekiz sömürgeci halklarının bağımsızlıkları için anti-emperyalist savaşımı; Asya ve Afrika halklarının sömürgecilik ve yeni sömürgeciliğe karşı, ulusal servetlerini geri almak için verdikleri sava-

şım; Latin-Amerika halklarının özel olarak da Küba devriminin savaşımı; emperyalizmin entrikalarına karşın demokrasiyi geliştiren ve sosyalizme doğru yol alan Şili halkı ve gençliğinin yürekli savaşımı. Bu dayanışma, emekçi gençliğin haklarını savunmak, demokrasi ve toplumsal ilerleme için verdiği savaşımın, dünyanın çeşitli yörelerinde bütün gençlik ve halkların anti-emperyalist savaşımın bütünleyici bir parçası olma olgusundan kaynaklanır.

Sevgili Yoldaşlar,

Son yıllarda bir başka özellik daha geniş emekçi gençlik kitlelerinin karakteristiği olmuştur; sorunlarının çözümünü, sosyalizmin açtığı görünümlere bağıntılı olduğu bilinci. Gençlik, giderek artan ölçülerde, üretici güçlerin özgür gelişimini ve toplumu insan ve maddi kaynaklarının tam kullanımını güvenceleyebilen biricik sistemin sosyalizm olduğu bilincine varıyor. Bu, bir kapitalist ülkede düşünülmeyecek ana kazanımları, çeşitli araçlarla ve çeşitli koşullarla gençliğe sağlamış olan mevcut sosyalist ülkeler tarafından doğrulanmaktadır: En başta gençliğe geleceğine güven duygusu aşıl原因 ve enerjisini tam kullanma koşullarını serzen insan gücünün tam istihdamı. Ancak gençliğin tam istihdamı, tek başına so-

yutlanmış bir olgu değildir; buna tam parasız öğrenim özgürlüğü, çalışma sırasında da süren uzmanlaşma, genç işçiye okuma ve en yüksek aşamalara dek çıkabilmekten alıkoyan tüm engellerin tasfiyesini sağlayarak emekçi halkın meslekî teknik ve kültürel bilgi düzeyini yükseltmek arzusu eşlik eder. Bunun yanı sıra, özel meslekî yönlendirme organları, gençliğin meslekî ve bilimsel eğitimini ilerletmek amacıyla örgütlenmiştir. Böylelikle gençler kendi eğilimlerine ve ulusal ekonominin gereklerine göre kendi gelecek ve mesleklerini seçebilirler. Her aşamada okul ve üretimin karşılıklı içiçe geçmesi, yeni tip bir çalışan insan yetiştirmeyi kolaylaştırarak, el emeği ile el emeği olmayan emek arasındaki geleneksel farklılıkların üstesinden gelinmesini sağlar. Genç emekçiler burada eşit işe eşit ücret haklarının sağlandığını görüyorlar. Toplum ayrıca genç emekçilere, sağlıklarına yönelik her türlü tehlikeyi kaldırma amacıyla en iyi iş koşulları sağlıyor; onların kültür ve spor yaşantısına katılmalarını kolaylaştırıyor, eğlenti fırsatları yaratıyor.

Toplum aynı zamanda gençliğin sendikal etkinliklere ve politik yaşama, en başta yüksek düzeylerde olduğu gibi işyerlerinde de çalışan örgütlere etkin katılışlarını yüreklendiri-

yor. Sovyetler Birliği'nin 55 yıllık deneyimi genç emekçilerin neler başarabileceğini, toplum yaşamında ne denli önemli bir rol oynayabileceğini ve sosyalizm inşasına ne ölçüde değerli bir katkı yapabileceğini gösteriyor. Tüm bunların gerçekleşmesi devrimden önce olanaksız olurdu. Bu, farklı koşullarda büyük başarılar kaydetmiş, emekçi gençliğe toplumu ve üretici güçleri geliştirmede önemli bir etkinlik olanağı sağlamış olan öteki sosyalist ülkeler için de geçerlidir. Sosyalizmin bu günbeğün gelişen somut başarıları, onun tarihsel üstünlüğünü haykırıyor. Ancak sosyalizmin emekçi gençliğin tüm sorunlarına tarihsel olarak bir anda son vermiş olduğunu söylemek mümkün müdür? Hayır. Bir sosyalist toplum, iç dinamizmine ve sürekli ilerleyişine bağlı olarak, emekçi gençliği de ilgilendiren yeni işlemler, yeni emeller ve yeni gereksinimler (kültür, eğitim ve demokratik katılım alanlarında) ortaya koyar. Bununla birlikte sosyalist ülkelerin gençlik için ekonomik, bilimsel ve teknolojik gelişmede gerçek bir öncü, geleceği bilinçle kuran ve her ülkenin somut konumuna göre toplumun yönetiminde ve politik yaşamında yerini alan, böylelikle de sosyalist demokrasiyi genişleten bir güç olma koşullarını sermiş olduğunu vurgulamak özellikle önemlidir.



8. Kurul'da benimsenen İlkeler Bildirisi'nde işaret edildiği gibi, «Sosyalist ülkelerin gelişim gerçekliği, her birinin deneyimlerinin tüm çeşitliliğiyle, sosyalizmin gençliğin yaşamsal sorunlarını çözmeye ve bireyin uyumlu gelişmesi için bütün uluslardan genç insanların kardeşçe birliği ve işbirliği için uygun koşullar yaratmaya olan eşi görülmedik yetisini gösterir.»

Kapitalist toplumun gençlik arasında bir aşırı tüketim özlemi ve bireysel kurtulma «felsefesi» aşılama çabaladığı bir sırada, sosyalist toplum yalnızca genç insanların gereksinimlerini karşılamakla kalmıyor, aynı zamanda gençliğin üretimin yönetimine katılmasını teşvik ederek, ona toplumun ilerlemesini güçlendirme olanakları tanıyarak, öncelikle toplumun gereksinimlerini karşılıyor.

Kapitalist ülkeler emekçi gençliğinin kendi ülkelerindeki yaşam koşullarını sosyalist ülkelerdekiyle karşılaştırdığı zaman, sosyalizm ülkeleriyle daha çok cezbedilmesinin nedeni budur. Bu nedenlerden ötürü, genç emekçiler ülkelerinin özgül koşullarına göre, bu ekonomik ve politik demokrasi ilkelerinin ve dünyanın büyük bir bölümünde utku kazanmış bulunan eşitliğin gerçekleşmesi için savaşıyorlar. Bununla birlikte, onlar aynı zamanda, bu

sorunları günümüz dünyasında ulusal gerçeğe ve kısıp kalarak çözümlemenin olanaksızlığını da kavriyorlar. Kapitalist ülkelerin ve emperyalizmin, özellikle ABD'nin çıkarlarına bağımlı az gelişmiş ülkelerin ekonomilerinin büyüyen entegrasyonu, çok uluslu tekellerin yaygınlaşması, emperyalizmin yürüttüğü saldırgan politika ve servetlerin yağmalanmasını; kapitalist ülkeler, sosyalist ülkeler ve sömürgecilik ve yeni sömürgecilik ve emperyalizmin ezdiği ülkeler emekçi gençliğinin eylem birliğini zorunlu kılmaktadır. Buna ulaşabilmek için şimdiye dek yapılandan daha fazla çalışmamız gerektiğini açıkça belirtmeliyiz. Örneğin, tekelci ekonomik entegrasyonlarının büyümesiyle karşılaşan Ortak Pazar ülkelerinin emekçi gençliği, şu ana dek bunun karşısına ortak bir cephe halinde, ortak istemler ve birleşik bir politikayla dikilememişlerdir. Öte yandan, son yıllarda bu yönde belirli adımlar atılmış olduğu da belirtilmelidir. Özel olarak sendika hareketinde DSF'na müteşekkiz. Sendika gençliğinin Varna toplantısı bu doğrultuda önemli bir adım sayılmalıdır. Bu, emekçi gençliğin sorunları üzerinde yeni bir işbirliği düzeyine ulaşılmasını ve farklı sendikaları bu sorunun tartışılmasına çekmeyi olanaklı kılmıştır.

Bizim görüşümüze göre, değişik ideolojik ve politik yönelimli örgütleri biraraya getirmeye çabalayan emekçi gençliğin birleşik gayretleri yoluyla pek çok şey başarılabilir. Bu yığın eylemlerinin ortak amaçlarını belirlemek amacıyla, mesleklere göre veya coğrafi bölgelere, ya da toplumsal ve ekonomik koşullara göre emekçi toplantılarıyla başlatılabilir. Bize gelince, 10. Gençlik ve Öğrenci Festivali'nin hazırlıklarının bu yönde ilerleme kaydetmek açısından iyi olanaklar sağlayacağını ve aynı zamanda böyle bir festivalin yapılmasının da festival programın da kendisi ve dikkate değer bir bölüm ayrılan işçi gençliği doğrudan ilgilendiren bir olay olacağını sanıyoruz. Ne var ki festival, bu yönde, değişik düzeylerde çeşitli girişimleri örgütlenme yoluyla yapılabilecek olan türlü faaliyetlerin yalnızca bir görünümüdür.

Bu toplantı, emekçi gençliğin sorunlarını, belli başlı istemlerini ve sendikal ve politik savaşımı sürdürmedeki barışçı etkinliklerin özünü daha iyi anlamamıza yardımcı olacaktır. Emekçi gençliğin yerine ve önemine, haklarına, ilişkin sorunlar konusunda ulusal ve uluslararası örgütlerin işbirliği sorunları konularında bilgimizi zenginleştirme olanakları sağlayacaktır bizlere.

Gelecek aylar içerisinde, bu toplantı, ulusal, yöresel ve uluslararası ölçüde birleşik eylemler elde etmek için çeşitli fırsatlar araştırmamızı kolaylaştıracak, bir sinyal hizmeti görecektir.

İkinci Komisyon bu soruna özel dikkat gösterecektir, ancak bütün katılanlar öneri ve düzeltmeler de bulunarak, işbirliği ile birlikte çalışmanın gelişmesi için koşullar yaratarak, değerli bir katkı yapmalıdırlar.

Sözlerimizi bitirirken, bizlere emekçi gençliğin sorunları hakkında bilgilerimizi artırma ve çalışmamızın niteliğini iyileştirme olanağı sağlayacak yaşam-dolu bir tartışma olacağını umarım.



KAPİTALİST ÜLKELER EMEKÇİ GENÇLİĞİNİN EKONOMİK VE TOPLUMSAL HAKLARI İÇİN SAVAŞIMI (WFTU - DSF* RAPORU)

Sevgili Yoldaşlar,

Bu önemli vesileyle sizleri selâmlamak ve bize buraya gelip kapitalist ülkeler emekçi gençliğinin ekonomik ve toplumsal hakları için savaşımını anlatmak olanağı sağlayan çağrısından ötürü, Sovyetler Birliği Gençlik Örgütleri Komitesi'ne ve Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu'na teşekkür etmek fırsatından yararlanmak isterim.

Bugün tüm gençliğin, özellikle de emekçi gençliğin politik, ekonomik ve toplumsal savaşımın ön cephesinde yer aldığı bir gerçektir.

* DSF — Dünya Sendikalar Federasyonu (WFTU - World Federation of Trade Unions)

Bu konuda yeni bir şey yok, ancak geçen bir kaç yıl içerisinde daha da büyük önem kazanmıştır. Hiç kuşkusuz bu, İkinci Dünya Savaşından sonra genç insanların sayıca dikkate değer ölçüde büyümesine bağlıydı. Fakat biz, gençlerin politik, ekonomik ve toplumsal savaşıma etkin katılışlarının salt sayısal büyümelerinden daha önemli olduğu inancındayız, çünkü bu genç işçilerin, emekçi halkın genel barış, demokrasi ve toplumsal ilerleme savaşımındaki rolünü daha anlamlı kılmaktadır. Bundan dolayıdır ki, emekçi gençliğin kapitalist ülkeler işçi sınıfının savaşımında yer almasını daha öte teşvik edeceğine inandığımız bu toplantıya böylesine değer veriyoruz.

Bu yıl Sovyetler Birliği'nin doğumunun 50. yıldönümünü kutlayacağı yıl oluşundan ötürü toplantı daha bir olay dolu. Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği'nin kuruluşunun resmen bildirildiği 30 Aralık 1922'den bu yana katedilen yol gerçekten dev bir yoldur. Sovyet gençliği, gençliğe özgü olan o manevi hazla dünyanın ilk sosyalist devletinin, toplumsal ve ekonomik utkuları insanlık tarihinde yeni bir çağ açmış olan bu devletin, inşasına katılmış olmaktan dolayı haklı olarak gurur duyar. Bu vesileyle, Sovyet gençliğini ta yürekten kutlamamıza ve bu girişimine her

türlü başarı dileğinde bulunmamıza izin verin. İnanıyoruz ki Sovyet gençliği, barış ve emekçi halk çıkarlarını savunmada devsel bir rol oynayan Sovyetler Birliği'nin kudretini perçinlemek için vargücüyle çabasını sürdürecektir.

Sizlere Dünya Sendikalar Federasyonu'ndan biraz sözetmeme izin verin.

Dünya Sendikalar Federasyonu, kısmen İkinci Dünya Savaşı sırasında Sovyet sendikaların gayretiyle, 1945 yılında kuruldu. Federasyonun kurulması uluslararası sendikal hareketin tarihinde önemli bir aşama oldu ve sayısız gerilemelere karşın Federasyon güçlenmeye devam etti.

Bugün Federasyon, bütün kıtalarda, sosyalist, kapitalist ve gelişme yolundaki ülkelerin ulusal sendika örgütlerinden örülmüş, uluslararası bir örgüttür. Dünya Sendikalar Federasyonu, her yerde farklı ekonomik ve toplumsal sistemler altında faaliyet gösteren sendikalardan oluştuğuna göre, gerçekten dünya çapında olduğunu söyleyebilecek biricik sendikal örgüttür.

1969'da Budapeşte 7. Dünya Sendikalar Kongresi'nde politika ve eylem üzerine alınan

karar belgesi bir yerinde şöyle diyor: «DSF, politikasında, iç yaşamın eylem araçlarını belirlemede, modern sendikal ortamı oluşturmaya yönelik tüm öğeleri dikkate alır. Bu ikincisi pek karmaşık ve çok yönlüdür, çünkü her örgüt değişik bir bağlantıda yaşar ve hareket eder, bu her örgüt için özel görevler ortaya koyar. Ulusal ve bölgesel savaşımın kapsamı, tüm dünya çapındaki sendikaların ortak görevleriyle bağlıdır. Dünya düzeyinde koordinasyon ve eylemsellik sendikal hareket için bir zorunluluktur. DSF'nun politikası ve eylemi kapitalist sömürüye karşı sınıf savaşımının utkusu için, emperyalist egemenliğe karşı ekonomik istemlerin ele geçirilmesi için, ulusal kurtuluş savaşları ve demokratik özgürlüklerin genişletilmesi için yığın hareketlerini örgütlenme temeline dayanır. DSF, tüm bu ortak görevlerin yerine getirilmesi için yaşıyor...»

«Modern sendika sistemini oluşturmaya yönelik tüm öğeler DSF'nun özgürlüğüne yeni ışık saçmaktadır. Bu, partiler ve hükümetlerden bağımsız ve içerisinde her ulusal merkezin kendi politikasına eşit haklar, iç işlerine karışmama ve yaşamsal uluslararası dayanışma temelinde saptadığı uluslararası, demokratik

ve kitlesel tabanlı uluslararası bir sendika örgütü olarak tanımlanmaktadır. Uluslararası olaylarla bağlantı içerisinde yaşayıp hareket ederek, kitlesel karakteri ele alınmak suretiyle, sınıfsal bakış açısından görür ve yargılar.»

«DSF'nun niteliği, onun, işçilerin ekonomik ve toplumsal istemlerine ve sendikal hareketin özgül sorunlarına büyük özen göstermesi anlamına gelir. Emperyalizme karşı barış için, halkların egemenliği ve ulusal bağımsızlık için savaşım DSF'nun ilgi merkezidir. Bu sorunlarla, her politik, felsefi ya da dinsel eğilimi bünyesinde toplayan bir sendikal örgüt olma açısından uğraşır...»

Bunlar, emekçi gençliğe yol göstericilik ederken, Dünya Sendikalar Federasyonu'nun etkinliğine hükmeden ilkelerdir. Böylelikle, 1958'de ilk kez genç emekçiler dünya sendika konferansı toplandı. Burada Genç Emekçilerin İstemleri Bildirisi taslağı hazırlandı. Bu bildiri, 1970'de yapılan Genç Emekçiler Dünya Sendika Konferansı'nda okundu.

Dünya Sendikalar Federasyonu'nun eylemleri salt bu iki konferansla kalmadı. Yetersizliklerimizin tümünün bilincinde olarak, tüm güçlülere karşı, uluslararası etkinliklerimizde tutarlı olmaya uğraşyoruz.

Emekçi Gençlik Üzerine Genel Düşünceler:

Genç işçilerin tüm olarak emekçi halkın dikkate değer bir oranını oluşturduklarına inanıyoruz. Ve kapitalist ülkelerde hem işçi hem de genç olarak sömürüye uğradıklarından, sendikal hareketin tüm dikkatini haklı olarak üzerlerine topluyorlar.

Bu tümünden önemlidir, çünkü bizzat tekeller gençliği sınıf işbirliği tuzağına düşürebilmek için vargüçleriyle çalışıyorlar. Oyun zahmete değer: gençliği kendi yanlarına kazana bildiler mi yaşamlarını uzatmış olacaklar.

Ne var ki bu iş arzu etmekte olmuyor. Tekeller, kapitalist toplumu olduğundan başka göstermek ve ona asla sahip olmadığı ve olmayacağı özellikler atfetmek için ne denli yırtınırsa yırtınsın, genç kitleler, özellikle de işçi gençlerin gözlerini boyamaya güçleri yetmemiştir.

«Gençliğin Bunalımı» ya da Kapitalist Toplumun Bunalımı :

Tekeller, gençliğin aklını çelmeye çalışmanın yanısıra «gençliğin bunalımı» konusunda da bir sürü lâf edip duruyorlar.

Oysa ki bunalıma düşmüş bulunan gençlik değil, gençliğe, onun hoşlanacağı türden perspektifler sunmaktan aciz olan kapitalist toplumdur.

Avrupa Topluluğu İşleri Komisyonu Başkan Yardımcısı, Fransız gazetesi Le Monde'de geçenlerde şöyle yazmıştı : «Şu son zamanlarda Norveç ve Danimarka'da Avrupa topluluğuna girip girmemek konusunda yapılan referandumlarda gençliğin tavrı üzerine pek çok şeyler söylendi. Neden bu denli çok genç girmeye böylesine etkinlikle karşı çıkıyor. Farklı nedenler, ama tek bir sonuç var: Avrupa topluluğunun başını çekenlerce esinlenen politik, toplumsal ve kültürel idealleri bulamadılar. Üstelik, bu Topluluk onlara içinde yaşamaya degecek türden bir toplum olarak gelmiyor.»

İtiraf kendini ele veriyor. Başka bir AET liderinin, kapitalist ülkeleri uğraştıran ciddi problemlerin sanayi üretimini yarıya indirmek ve emekçi halkın yaşam düzeylerini düşürmek yoluyla belli ölçüde çözümlenebileceğini önerdiğini belirtmek yeterli olacaktır. Kapitalist toplumun doğurduğu kaostan, ulusların, emekçi halkın çıkarlarına hizmet edecek bir çıkış yolu bulabilmekteki çaresizlikleri yatıyor burada.

Bu koşullarda genç emekçiler, kendi ekonomik durumlarının kapitalist topluma bağlı olduğunun gittikçe daha çok bilincine varmalarının nedeni, daha iyi çalışma ve yaşama koşulları için verdikleri savaşımlı politika alanına kaydırmalarının nedeni, hergün daha da açığa çıkıyor. Genç emekçiler, kapitalist toplumun kökten değiştirilmesi halinde genel durumlarının çok iyiye gideceğine her geçen gün daha çok inanıyorlar.

Fransa'da bu yıl yapılan bir araştırmada, suçlanan genç insanların % 57'sinin modern toplumu eleştirdikleri ve köklü değişikliklerden yana oldukları saptanmıştır. Bu şekilde düşünmenin bazı nedenleri, bilgi, meslekî eğitim ve iş elde edebilmenin önüne dikilen sayısız engellerdir.

Gençliğin saygınlığını yitirme kampanyaları, gençlik içinde yükselen suç işleme ve uyuşturucu madde kullanma oranını acıklı biçimlerde ortaya atıyorlar. Biz de bu konuyla ilgileniyoruz. Fakat genç insanlardan bazılarının suçluluk dünyasına itilmesinin, ya da uyuşturucu maddelerde hayali mutlulukların aramasının suçlusu kapitalist toplum değil de kimdir?

Başkan Nikson, Birleşik Amerika'da şid-

det nedenlerini ve önleme yollarını araştırarak özel bir inceleme komisyonu kurdu. Bu komisyon varoşlar, babasız büyümüş çocuklar ve geçime yetmeyen ücretlerin genç insanları kurumlara karşı başkaldırmaya ittiği sonucuna vardı. Bu durumla başedebilmek için komisyonun önerdiği şu oldu: «Polisin gücü artırılmalı, yasa sistemi reformdan geçirilmeli ve ıslah evleri ağı iyileştirilmelidir.» Bu önlemler Birleşik Amerika'da gençliğin kusurlarını azaltacağına benzemiyor. Çünkü hastalık, aynı zamanda, onun yeşerdiği zemin olan kapitalist toplumda yatıyor. Amerika'da uyuşturucu maddeler ticaretinin tekeline elinde tutan Mafia'nın bu ülkenin en büyük gizli örgütlerinden biri olduğu doğru değil midir? Robert Kennedy'nin, sonra da Genel Vekili'nin defalarca işaret ettiği şeydi bu.

Kuşaklar Arasında Uçurum :

Kısacası, tekeller, yaltaklanma ve karalamayla gençlik ile yaşlı kuşak arasına çomak sokmaya çalışıyorlar. «Böl ve Yönet» her zaman sömürücülerin belgisi olmuştur: genç insanların büyüklerinin karşısına dikme gayretiyle her zaman en çok sevdikleri silâhlardan biri de kuşaklar arası uçurum olagelmıştır.

Kuşaklar arasında farklılıkların daima varolduğu yeterince doğrudur. Fakat, en başta bu farklılıklar toplumsal kuruluşlar arasındaki ayrımlara hiç mi hiç benzemez. Üstelik emekçi halk içerisinde en önemli sorun da değildir.

Gerek genç, gerekse yaşlı emekçiler patronlar tarafından sömürülür ve onların karşısında aynı konumda yer alırlar. Dolayısıyla bu kuşaklar arasında uçurum sorunundan çok, bir patron-işçi çelişkisidir.

Dahası, genç emekçilerin ekonomik ve toplumsal hakları için büyükleriyle omuz omuza savaşıyor olmaları, tekellerin hiçbir yerde onları ayırma çabalarında başarı kazanamadıklarını açıkça göstermektedir.

Genç işçilerin ekonomik ve toplumsal savaşıma giderek büyüyen katılımı, böylece kapitalist toplumun derin bunalımını açığa vuruyor. Bunu UNESCO Genel Yönetmeni M. René Maheu, Genel Konferansta şöyle belirtmişti : «Gençlik sorunu ya da bunalımı, savunulabilir bir şey değildir. Burada söylenmesi gereken, toplumun bunalımı sorunudur.»

Asıl gerçekte, burada kapitalist toplumun bunalımından ve gençlerin durumunda yansıdığı haliyle bu bunalımın sonuçlarından söz etmek daha yerinde olacaktır.

Bilimsel ve Teknolojik İlerlemenin Etkileri :

Bu durumun başlıca yönlerine değinmeden önce, belirgin bilimsel ve teknolojik ilerlemenin ekonomik ve toplumsal gelişme için muazzam olanaklar sunduğu bir zamanda, kapitalist toplumda gençliğin bu bunalımı ne ölçüde derinden hissettiğini göstereceğiz.

Elektronik ve uzay çağında yetişmiş olan emekçi gençlik, kapitalist toplumdaki durumlarıyla, uğrunda savaştıkları ve bilimsel ve teknolojik gelişmeler koşulları içinde elde edebileceklerini bildikleri şey arasındaki derin uçurumun kesinlikle bilincindedir.

Bilimsel ve teknolojik ilerleme, onların çalışma koşullarını belirgin bir şekilde iyileştirmesi gerektiği bir zamanda, kapitalist ülkelerde üretim hatlarındaki çalışma hızı (Charles Chaplin'in ünlü filmi «Modern Çağ»da gayet mükemmel bir şekilde gösterdiği gibi), yıllar geçtikçe, işçilerle kapitalistler arasındaki savaşımı kızıştırmıştır. Bu konuda, Fransa'nın Le Monde'deki Renault otomobil işletmesindeki kalifiye işçilerin grevi ve Amerika'da Loros-town'da General Motors işletmelerinde grev önemlidir. Üretim hatlarında çalışan işçilerin

çoğunu gençlerin oluşturması da kaydetmeye değerdir. Lorostown GM işletmesinde işçilerin yaş ortalaması 25'tir.

Nükleer çağda genç işçiler, günde yüzlerce kez tek ve aynı monoton işi yapmak zorundadırlar. Bazı otoriteler bu süreci, teknik ilerlemenin intikamı olarak nitelendiriyor. Hiç de değil. Salt kapitalist sömürünün sonucudur bu. Tekellerin işçi sömürüsünü yoğunlaştırmasını getiren azami kâr yasasıdır. Sosyalist ülkeler deneyi, bilimsel ve teknolojik ilerlemenin, kapitalist kâr çıkarları değil de, insanın çıkarları başta geldiği takdirde zorunlu olarak aynı sonucu vermesi gerekmediğini gösteriyor.

Böylece kapitalist ülkelerde bilimsel ve teknolojik ilerleme yalnızca insana yardımcı olmamakla kalmıyor, aksine işleri daha da ağırlaştırıyor. Kuşkusuz fabrikatörlerden bazı ödünler kopartılabilir, ancak her zaman bunu yitirme tehdidi sürer.

Emekçi gençlik tarafından derin değişimler olmasının bir başka nedeni daha vardır. Fakat temel nedenler, genç emekçilerin kapitalist ülkelerdeki konumundan kaynaklanır.

Emekçi Gençliğinin Kapitalist Ülkelerdeki Durumu :

Şimdi kapitalist ülkelerde emekçi gençliğin durumunun bazı yönlerini gözden geçireceğiz.

Bu vesileyle daha önce de belirtildiği gibi, genç emekçiler iki yanlı sömürüye hedef olmaktadır; emekçi olarak ve genç insan olarak. Bu durum, tüm kapitalist ülkeler için geçerli bir özelliktir. Kapitalist toplumun baş kurbanı olan genç insanlar, tekeller tarafından bir de ek kâr kaynağı olarak görülmektedirler. Bazı örnekler verelim.

İş ve Meslekî Eğitim :

Son yıllar boyunca işsizlik ürkütücü bir hızla büyürken, gençlik işsizlerin en yüksek yüzdesini oluşturuyor.

Avrupa topluluğunun İstatistik kayıtlarına göre, kapitalist «Küçük Avrupa ülkelerinde işsizlerin % 20'si 20 yaşın altında, 20-24 yaş grupları arasındakiler ise % 25; bu işsizlerin % 45'i genç insanlar demektir. Bu istatistiklerin, yeni iş aramaya başlayan ve daha önce herhangi bir yerde çalışmamış olan binlerce genci hesaba katmamış olması pek müm-

kündür. Az gelişmiş bölgelerde, örneğin Güney İtalya'da genç insanların göğüs gerdikleri durum böyledir.

Sanayi bakımından zayıf ülkelerde durum daha da kötü. Bu ülkelerde yüzlerce genç yuvalarını ve ailelerini geride bırakarak nasıl olursa olsun iş bulmak umuduyla göç etmek zorunda kalıyorlar.

Genç göçmenler kendilerini maddi ve manevi hayal kırıklığı koşulları içerisinde buluyorlar.

Bütün sonuçlarıyla işsizlik, kapitalizmin sürekli bir ülseri ve genç insanların bir değişiklik zorlamalarının başlıca etkenlerinden- dir.

İş sorunu, meslekî eğitim ve ustalığı yükseltmeyle sıkı sıkıya bağlıdır. Hemen hemen tüm gelişmiş kapitalist ülkelerde işsiz ve yeterli eğitim görmüş personel yokluğundan ötürü doldurulamayan boş hizmetlerin sayısında birbirine paralel bir artış bulabiliriz.

1968'de Dünya Sendikalar Federasyonu, meslekî eğitim sorununu ele alan bir konferans düzenledi. Bu konferansta onaylanan Meslekî Eğitim Bildirisi'nin giriş bölümünde şöyle yazar : «Bilimde ve teknolojiye hızla gelişme, insan yaşamının bütün yönleri üzerin-

de zor erişilir sonuçlar doğurmuştur ve özellikle en yaşamsal etkinliğin: çalışmanın, yerine getirilmesindeki anlayış değişikliğini belirlemiştir.»

«Modern sanayiın gerek duyduğu iş gücünün nicelik ve niteliği; yeni malzemelerin kullanılması, yeni yöntem ve süreçlerin uygulanmaya konması ve üretimin örgütlenmesindeki değişikliklerin ardından derin değişimler geçirmektedir.»

«İşçiler açısından bazıları yitip giderken, bazılarının değiştiği ve ötekilerin de yeni doğduğu işler ve kalifikasyonlar konusunda temel değişiklikler görülmektedir. İşçiler, şayet iş bulmak, varsa korumak ve mesleklerinde üst derecelere çıkabilmek istiyorlarsa, yeni, geniş ve daha sağlam bilgi edinme gereğiyle yüzyüze geliyorlar. Çalışma hakkı bütünüyle meslekî eğitime bağlı olmadığı halde, öteki ikisi, özellikle gelişmekte olan ülkelerde, büyük ölçüde bunu gerektirir.»

«Çevremizdeki derin değişimlerin ışığında, öncekinin işe yarar bir halde olabilmesi için işçilere pek fazla uzmanlık değil de, yeni bilimsel ve teknolojik kavramları genişlikle ve açıkça kavrayabilme yetisi sağlanmalıdır.»

«Bu yüzden, böyle bir meslekî eğitim temelinde, yeni iş kalifikasyonları kazanmayı ko-

laylaştıracak politeknik, bilimsel ve genel kültür olmalıdır ve teknik değişim şeklindeki yetkinleşme işçiden yeni bilgiler ve ustalık ister.»

«Bu noktaları içeren bir meslekî eğitim işçilere her düzeyde öğrenim olanağı sağlayan bir öğrenim sistemi çerçevesinden dahil edilmelidir. Eğitimin demokratikleştirilmesi yalnızca toplumsal adalet sistemi değil, aynı zamanda bilimsel-teknolojik devrim çağının insanlığın önüne serdiği yararları halka geniş ölçüde sağlamanın zorunlu bir koşuludur da.»

Kapitalist ülkelerde meslekî eğitim her zaman bu gereksinimleri gideremez. Bunun ilk kurbanı ise pek küçük bir öğrenim olanağına sahip bulunan işçi çocuklarıdır. Yüksek öğrenime ulaşabildikleri zamansa, amaçlarını elde edebilmek için hem okumak hem çalışmak zorundadırlar. Bunun sonucunda bir çok öğrenci okullardan ayrılmak zorunda kalıyor.

Meslekî öğrenim her zaman yeterli değildir. Her yıl onbinlerce genç, hiçbir meslekî eğitimden geçmeden emek pazarına sürülüyor. Fransa'nın 6'ncı planına göre, her yıl 240 bin genç herhangi bir işe girebilecek meslekî eğitim görmeden okulu bitirmektedir.

Bütün bunların en üstünde, meslekî eğitim, bilim ve teknolojideki ilerlemeye adım uy-

duramamakta, bu da gençlerin iş bulmasını ya da atıldıkları takdirde yeni bir işe girmesini güçleştirmektedir. Genellikle şöyle düşünülür: az biraz meslekî eğitimle okuldan ayrılan bir kişi çalışma yaşamı boyunca iki ya da üç kez mesleğini değiştirmek zorunda kalacaktır. Dolayısıyla, ona gereken, bunu yapabilecek cinsten eğitim vermektir. Kızların meslekî eğitimine gelince, verilen tek şey, genel geçer olarak ev ekonomisidir.

Büyüyen bilimsel ve teknolojik gereklerle ve sendikaların baskısıyla karşılaşan tekeller, bazı kapitalist ülkelerde meslekî eğitimin kalitesini iyileştirmek zorunda kalıyorlar. Bu rastlantıyla, tekellere yarıyan, salt yarım bir önlemdir.

Kalkınma yolundaki ülkelerde, sömürgeci geçmişin acımasız mirası olan yığınsal cehalet, genel ilerlemeyi kösteklemektedir. UNESCO'ya göre, 10-14 yaş gurubunda %46, 15-19 yaş gurubunda % 64 ve 20-25 yaş gurubunda % 64 okuma yazma bilmiyor. Asya'da 10-14 yaş gurubunda 50 milyon, 15-19 yaş gurubunda 42 milyon, ve 20 yaş gurubunda 44 milyon kişi okuma yazmadan yoksun. Bu ülkelerde çocuk emeği kullanılması cehaleti ilerletiyor. Meslekî eğitime gelince, o da okul öğrenimi ka-

dar ilkel. Varolduğu yerlerde hayli kısıtlı ve bu ülkelerin ekonomik kalkınma ve toplumsal ilerlemeleri için öylesine gerekli olan bilgi ve ustalığı sağlamaktan aciz.

Ayrıca pek sık görüldüğü üzere, mühendisler, sağlık personeli ve öteki meslek uzmanları, okulu bitirdikleri yerde, gelişmiş ülkelere yerleşiyorlar. En büyük «beyin göçü» Birleşik Amerika'ya oluyor. Bir Amerikan bilim dergisi, Amerika Birleşik Devletleri bu ülkelere gelişmeleri için milyonlarca dolar yardım ederken, aynı zamanda onları doğal ve uygulamalı bilimler ve sağlık alanında gelecekteki elitlerinden yoksun bıraktığını yazmıştı.

Ulusal demokratik rejimler kurmuş ve sosyalist gelişme yolunu tutturmuş bulunan bazı Afrika, Asya ve Latin-Amerika ülkeleri, cahilliği yoketmek ve meslekî eğitimi geliştirmek için köklü önlemler almışlardır. Onların örneği, gelişme yolundaki ülkeleri uğraştıran bütün sorunlar gibi meslekî eğitim sorununun çözümünde de dış emperyalist egemenliği dış talayan bir politika koşulu olduğunu gösteriyor.

Ücretler ve Çalışma Koşulları :

Genç işçiler, fazla genç oldukları gerekçeyle ücret ayırımına uğratılıyorlar, böylelikle

de işverenlerine ucuz emek sağlıyorlar. Bu uygulama, gençlerin, iyi bir geçim ücreti kazanmaya bırakmadan önce bir sınama döneminden geçirilmeleri gerektiği yolundaki eski gerici anlayıştan kaynaklanır. Bu teorinin savunucuları, ayrıca, birçok genç insan aile büyükleriyle birlikte yaşadığına göre kazançlarının illa da bütün gereksinimlerini kapsayacak ölçüde olması gerekmediğini söylüyorlar.

«Eşit işe eşit ücret», genç işçilerin başlıca istemlerinden biri olmayı sürdüren eski bir sendika belgisidir.

Hâlâ çocuk emeği kullanan kapitalist ülkelerde çocukların ücretleri ne durumdadır? Örneğin Brezilya'da 12-16 yaş arasındaki çocuklar en yalın gereksinimlerini karşılamak için bile pek düşük olan asgari ücretlerin yarısını alırlar.

Düşük ücretlerin yanısıra genç işçiler, genellikle en kötü çalışma koşullarına sahiptirler, Fabrika yönetimi, onların yetenek, güç ve enerjilerinden onları daha çok sömürebilmek için yararlanır.

Genç işçilerin bant sistemindeki durumlarından daha önce söz etmiştik. Bu çalışma sürecinin insanlık dışı hız ve monotonluğunun iş-

çi üzerinde aptallaştırıcı bir etkisi vardır, ustalığın ilerlemesini güçleştirir ve çoğu zaman yitirilmesine yolaçar. Gençler bu duruma başkaldırıyorlar, konveyör hatlarında bu denli çok iş bırakma ve boş çıkma olmasının nedeni budur.

Günümüzde kapitalist ülkelerde ekleştirme bantları çalışma faaliyetlerinin insancillaştırılması sorununu sık sık ortaya atmaktadır. Aslında tekeller, çalışmanın bazı olumsuz yönlerini —işbirakma ve boş çıkma gibi— tasfiye etmek için önlemler alıyorlar, böyle yapmakta niyetleri yüksek kârlarını korumaktır. Genç işçiler ise iş koşullarının gerçekten düzelmesi için savaşıyorlar.

Şimdi de genç tarım işçilerinin ücretleri ve koşulları hakkında bir kaç söz: İşçi sınıfının bu kolunu kapsayan istatistikler elimizde yoksa da, gözümüzün önündeki olgular bunların daha fazla sömürüldüklerini ortaya koyuyor. Bazı ülkelerde gençlerin çoğunun tarımda çalıştığı düşünülürse bu durum özellikle apaçktır.

UNESCO'nun ricası üzerine hazırlanan gençliğin temel haklarından yoksun kesimine ilişkin DSF raporu, kır gençliğinin en berbat koşullarda yaşadığına ilişkin önceki bulguları



doğrulayan bilgiler içermektedir. Tek bir örnek: Meksika gençliğinin % 48'i resmî asgari ölçütün çok altında bir ücretle, günde 12 saat çalışan köylüdür, hiç bir toplumsal güvence ya da desteğe sahip değildir. Genel deyimlerle belirttiğimiz bu tür ayırımın yanısıra, sendikal örgütlerin etkinliklerine katılmasını sınırlamak amacıyla, genç işçilerin meslekî haklarına tecavüz edilmektedir. (İspanya, Portekiz, Yunanistan gibi hiçbir yasal sendikal örgütün varolmadığı ülkelerden söz bile etmiyoruz.

Spor ve Yeniden Yaratma (Dinlenme) :

Kapitalist ülkelerde spor yapmak isteyen genç işçiler, buna olanak sağlayacak kolaylık ve koşulların yetersizliğinden ötürü, her zaman bu olanağı bulamamaktadırlar.

Kapitalist ülkelerde genel eğilim, onları uluslararası yarışmalarda temsil edecek kaymak bir sporcu tabakası yaratmaktır. Münih Olimpiyatları'ndan görülebileceği gibi, dar görüşlü bir politikadır bu. Sosyalist ülkelerin başarılıyorsa, spor ile yığınlar arasında hiç bir gelişki olmadığını gösteriyor.

Ancak burada asıl nokta sporun sınırlı bir azınlığın ayrıcalığı olmaması gerektiğidir. Bü-

tüm genç işçilerin erişebileceği bir duruma getirilmelidir (spor).

Ve son olarak, yeniden yaratma alanında bile kapitalistler, akıl almaz kârlar getiren müşteriler olarak görüyorlar gençleri. Plaklardaki dolaşım, sansasyonel yayınlar ve pornografî gençliği yoz zevklere alıştırıyor ve bunlar aynı zamanda daha da büyük sömürü kaynaklarıdır.

Kapitalist Ülkelerde Genç Emekçilerin Savaşımı :

Hayli öz olduğu halde genç emekçilerin durumunun yukarıdaki görüntülemesi, tüm olarak gençliğin neden böylesine hoşnutsuz olduğuna oldukça güzel bir açıklama getirir.

Bugünlerde, büyük ölçüde günümüz gençlerinin, genel olarak, halk eğitimi ve meslekî öğrenimdeki açık yetersizliğe karşın daha da iyi eğitilmiş olmalarından ötürü, gençler çok daha erken olgunlaşıyorlar, ki bu da iyi bir şeydir.

1964'de UNESCO'nun hazırladığı gençlik sorunlarına ilişkin uluslararası konferansın özet raporu şöyle diyor: «Gençler bugüne dek olduğundan daha fazla toplumsal ilerlemeye

etkinlikle katılmaya yöneliyorlar. Eskiden gençliğin yalnızca kendini yaşama hazırlaması gerektiğine yaygınlıkla inanılırken, bugün toplum içersindeki yerlerini bulmak üzere toplumsal ve politik konularda yer almaları gerektiği açıktır.»

Bu eğilim, aynı zamanda, gençliğin 18 yaşında oy kullanma hakkı için savaşması ve bazı kapitalist ülkelerde bu hakkı kazanmış olması olgusunda da belirgindir.

Bir çok örneklerinden görüleceği gibi bu yönelim hız kazanmıştır. Örneğin Federal Almanya Cumhuriyeti gençliği, SSCB ve Polonya'yla antlaşma imzalanmasına aracılık ettiler. Fransız gençliği ise, Pompidou hükümetinin neden 18 yaşta oy kullanma hakkı vermediğini ve başka şeyleri de açıklayan Komünist ve Sosyalist partilerin, Sol Radikal Parti'nin genel programını vargüciyle destekliyor. Bu program, aynı zamanda, ulusal bağımsızlık hareketine gençlerin toptan katılmalarının nedenini ve emperyalist baskıdan kurtulmuş ülkelerde neden tüm güçlerini yeni bir toplumun inşasına yönelttiklerini de açıklıyor.

Yeni haberleşme yumağının haber iletme hızı, halk yaşantısının uluslararasılaşması genel sürecini kolaylaştırır ve bugün dünyamız-

da yeralan her şeye pek çabuk karşılık veren gençlerin dayanışma ruhunun gelişmesini teşvik eder.

Gençleri, Vietnam halkının kahramanca savaşımını destekleyenlerin ön safında, barış, barış içinde yanyana yaşama, ulusal bağımsızlık ve özgürlük savaşçılarının ön safında görmemizin nedeni budur.

Helsinki'de yapılan Avrupa güvenliği üzerine gençlik konferansının başarısı, gençliğin barış içinde çalışmaya olan hevesini göstermektedir. Angela Davis'in salıverilmesi için yapılan dünya çapındaki sayısız gösteriler de gençliğin hevesliliğini ortaya koydu.

Üstelik, gençlik barış ve kapitalist toplumda şiddetli değişiklikler uğruna savaşıma da katılıyor. Genç işçiler ayrıca kendi özel istemlerini savunmak için, yaşamsal çıkarlarını zedeleyici bütün ayırım gözetme biçimlerine karşı enerjik eyleme girişiyorlar. Gençlik bir çok tekeli işletmede ve ulusal çapta da, Fransa'daki meslekî eğitim reformu gibi, büyük kazanımların sorumlusudur.

Sınırlı olmalarına karşın bu kazanımlar oldukça önemlidir. Kapitalist sömürünün yoğunlaşmasını geriletiyor ve genç insanlara

güçlerinin bilincine varmakta yardımcı oluyor.

İşçi gençlik, işçi sınıfının savaşımında da etkinlikle yer alıyor. Bu yer alışı, sendikalar gençlerin istemlerini gözönüne aldıkça, onlara arka çıkıp, bu istemleri kazanımları için yollar araştırdıkça daha da etkin bir hal alıyor.

Tüm olarak emekçi gençlik, gençlere hak ettiklerinin verilmesi, ve eski işçilerin deneyimiyle gençliğin enerjisini birleştirmesi gereken sendikaları güçlendirmiştir. Gençlerin sendikal harekete katılmalarının büyük ölçüde yararlı olduğu inancındayız.

Sevgili yoldaşlar, emekçi gençlik, politik, ekonomik ve toplumsal savaşımında kitlesel eylemlere kalkışmakla, önemini tüm boyutlarıyla ortaya sermiştir.

Burada eklemek isteriz ki, birçok kapitalist ülkede öğrenci gençlik ve kimi ülkelerde erkek ve kız okul çocukları bile bu savaşıma katılmaktadır.

Tüm bu olumlu gerçekler, kimilerinin sandığı gibi gençliğin «devrimci bir sınıf» olduğu anlamına hiç gelmez. Gençlik, toplumsal bir sınıf değildir; öte yandan ise, devrimci dünya görüşünün yaşla uzak-yakın ilişkisi yoktur.

Haiti'li ozan Jacques Roumain'in sözleriyle, gençlik, «sabah güneşinin gecenin karanlığını dağıtmasına» yardımcı olacaktır. Dünya Emekçi Gençlik Toplantısı'nın bu davaya katkıda bulunacağına inanıyoruz.

Kuşkusuz günümüzün gençliği, özgün özelliklerinden ötürü, halkların toplumsal ilerleme ve demokrasi savaşımında pek önemli bir rol oynayabilir.

Büyük şeyler, gençliğin katılması olmaksızın başarılamaz. Sendikal hareketin kapitalist ülkelerdeki emekçi gençliğin durumuna bir hayli büyük özen göstermesi gerektiğinin nedeni budur. Ve Dünya Sendikalar Federasyonu olarak da bizim ereğimiz budur.

Ayrıca gençlik için pek karakteristik olan özelliklerin temelinde, herbirinin kurallarına ve ayırıcı özelliklerine karşılıklı saygı ruhuyla, tüm demokratik örgütler arasında işbirliğini pekiştirmek olası, hattâ zorunludur. Tümüyle meydandadır ki, bir çok genel sorun konusunda çeşitli demokratik örgütler özdeş tutum takınıyorlar, paralel eylem yürütüyorlar ve zaman zaman UNESCO'nun himayesiyle işbirliği yapıyorlar.

Gelecekte gençliğin girişkenliği ve sayısız etkinliklerine layık olduğu değer verilecektir ve Demokratik Alman Cumhuriyeti'nin başkenti Berlin'deki 10. Gençlik ve Öğrenci Festivali münasebetiyle, demokratik gençlik örgütleri arasında işbirliğinin daha da sık olacağı kuşkudan uzaktır.

BİRİNCİ KOMİSYONUN SONUÇ RAPORU :



«Farklı sosyo-ekonomik sistemlerdeki çağdaş toplumsal üretimde emekçi gençliğin rolü ve konumu» üzerine Birinci Komisyon'a katılan toplantı delegeleri, tam bir karşılıklı anlayış havası içinde geçen geniş bir tartışma yaptılar ve aşağıdaki sonuçları çıkardılar.

Emekçi gençlik-işçiler, köylüler, mühendis, teknisyen, büro çalışanları, modern toplumsal üretimde dikkate değer bir rol oynamaktadır. Tüm dünya insan gücünün yaklaşık üçte birini oluşturmaktadır. Emekçi halkın çağımız kuşağı, 20. yüzyılın son üçte birinde sosyo-ekonomik gelişimin karmaşık sorunlarıyla karşılaşmıştır. Gençlik bilimsel-teknolojik devrim çağında zorunlu yeni bilgiler edinmek

için, gittikçe daha yüksek genel eğitim ve meslek düzeyi gerektiren yeni çalışma koşulları için çabalyor.

Üretimdeki derin bilimsel ve teknik değişmeler, gençliğin çalışmasını zamanımızda daha da verimli kılıyor. İşçi sınıfının genç kuşağı, en başta yeni ve en ileri sanayi dallarında çalıştırılıyor. Bu dallar bilimsel teknik devrimin gelişme hızlarını benimsiyorlar. Bu gibi sanayilerde genç insanlar tüm insan gücünün yarısından fazlasını oluşturuyorlar.

Bilimsel-teknolojik devrim genç insanların maddi ve tinsel gereksinimlerinin giderilmesi yönünde yeni, eşit görülmedik olanaklar açıyor. Aynı zamanda, bu koşullarda gençlerin istihdamı ve üretimdeki yeri sorunları giderek keskinleşiyor.

Gençliğin durumu ülkeden ülkeye değişmektedir. Genç insanların çalıştığı ve yaşadığı koşullar, sözkonusu ülkenin sosyo-ekonomik sistemine ve o devletin gelişkinlik düzeyine bağlıdır.

Sosyalist ülkelerde gençlik politikası, genç emekçilerin yaşamsal çıkarları gözönüne alınarak çizilir. Buralarda çalışma hakkı yasaları güvence alınmış olup, ulusal ekonominin sosyalist örgütlenmesi, üretici güçlerin dü-

zenli gelişmesi ve işsizliğin kökünün kazanmasıyla sağlanır.

Genç insanlar dallara ayrılmış genel öğretim ve meslekî eğitim sistemi yoluyla bağımsız çalışmaya hazırlanırlar.

Sosyalist ülkelerde genç işçiler yaratıcı çalışma için, her yönlü ve uyumlu gelişme için her zorunluluğa sahiptirler. Kültür, spor ve dinlenme hakları bol bol vardır.

Genç işçiler işletmelerin ve tüm üretimin, toplum ile devletin yönetiminde etkin bir yer alırlar. Genç işçiler sosyalist ekonomik kalkınmaya ve sosyalist demokrasinin gelişmesine olduğu kadar, yeni tip bir toplumun kuruluşuna da belirli, elle tutulur katkılar yaparlar. Emekçi gençliğin çıkarlarına değinen her konuda, sosyalist ülkelerin devlet organları, gençlik örgütleri ile sendikaların görüşüne başvururlar. Bu ülkelerin, yeni bir toplumun yaratılmaması karmaşık süreçleriyle, bilimsel-teknik devrimin hızlı gelişimiyle bağlantılı kendi sorunları vardır. Bu sorunlar, gençlerin ve tüm toplumun çıkarlarına uygun plana göre çözüme kavuşturulurlar. Bizzat emekçi gençlik bu sorunların çözümüne etkin olarak katılır.

Kapitalist ülkelerin gençliği şiddetli sosyo-ekonomik sorunlarla yüzyüzedir. Bunların

çözümü ise, büyük tekelci gruplaşmaların politikası tarafından, kendi kârlarının dışında başka bir şeye kulak asmayan askerî-sanayi komplekslerinin egemenliği tarafından engellenmektedir.

Bu ülkelerde gençliğin en büyük dertlerinden biri, işbulma sorunu olmaktadır. Gençler orta öğrenimi bıraktıktan sonra bir iş edinebilmek için muazzam çaba harcamak zorundadır. Bir çok okul mezunu daha bir işyerine adımını atmadan işsizlerin saflarına katılmaktadır. Gençlik arasındaki işsizlik ortalama düzeyin hayli yukarisındadır. Genellikle öğrenim ve meslekî eğitim sistemleri modern üretimin gereklerini karşılayabilmekten çok uzaktır. Ücretler konusunda genç emekçilere ayırım yapılmaktadır. Bir çok kapitalist ülkede genç işçiler eşit işe düşük ücret almaktadırlar.

Bu ülkelerdeki gençliğin sıkıntıları da az değildir. Bir yandan düşük ücret alırken, kültürel çalışmalara, spor, yararlı eğlenti zamanı etkinliklerine katılma olanaklarından yoksunluk çekmektedir. Bu özel olarak, kır gençliğinin büyük kentlere ve sanayi merkezlerine göç etmesine neden olmaktadır. Ancak herhangi bir öğrenim ya da meslekî eğitim gör-

memiş olduklarından, işsizler ordusuna katılmaya sürüklenmektedirler. Genç emekçi kadınlar fazladan zorluklarla karşılaşmaktadırlar. Milyonlarca genç kadın işçi evlendikten sonra iş bulabilme, analık ve çocuk korunması, uygun yararlar edinme ve çocuk bakımı kurumlarının yokluğu gibi sorunlarla yüzyüze kalıyor.

Az gelişmiş ülkelerden sanayice gelişmiş kapitalist ülkelere akan geniş emekçi genç kategorilerinin güç durumu ciddi kaygı uyandırıyor. Genç göçmenler özel kapitalist şirketler tarafından acımasızca sömürüye uğruyorlar. Sonuç olarak hakları resmî kontratlarla belirlenmiyor ve bu da bu işçileri haksız durumda ve efendisinin iradesine tümüyle bağımlı tutuyor.

Ekonominin askerileştirilmesi, emekçi halkın tüm kesimleri için vahim sonuçlar doğuruyor. Askerî amaçlarla harcanan muazzam **toplamlar**, yaşam koşullarını iyileştirmek, meslekî eğitim sistemini yaygınlaştırmak ve işe yararlılığı arttırmak için, yeni işletmeler ve hizmet kurumları inşa ederek işsizliği azaltmak için kullanılabilir.

Gelişme yolundaki ülkelerin emekçi gençliği, tüm halklarıyla birlikte sömürgeci ege-

menliği ile emperyalist saldırının sonuçlarından zarar görüyor. Genç emekçiler kendi özgül sorunlarının çözümünü, bağımsız, gelişmiş bir ulusal ekonomi yaratılması, cehaletin tasfiyesi ve ulusal personel yaratılması, derin toplumsal değişikliklerin getirilmesi, politik ve demokratik hakların genişletilmesi ve ayrıca ülkelerinin ulusal servetlerinin kendi halkları yararına kullanılması için verilen savaşıma etkin katılımıyla bağlaşıyorlar.

Sömürgeciliğe karşı döğüşen ülkelerde gençlik, halkın özgürlük ve ulusal bağımsızlık savaşımına etkinlikle katılıyor. Çünkü onun yaşamsal gereklerinin temini genel ulusal kurtuluş savaşımından ayrılamaz.

Bağımsız ulusal ekonomiyi inşa etme ve geniş halk yığınlarının çıkarlarına derin toplumsal dönüşümler yapma yoluna koyulmuş olan gelişmekte olan ülkelerin gençliği, ulusal kuruluşa etkinlikle katılıyor. Emperyalizmin yeni sömürgeci politikasına ve entrikalarına karşı azimle dikiliyor.

Emekçi gençliğin modern üretimdeki yerini ve rolünü baştan başa tartıştıktan sonra, Komisyon üyeleri, emekçi gençliğin ve onun tek tek kesimlerinin istemlerini şöyle formüle etmekte karar kıldılar :

— Çalışma ve bunun etkinlikle uygulanma hakkının anayasaca tanınması;

— Emekçi gençliğin istihdamını sağlamak için ulus çapında önlemler alınması;

— Parasız meslekî eğitimin genel olarak benimsenip uygulanması, bu bilimsel-teknik devrimin getirdiği yeni uzmanlıkların edinme olanağının sağlanması;

— Okuldan mezun olduğu, ya da çalışacak yaşa geldiği andan başlayarak işsiz kalan tüm emekçi halk için işsizlik yardım fonlarının kurulması ve genişletilmesi;

— Eşit işe eşit ücret hakkının yerine getirilmesi; yaş, ırk, milliyet, din, cinsiyete dayalı ücret ayrımlarının kaldırılması;

— Kentte ve kırdaki emekçi gençlerin temel gereksinimlerini karşılayabilecek devletçe güvence altına alınmış asgari ücretin getirilmesi;

— İş haftasının ücret kesintisi olmadan kısaltılması;

— Emek korunması ve sağlık, gece çalışması, genç emekçilerin zararlı, ağır, tehlikeli çalışma koşullarından korunması da dahil, gençlik emeği sorunlarına ilişkin uluslararası kararların ve ulusal yasanın yerine getirilmesi;

— Sağlık durumunun periodik kontrolü, parasız hastane yardımının, hastalık ve acizlik sigorta ödemelerinin sağlanması;

— İşyerlerinde bireysel güvenliğin gerektirdiği donatımın parasız verilmesi;

— Yıllık ücretli izin hakkının tanınması ve uygulanması.

Dünyanın çeşitli ülkelerinde emekçi gençler, aralarındaki farklılıklar ne olursa olsun, kardeşçe dayanışma ve işbirliği bağlarıyla sıkı birbirleriyle bağlantı içerisindedirler.

Emekçi gençliğin önüne dikilen sosyo-ekonomik sorunların çözümü; geniş çaplı demokratik dönüşümler için, ulusal kurtuluş için, tekelin egemenliğine ve ulusal, bölgesel ve uluslararası tahakküme karşı, askerî-sanayi komplekslerine, saldırgan ve baskıcı emperyalist politikaya karşı savaşımla sıkı sıkıya bağlantılıdır.

Gençliğin sosyo-ekonomik sorunlarına çözüm getirmek için ivedi önlemler alınmasını ısrarla talep ediyoruz. Hükümet, bilim ve halk örgütlerinin dikkatleri bu sorunların çözümüne çevrilmelidir.

Çeşitli ülkelerin hükümetlerini, emekçi gençliğin durumunu iyileştirmek, onların ya-

sal haklarını güven altına almak için önlemler getirmeye çağırmaya zorunlu addediyoruz. Emekçi gençliğin haklarını savunma yolunda yeni uluslararası kurallar saptanması sorununu ortaya atmayı zorunlu sayıyoruz.

Emekçi gençliğin ve her bir kesimin sorunlarının bilimsel araştırmaları yapılması gereklidir. Araştırma merkezleri, yüksek öğrenim kuruluşlarını ve uluslararası örgütleri, Birleşmiş Milletleri ve onun uzmanlık bürolarını, her şeyden önce bu araştırma çalışmasına çekmek gereklidir.

Emekçi gençliğin durumuna ilişkin sorunları gençlik forumlarına getirmeyi ve baştan başa tartışmadan geçirmeyi zorunlu addediyoruz. İş edinme ücretler, öğretim, mesleki eğitim, yaşam koşulları, dinlenme kolaylıkları ve genç işçilerin üretimin yönetimine katılması gibi sorunlar konusunda uluslararası gençlik olaylarının örgütlenmesi, üretimde genç işçilerin haklarının korunmasına katkıda bulunacaktır. Bunlar sendikaların doğrudan katılmalarıyla yürütülmelidir. Aynı ayrı mesleklerden genç temsilcilerin ve genç işçi guruplarının uluslararası toplantıları, emekçi gençliğin durumu konusunda görüş alış-verişine yardımcı olacaktır.



İKİNCİ KOMİSYONUN SONUÇ RAPORU

«Sosyo-ekonomik dönüşümler, demokratik hak ve özgürlükler için savaşımında emekçi gençlik «komisyonunun çalışmalarında 60 ülkeden ulusal gençlik ve sendika örgütlerinin 100'ü aşkın delegesi, farklı politik ve ideolojik eğilimleri temsil eden bölgesel ve uluslararası beş örgütün temsilcileri yer aldı. Dostluk ve karşılıklı saygı ruhunda geçen tartışma ve yaygın görüş alış-verişi boyunca, katılanlar toplumsal gelişmenin şimdiki aşamasının karakteristik özelliklerinden biri olarak, halkların ulusal ve toplumsal kurtuluş, barış, demokrasi ve toplumsal ilerleme için ortak savaşımına ağırlıklı katkı yapan emekçi gençliğin toplumsal ve politik etkinliğindeki artışı vurguladılar. Genç emekçiler ve onları biraraya toplayan örgütleri, çağımızın büyük toplumsal

gelişimlerinde önemli rol oynuyor, ilerici toplumsal dönüşümlerin yaşama geçirilmesinde, geniş halk yığınlarının anti-emperyalist savaşımında etkin bir yer alıyorlar.

Çalışan gençlik, modern dünyadaki toplumsal ve politik hareketler içerisinde etkin güç olup, bu savaşımındaki rolü durmaksızın büyümektedir. Ekonomik, politik ve toplumsal dönüşümler için, kendi demokratik hak ve özgürlükleri için savaşıma, emekçi gençlik, önemli ve kimi zaman da özgün ve özgül katkılarda bulunmaktadır.

Emekçi gençliğin uğrunda döğüştüğü toplumsal ve politik dönüşümlerin somut içeriği, belirleyici ölçüde, çeşitli müfrezelerin yaşayıp savaştığı toplumsal koşullar tarafından önceden belirlenmektedir.

Bir çok konuşmacı, toplantıya katılanların yaşamlarını sürdürdükleri farklı toplumsal ve ekonomik sistemlere karşın, karşılıklı anlayış ve işbirliği, dayanışma, bütün halklara özgürlük, eşitlik ve mutluluk düşüncelerinin utkusu için savaşımında ortak pek çok şeyleri olduğunu belirttiler.

Tartışma sırasında kaydedildiği üzere, kapitalist ülkelerde emekçi gençlik, kapitalist sistemin ve tekelci sermayenin egemenliğinin ne-

den olduğu sömürüye, toplumsal ve politik ayırma uğramaktadır. Bu güçlerin baskısı dev uluslararası kooperasyonların ve askeri-sana-yi komplekslerinin doğuşuyla özellikle büyümüştür.

Çalışan gençlik, üretimin kapitalist «rasyonalizasyonu»nun ve sömürücü toplum koşullarına yeni teknolojilerin uygulanmasının olumsuz sonuçlarının ilk kurbanıdır. Onlar, ücret ayırımından, toplumsal güvenlik alanındaki ayrımcılıktan, dayanılmaz çalışma hızından ve bir dizi ülkede işsizlikten sıkıntı çekmektedirler. Bilimsel ve teknolojik devrimin istemlerine uygun uzmanlık öğrenimi ya da iyi bir genel orta öğrenim görme şansından yoksundurlar. Bir çok ülkede genç halkın fabrika yönetimlerine, hattâ sendikal eylemlere bile katılma hakkı tam olarak tanınmış değildir. Genç emekçilerin sağlık korunması ve konut alanlarındaki hakları ellerinden alınmıştır. Genel olarak, son derece kısıtlı spor, turizm, kültürel etkinlik ve yararlı dinlenme olanakları bulabilmektedirler.

Bazı ülkelerde oy kullanmak için büyük yaş gerekmektedir, ve ancak kurulu bir yaşam biçimi olan ve okuma yazma bilenlere oy hakkı tanıyan ayrımlar gözetilmektedir. Bütün

bunlar, emekçi gençliğin seçimle gelinen organların etkinliklerine katılmasını kösteklemektedir. Gericilik çalışan gençliğin ilerici örgütlerde birleşmesini önlemek için her yola başvuruyor. Onları polis baskısı ve takibine uğrattırıyor, bunlar hele halk düşmanlarını, diktatoryal rejimlerin yönetimindeki ülkelerde en amansız biçimlere giriyor.

Delegelerin büyük bir çoğunluğu, emekçi gençliğin haklarının ancak kapitalizme karşı, temelden sosyo-ekonomik değişim ve halk yaşamının tüm yönlerinin demokratik yenilenmesi için savaşım boyunca sağlanabileceğini vurguladı. İşçi sınıfı hareketinin yeterince güçlü olduğu kapitalist ülkelerde, işçi sınıfı için daha iyi iş ve yaşam koşulları sağlamanın ısrarlı politik ve sendikal savaşımın mümkün olabildiğinin altını çizdiler.

Bunun bilinciyle genç emekçiler derin toplumsal ekonomik, politik dönüşümlerden yana çıkıyorlar :

— Emekçi gençlik örgütlerinin her türlü baskıya karşı eylem yapma özgürlüğü ve engellenmiş hakkı,

— Gençlere tüm vatandaşlık ve sendika haklarının verilmesi ve bu hakların sıkı gözetimi,

— Tüm düzeylerde öğrenim sisteminin demokratikleştirilmesi,

— Etkin ve olanak dahilinde halk sağlığı sisteminin oluşturulması,

— Gençlerin yaşam koşullarının iyileştirilmesine, çocuk bakım kurumlarının yaygınlaştırılmasına ve gençlere daha geniş kültür ve spor olanakları sağlanmasına ayrılacak özel krediler,

— Genç kadın işçilerin eşitliği, istemler eşit işe eşit ücret, eşit iş olanakları ve ilerleme fırsatı, ücretli doğum izni, eşit mesleki eğitim, iyi çocuk bakımı kolaylıkları ve birçok ülkede çocuk emeği kullanımının yasaklanmasını içerir.

— Üretimin yönetimine gerçek katılma.

— Askerî sanayi komplekslerince hızlandırılan ekonominin askerileştirilmesinin ve silâh yapımının durdurulması, şu anda bu amaçlara harcanan dev toplamların genç işçilerin yapıcı gereklerinin giderilmesine aktarılması.

— Tekellerin ve uluslararası birliklerinin dizginsiz tahakkümünün sınırlandırılması, ekonominin kilit dalları ile bankacılığın millileştirilmesi, ekonominin yönetim ve planlamasının demokratikleştirilmesi.

Tartışmalar sırasında delegelerin çoğunluğu, gelişme yolundaki ülkelerde, politik bağımsızlığın pekiştirilmesinde emekçi gençliğin giderek artan rol oynadığını, emperyalist devletlerin onlara dayatmaya kalktığı yeni ekonomik egemenlik biçimlerine karşı durduğunu belirtirler.

Bu ülkelerin bazıları, sömürgeci boyunduruktan kurtulmalarının sonucu olarak, bağımsız bir ekonomi kurma ve ilerici toplumsal değişimler yolunda belirli başarılar kazandı.

Bunlardan bir dizisi, emekçi gençlik ve örgütlerinin etkin olarak yer aldığı ciddi ekonomik ve toplumsal dönüşümler yapıyor. Bir çok ülkede, çalışan gençlik de dahil emekçi kitleler, sömürgeci mirasın kalıntılarını tasfiye etmek için, büyük ulusal burjuvaziye ve uluslararası tekellere karşı, savaşıma etkinlikle katılıyorlar. Gerici ve pro-emperyalist diktatoryal rejimlerle yönetilen ülkelerin gençliği, en temel toplumsal hak ve politik özgürlükleri elde etmek için savaşıyorlar.

Komisyon üyeleri, sömürgecilik ve yeni sömürgecilik politikasını lanetler, bu ülkeler emekçi gençliğinin ulusal kurtuluş hareketine ve dünya emekçi gençliğinin toplumsal-demokratik dönüşümler ve politik haklar uğruna ver-

diği savaşıma yaptığı katkıya yüksek değer verir ve şu istemleri azimle destekler :

— Emperyalizme ekonomik ve politik bağımsızlığın kaldırılması;

— Okuma-yazma bilmezliğin tasfiyesi, gençliğe genel ve yüksek öğretime geniş katılma olanakları sağlanması, meslekî öğretim için her türlü fırsat yaratılması;

— Toplumsal ve politik yaşamla, genç emekçilerin bunun içinde yer almasının demokratikleştirilmesi;

— Geniş köylü yığınlarının yararına olacak derin bir tarım reformu yapılması;

— Sanayinin kilit dallarının, bankalar, ulaşım, iç-dış ticaret ve ulusal servetlerin ulusal kontrol altına alınması.

Delegelerin çoğunluğunca belirtildiği üzere, sosyalist ülkelerde emekçi gençlik toplumsal ve ekonomik yaşama etkinlikle katılmaktadır. Bu ülkeler, işçi sınıfı ile tüm emekçi halkın toplum işlerinin yönetimini üstlendiği ve kendi yazgılarının efendisi olduğu, sömürü ve baskıya son vermiş bir toplum kurmuşlardır. Sosyalizmde halk üretiminin baş amacı, halkın maddî-kültürel gereksinmelerini en tam biçimde karşılamaktır.

Sosyalist devlet genç işçilere ilgi göstermeyi kendine can alıcı görev addeder. Genç işçiler çalışma ,eğlenme ve öğrenim hakkına sahip olup, her yönlü uyumlu bireysel gelişme için her türlü koşul verilmiştir kendilerine.

Sosyalizmde emekçi halkın hakları toplumsal sistem tarafından güvence altına alınmıştır. Yaş özelliklerini de göz önünde bulunduran özel yasalarla ,etkinlikle korunmaktadır.

Sosyalist ülkeler emekçileri arasında, modern bilim ve teknolojinin doruklarına tırmanmak, emeğin üretkenlik ve etkinliğini yükseltmek yönünde bir kitle hareketi sürmektedir.

Sosyalist ülkelerde çalışma (emek-ç.), tüm toplumun ve her bireyin yararına, sömürüden kurtulmuş bağımsız, kitlesel faaliyet özelliğine ulaşmıştır.

Bu koşullar içerisinde emekçi gençlik, sosyalist ve komünist kuruluş programlarının gerçekleştirilmesinde bilinçli ve yaratıcı bir biçimde yer almaktadır.

Genç emekçiler ve onların örgütleri halk işlerinin yönetiminde, yeni bir toplumun inşası sürecinde kaçınılmaz olarak doğan ekonomik ve kültürel gelişim sorunlarının çözümünde, üretimin yönetmenliğinde, sosyalizmde



ürünleri tüm halk yararına kullanılan bilimsel-teknik devrimin derinleştirilmesinde etkin bir yer almaktadır.

Sosyalist toplum yaşamının bütün alanlarında —politik, ekonomik, toplumsal ve kültürel— gençlik, anayasaca güvencelenmiş gerçek haklara sahiptir ve bunları tüm devlet, iktidar ve yönetim organlarının çalışmalarına katılma yoluyla bulur.

Delegelerin çoğunluğunun görüşüne göre, kendi hak ve çıkarları için örgütlü savaşımlarını biçimleri yönünde daha etkin çabalara girmektedir.

Birleşik ve örgütlü eylemler zorunluluğunun bilinciyle, emekçi gençlik kitlesel ilerici demokratik örgütlere katılıyor, bir çok ülkede emekçi gençliğin esaslı bir bölümü hâlâ örgütlü bir savaşımın dışında kaldığı halde, sendikalarda daha etkinlik kazanıyor.

Gençliğin yeni ve giderek daha geniş kesimlerini ilerici, emekçi gençlik örgütleri ile sendikal hareketin saflarına çekmek son derece önemlidir. Tekellerin saldırısına karşı durmanın tek yolunun bu olduğunu kavradıklarından, genç emekçiler, ulusal ve uluslararası düzeyde çabalarını birleştirmeye yöneliyorlar.

Komisyonların çalışması sırasında yer

alan iş-görür ve ilginç savaşım deneyimi alış-ve-rişi gösterdi ki, örgütlerin niteliksel, politik ve ideolojik yönelimlerdeki ayrılıklar, aynı zamanda da şu ya da bu ülkeye özgü koşullardaki farklılıklar genç emekçiler arasında çeşitli ve büyük ölçüde özgül çalışma biçimleri sağlamaktadır.

Böylesi deneyim değiş-tokuşu, komünist, sol kanat sosyalist, sosyal-demokrat, hıristiyan (öteki dinler) ve sendikal gençlik örgütleri arasında, geniş genç işçi kitlelerinin yararına, karşılıklı anlayışı kolaylaştıracak, işbirliği ve birlikte eylemleri geliştirip genişletecek önemli bir araçtır. Bu emekçi gençliğin gerek ulusal gerekse uluslararası çapta yaşamsal çıkarları için savaşımında başarılar kazanmasını olanaklı kılar.

Delegeler, gençlik örgütleri ile sendikalar—emekçi halkın toplumsal, ekonomik ve politik dönüşümler için sermayeye karşı yığınsal savaşım örgütleri— arasında işbirliğini güçlendirme gereğine işaret ettiler ve bir dizi ülkede emekçi gençliğin çıkarlarını savunmada, sendikal organların çerçevesinde her düzeyde sendikal gençlik seksiyonları ve komisyonlarının önemli rolünü not ettiler.

Genç emekçiler, öğrenciler ve öğrenci ör-

gütleriyle, ilerici kadın hareketiyle işbirliği ve eylem birlikteliğini geliştirip pekiştirmeden yadırlar.

Bu birleşik eylemlerin temelini geniş emekçi gençlik kitlelerinin amaç ve yaşamsal çıkar birliği, büyük emek ordusunun mensubu oldukları bilinci oluşturuyor.

Genç emekçi halk kuşağının günümüzdeki politik ve toplumsal sorunlarını çözüme kavuşturmanın gerçek açılımları, onların işçi sınıfı, ulusal kurtuluş hareketi, sömürü ve baskıya karşı, barış, demokrasi, ulusal bağımsızlık ve toplumsal ilerleme için, ilerleme ve sosyalizm güçleri ile birleşik eylemlerinde yatar.

ÜÇÜNCÜ KOMİSYONUN SONUÇ RAPORU :

Bütün kıtalardan, 106 ükeden gelen gençlik ve sendika örgütleri temsilcisi, Üçüncü Komisyon'un çalışmasına katıldılar.

Farklı politik, sendikal ve dinsel emekçi gençlik örgütlerini temsil eden yüzaltı kişi tartışmalarda söz aldı.

Çalışmalar sırasında, çağdaş uluslararası durum, dünyanın değişik bölge ve ülkelerinde durum, emperyalizme karşı barış, demokrasi, ulusal bağımsızlık ve toplumsal ilerleme savaşımına katkı yapmak ortak özlemiyle biraraya gelmiş olan ilerici-demokratik gençliğin uluslararası dayanışma ve işbirliğini güçlendirme yolları gibi sorunlar üzerinde geniş ve açık sözlü bir tartışma yapıldı.

Konuşmalarda, bir yanda barış, demokrasi, sosyalizm güçleri ile, öte yanda emperyalizm, saldırı, ve gericilik güçlerinin şiddetlenen cepheleşmesi koşullarında, gençlik ve sendika hareketlerinin gelişmekte olduğu vurgulandı.

Anti-emperyalist güçler, yeni başarılar kaydetmiştir; halkların emperyalizme karşı barış, demokrasi, ulusal bağımsızlık ve toplumsal ilerleme için savaşım cephesi sürekli olarak büyümekte ve güçlenmektedir.

Bu savaşımında dünyanın geleceği karşısındaki sorumluluklarının giderek daha çok bilincine varan emekçi gençlik önemli bir rol oynuyor.

Konuşmacılar tarafından, farklı toplumsal sistemlere sahip devletler arasında barış içinde yanyana yaşama, uluslararası güvenlik ve işbirliği ilkelerinin uygulanması için savaşan tüm barışsever güçlere genç emekçilerin sempatilerinin yöneldiği belirtildi. Silâh yapımını sınırlandırmak, nükleer silâh üretimini ve bunların kullanılmasını yasaklamak, stratejik silâhları kısıtlamak ve birçok başka uluslararası sorunlar için savaşımında önemli ürünler elde edildi.

Sosyalist ülkelerin çabaları, barışsever güçlerin eylemleri ve bazı Batı Avrupa ülkele-



rinde üstün gelen politik gerçekçilik sonucunda, Avrupa'da güvenlik ve işbirliği sorunlarına ilişkin bir konferans toplamaya zemin sağlayan önemli antlaşma ve sözleşmeler imzalandı.

Gençlik bu olumlu sürece katkıda bulundu ve son yıllarda yapılan geniş ölçüde temsili konferanslar boyunca, Avrupalı bir barış ve işbirliği kıtasına dönüştürme özlemini sergiledi.

Çeşitli örgütlerin temsilcileri, gerilimin yumuşatılması ve uluslararası işbirliğinin geliştirilmesinde emekçi gençliğin yaşamsal çıkarı olduğunu ilettiler : Çünkü bu onlara kendi durumlarını iyileştirmek, işsizliği azaltmak, meslekî eğitim sistemini geliştirmek ve maddi-kültürel istemlerinin daha tam giderilmesini sağlamak yönünde yeni olanaklar açar.

Tartışma süresince konuşmacılar, barış, demokrasi, ulusal bağımsızlık ve toplumsal ilerleme davasının başlıca engelinin emperyalizmin, özellikle de Amerikan emperyalizminin saldırgan politikası olduğunu vurguladılar.

Emperyalizm elindeki mevzileri savaşmadan, halkların ulusal kurtuluş savaşımının gelişmesini, ulusal bağımsızlık ve egemenliğin pekiştirilmesini kösteklemeye çabalamadan, dolsaysız saldırı eylemleri yürütmeden kendiliğinden

den bırakmaz. Emperyalizm faşist ve diktatörlük rejimerini destekler, politik misillemeler yapar ve anti-demokratik eylemlere kalkışır: barışı sağlamanın, uluslararası güvenlik ve işbirliğini güçlendirmenin yoluna dikilen en büyük engeldir o...

Söz alanlar, emperyalizmin, gençlik de dahil, geniş emekçi kitlelerini, her gün yeni, daha örtülü baskı biçimlerine başvurarak, git-tikçe daha gaddarca sömürdüğünü belirttiler. Dünyanın pek çok ülkesindeki halk kitlelerinin açlık ve sefaletin suçlusu en başta odur.

Gençlik içerisinde istem, gereksinim ve özelemlerinin ancak demokratik gençlik hareketlerinin işçi sınıfı ve tüm anti-emperyalist güçler tarafından verilen savaşımınla sıkı birlik-telik içerisinde tam olarak karşılanmasının sağlanabileceği inancı büyüyor.

Yaşamın kendisi, farklı ideolojik ve politik yönelimli emekçi gençlerin önüne emperyalizmin saldırgan politikasının karşısındaki savaşımında eylem birliğinin daha çok pekiştirilmesi istemini ısrarla koyuyor.

Bu birlik, Vietnam, Kamboçya ve Laos halkları ile gençliklerinin ABD saldırısına karşı savaşımını desteklemek için çok sayıda dünya emekçi gençliğinin birleşik gösterilerinde

özellikle belirgindi. Çin-Hindi halklarıyla dayanışma hareketi gerçek anlamda dünya çapında bir niteliğe ulaşmıştır.

Komisyon katılanlar, ABD emperyalistlerinin her cephede —askeri, politik, diplomatik— açtığı savaşa karşı savaşımalarında kahraman Vietnam halkının kazandığı yeni utkulardan duydukları derin hoşnutluğu dile getirdiler. Vietnam halkının savaşımının karar evresine girmiş bulunduğu bugün, dünya gençliğinin Vietnam'la dayanışma hareketini bütün ülkelerde yaygınlaştırması gerektiği ve Amerikan yönetiminin DVC* ile ABD arasında varolan antlaşmaların tümüne saygı göstermesi ve yaşama geçirmesini, savaşı durdurma antlaşmasına derhal imza basmasını ve Vietnam halkının, Amerikan halkının ve tüm dünya halklarının arzusu gereğince Vietnam'da barışın canlandırılmasını daha kararlılıkla talep etmesi gerektiği inancı belirtildi.

Komisyon katılanlar, Laos ve Kamboçya'da ABD saldırısını oybirliği ile kınadılar. 6 Mart 1970'de Laos Yurtsever Cephesi tarafından ABD saldırısını durdurmak, Laos'ta barışı geri getirmek ve ulusal uyumu sağlamak, böylelikle de görüşmelerin yol almasını engel-

lemek amacıyla ABD ile Vietnam'daki gerici unsurların entrikalarına bir son vermek amacıyla güderek ileri sürülen 5 noktanın politik konumu temelinde çözülmesi gerektiğine inanıyorlar. Kamboçya sorununun, Kamboçya halkının emellerini dile getiren Kamboçya Ulusal Birleşik Cephesi'nin politik programı temelinde çözümlenmesi gerektiğini belirtiyorlar.

Tartışma Ortadoğu'da oluşan duruma büyük bir dikkatle eğilindi.

Güvenlik Konseyi ile BM Genel Kurulu'nun herkesçe bilinen kararlarını çiğneyen İsrail, dünya kamuoyuna karşın, askerlerini işgal ettiği Arap topraklarından çekmeyi reddediyor. İsrail'li saldırganlar işgal altındaki bölgelerde barışçı Arap halkına karşı zulüm ve terör uyguluyor, komşu Arap devletleri Suriye ve Lübnan'a karşı askeri provokasyonlar düzenlemeyi, barışçı Arap kentlerini, yerleşme yerlerini ve köylerini yakıp bombalamayı sürdürüyor.

Komisyondaki konuşmacılar, emperyalizme, siyonizme ve gericiliğe karşı Arap halkı ve gençliğinin savaşımıyla, Filistin'li Arap halkı ve gençliğinin savaşımıyla, Filistin'li Arap halkı ve gençliğinin kendi yasal ulusal haklarının geri alınması ve İsrail saldırısının so-

* DVC — Demokratik Vietnam Cumhuriyeti.

nuçlarının tasfiyesi için verdiği savaşımın dayanışmayı genişletmenin önemini ısrarla belirttiler.

Emperyalist petrol tekellerine karşı savaşımında Arabistan Körfezi ülkelerinin halklarıyla; Irak, Suriye ve öteki Arap ülkelerinin ulusal zenginliklerini geri alma ve millileştirmeye yönelik önlemleriyle olan dayanışmalarını vurguladılar: Ortadoğu'da gerici güçlerin ilerici demokratik güçlere yönelttikleri bastırma, yıldırma ve anti-demokratik uygulamaları kınadıklarını bildirdiler.

Tartışma içerisinde, katılanlar, Angola, Mozambik ve Gine-Bissau halklarının, bu halklara karşı, emperyalist çevrelere ve NATO'ya sırtını dayayarak vahşi bir savaş yürüten Portekiz sömürgecilerine karşı savaşımalarında kazandıkları utkuları selâmladılar.

Konuşmalarda belirtildiği üzere, dünya emekçi gençliği, Portekiz sömürgeciliği ile onların emperyalist patronlarına karşı, Angola, Mozambik ve Gine-Bissau halklarının savaşımıyla, onların özgürlük, ulusal bağımsızlık ve barış savaşımıyla dayanışma hareketini geliştirmelidir.

Namibya, Zimbabve ve Güney-Afrika'da yaşayan milyonlarca yerli halk, insafsız sömü-

rü ve ırk ayırımına uğramaktadır. Uluslararası emperyalizmin, desteğindeki ırkçılar ve sömürgeciler, Afrika halkını, en başta da ilkel temel insanlık hakları ellerinden alınmış emekçileri sömürüyorlar ve silâh zoruyla bu sömürgeci ve ırkçı baskıyı sürdürmeye çalışıyorlar. Delegeler ırk ayırımını, ırkçılık ve sömürgeciliğin yüz kızartıcı görünümüne karşı, Zimbabve, Namibya ve Güney-Afrika halklarının savaşımını tümüyle desteklediklerini bildirdiler.

Komisyona katılanlar, ulusal bağımsızlığı, bağımsız ekonomik kalkınmayı ve toplumsal ilerlemeyi pekiştirmek için, barış için, yeni sömürgeciliğin bu ülkeleri emperyalist iktidarlara bağımlı tutma yönündeki her türlü girişimine karşı döğüşen hareketlerine yardımda bulunan ve dünyanın bu bölgesindeki saldırgan NATO tasarılarını kınayan Afrika ülkelerinin halklarını selâmlar.

Konuşmacılar, yeni doğan devleti —Bengal-deş Halk Cumhuriyeti'ni— hoşnutlukla karşıladılar ve Bengal-deş Cumhuriyeti'nin Birleşmiş Milletler'e kabul edilme yasal istemlerini desteklediklerini bildirdiler.

Ekonomik bağımsızlık için, emperyalist tekellerin sızmasına karşı savaşım veren Hin-

distan'ı ve o yöredeki diğer ülkeleri desteklediklerini bildirdiler.

Komisyonunda yer alanlar, Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti'nin haklı tutumunu ve ülkenin barışçı, bağımsız yeniden birleşmesine yönelik ısrarlı çabalarını desteklediler, ve Kore halkı ve gençliğinin Güney Kore'den ABD emperyalistlerinin derhal geri çekilmesine ve Kore'nin barışçı ve bağımsız yeniden birleşmesi için verdiği haklı savaşımı uluslararası dayanışma eylemlerini güçlendirme gereğinin altını çizdiler.

Sosyalizme giden yolda ABD emperyalistlerinin ardı arkası kesilmeyen provokasyonlarıyla karşılaşan devrimci Küba gençleriyle dayanışmalarını bildirdiler.

Konuşmacılar, Ulusal Birlik önderliğinde, Şili halkını yeni bir yaşam kurma savaşımında kazandığı kazanımlardan yoksun etme yönünde çabalar harcayan gerici ve emperyalist çevrelerin entrikalarını püskürten Şili halkları ve gençliğine desteklerini duyurdular ve onlarla dayanışma eylemini yaygınlaştırmaya çağırdılar.

Komisyon katılanlar, sömürüye ve emperyalist baskıya karşı, Amerikan tekelleri ile yerli oligarşinin egemenliğine karşı, faşist ve

gerici güçlerin diktatörlük rejimlerine karşı, anti-demokratik misillemelere karşı, Guetamala, Salvador, Brezilya, Uruguay, Paraguay, Dominik Cumhuriyeti ve Porto-Riko'daki politik katliamlara karşı, politik tutukluların salıverilmesi için, gerçek ulusal bağımsızlık, ekonomik gelişme ve toplumsal ilerleme için savaşım yürüten Latin-Amerika halklarıyla dayanışmalarını bildirdiler.

Konuşmacılar, İspanya, Portekiz ve Yunanistan halklarının faşist-askeri diktalara karşı demokratik hakları uğrundaki savaşımıyla dayanışmalarını bildirdiler.

Komisyonunda bulunanlar, demokratik hakları ve kurtuluşları için savaşan İrlanda halkıyla dayanışmalarını belirterek, İngiliz alaylarının saldırılarını kınadılar.

Komisyona katılanlar, kapitalist ülkelerdeki halkların ve gençlerin sosyo-ekonomik istemlerinin gerçekleşmesi, geniş emekçi halk kitlelerinin demokratik hakları için, derin ekonomik ve toplumsal dönüşümler için, barış, demokrasi ve toplumsal ilerleme için savaşımıyla dayanışmasını bildirdi.

Birçok delege, DAC* ile FAC**nin Birleş-

* DAC — Demokratik Alman Cumhuriyeti.

** FAC — Federal Alman Cumhuriyeti.

miş Milletler'de kabulüyle büyük bir adım atacak olan Avrupa'da politik havayı sağlıklı kılma gayretlerini daha da öte geliştirmenin gereğini kaydetti.

Komisyona katılanlar, ilk başta emekçi gençliğin sosyo-ekonomik hakları için savaşımında gençlik içerisinde ve sendikalarla uluslararası işbirliği ve eylem birliğini perçinleme gerektiği sorunu üzerinde özel dikkat topladılar.

Emekçi gençliğin eylem birliği, kendi yaşamsal çıkarları uğruna verdikleri inatçı savaşım süresince doğdu ve büyüyor. Bu konuda, bütün gençlik birimlerinin işçi, köylü ve öğrenci gençliğin uluslararası dayanışmasının taşıdığı önem, sosyalist, kapitalist ve gelişmekte olan ülkelerin gençlik örgütleri arasındaki farklı ideolojik-politik doğrultudaki örgütler arasındaki militan işbirliğinin önemi vurgulandı.

Yer alanlar, tartışma içerisinde şuna güvenlerini belirttiler: Gençliğin birleşik eylemlerinin gelişmesi, «Gençlik Emperyalizmi Suçluyor» Dünya Kampanyası, Berlin'deki 10. Dünya Gençlik ve Öğrenci Festivali için gençliğin ve öğrencilerin geniş hazırlıkları gibi çeşitli eylemlere ve kampanyalara katılması farklı politik ve ideolojik akımlardan gençlik

örgütlerinin ürün veren işbirliğinin gelişip güçlenmesine hizmet edecek, genç emekçilerin birliğini sağlama ve uluslararası dayanışmasını derinleştirme yönünde yeni olanaklar yaratacaktır.

Birçok delegenin yaptığı konuşmalarda, emekçi gençliğin emperyalizme karşı barış, demokrasi, toplumsal ilerleme için döğüşen öteki güçlerle birlikteliğinin gereği vurgulandı. Emekçi gençlik onlarla birlikte savaşırken, geniş halk çevrelerinin saldırıyı durdurmayı, uluslararası gerilimi yumuşatmayı amaçlayan, halkların güvenliği ve barış için bütün eylemlerini destekler ve ona katkıda bulunur. Bu, Brüksel'de toplanan Avrupa Güvenliği ve İşbirliği için Kamuoyu Temsilcileri Kurulu'na ve Floransa ve Helsinki'de gençlik konferanslarına genç insanların etkin olarak katılımıyla doğrulanmıştır. Dünya Barış Konseyi'nin, 1973'de Moskova'da bir barışsever güçlerin Dünya Kongresini toplama girişimi, toplantıya katılanlarca büyük ilgiyle karşılandı.

Emekçi gençliğin tüm birimlerinin sosyo-ekonomik değişim, demokratik hak ve özgürlükler için barış, ulusal bağımsızlık ve toplumsal ilerleme için sömürgecilik ve yeni sömürgeciliğe karşı savaşım temelinde birliği, onun savaşındaki başarısının güvencesidir.

Komisyonunda yer alanlar, Dünya Emekçi Gençlik Toplantısı'nın uluslararası gençlik hareketinde büyük bir olay olduğunu; birleşik eylemler için alanlarını yaygınlaştırabilme-leri, gençlerin birleşik dayanışma eylemleri, hakları ve barış, ulusal bağımsızlık, toplumsal ilerleme uğruna, emperyalizme ve gericiliğe karşı savaşımalarında işbirliği için, yeni ola-naklar açacak konuların hepsini tartışmamızı mümkün kıldığını oybirliği ile belirttiler.



DÜNYA EMEKÇİ GENÇLİK TOPLANTISININ SONUÇ BİLDİRİMİ

Dünya Emekçi Gençlik Toplantısı'na katılan bizler, dünya genç emekçi halkının durumunu ve onun hakları, toplumsal ilerleme, ulusal bağımsızlık ve barış savaşımının sorunlarını tartıştığımız bir konferans düzenledik Moskova'da.

115 değişik ülkeden gelen, gençlik örgütü ve sendikaların gençlik seksiyonları temsilcisi 271 genç ve ayrıca Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu Dünya Sendikalar Federasyonu ve bazı başka uluslararası örgüt temsilcileri de konferans çalışmasına katıldı. Toplantıda ayrıca Birleşmiş Milletler, UNESCO ve UAÖ' den delegeler katıldılar.

Açık ve serbest görüş alış-verişi sürecinde emekçi gençlik için yaşamsal önemde olan so-

runları gördük ve çoğunda ortak bir bakış açısına vardık.

Farklı politik yönelimli dünya emekçi gençlik örgütleri temsilcilerinin katıldığı toplantımız: halkların barış, güvenlik ve işbirliği özemlerinin emperyalist saldırılar, uluslararası gerilim ve silâh yapımı politikasına son vermeye olan kararlılıklarının her zamankinden daha belirleyici bir hal aldığı çağımızdaki ortamın açtığı yeni olanakların önemli bir belirtisi ve doğrulanmasıdır.

Bugünlerde emekçi gençliğin modern üretim ve toplumsal yaşamda gittikçe artan rolünü kaydettik. Toplumun üretici güçlerinin hızlı gelişimi ve bilimsel-teknik devrim koşullarında, ki bunlar işçilerden daha büyük istemlerde bulunur; emekçi gençlik, çözümünün kendilerinden daha fazla toplumsal ve politik etkinlik istediği yeni sorunlarla karşılaşılıyor.

Genç emekçiler, yaşadıkları toplumsal ekonomik sistemlere ve ülkelerinin gelişim düzeylerine bağlı olan farklı koşullarda hakları için yaşıyor, çalışıyor, istemler ileri sürüyor ve savaşıyorlar.

Politik, ideolojik ve dinsel ayrılıklarına karşın ortak erekler uğruna ve yaşamsal gereklerinin karşılanması için bir savaşım yürü-

tüyorlar. Bu savaşında tüm emekçi halkla birlikte, demokrasi ve ilerleme güçlerinin ön safında yer alıyorlar.

Emekçi gençlik, sosyo-ekonomik ve politik haklarının tanınması, genişletilmesi ve uygulanması için, üretimin ve tüm toplumsal yaşamın yönetimine tüm ölçekli katılışlarının ve sorumluluklarının artırılması için çabalıyor.

Gelecekleri için savaşta haklarını daha etkinlikle savunabilmek amacıyla, emekçi gençlik, işçi sınıfının kitle örgütlerine, en başta da sendikalara giriyor. Buralarda kendi gençlik seksiyonlarını oluşturuyor, ulusal, uluslararası gençlik örgütlerinin çalışmalarından etkinlikle yararlanıyor.

Emekçi ve sendika hareketleri saflarında işbirliği ve ortak eylemlerini güçlendirmek, toplumsal ilerleme, demokrasi ve barış savaşçısı güçlerin birliğini pekiştirmek, gençliğin yaşamsal çıkarlarından. Emperyalizme karşı savaşımın etkin bir katılıcısı olmak sıfatıyla emekçi gençlik, anti-emperyalist güçlerin birliği ve uluslararası dayanışmasının her yönlü perçinlenmesinin savunucusudur.

Gençlik, tekellerin sömürü ve baskısının büyümesine, bunların ulusal, bölgesel ve ulus-

lararası egemenliğine karşı, çok uluslu şirketlerin ve askerî-sanayi komplekslerinin etkisine, emperyalist saldırganlık politikasına karşı savaşımını yoğunlaştırıyor. Gençler, gerek ulusal gerekse uluslararası düzeyde eylem birliğini geliştiriyorlar.

Sermaye ve büyük tekellerin egemen olduğu ülkelerin emekçi gençliğinin savaşımını destekleriz.

Bu ülkelerde artan sömürü altında inleyen genç emekçiler, ivedi istemlerinin karşılanmaması uğruna savaşım veriyorlar: Meslekî eğitim ve çalışma hakkının güvence altına alınması için güçlü eylemler örgütüyorlar; yüksek ücret için, çalışma karşılığı ödeme yapılırken yaş, cinsiyet, ulusal ve ırksal farklılıklara göre ayırım gözetilmesine karşı çarpışıyorlar; ücret kesintisi yapılmaksızın iş zamanının kısaltılmasını, hünerlerine uygun işler, iyileştirilmiş çalışma koşulları, sağlık ve sosyal sigorta istiyorlar. Her geçen gün daha çok genç işçi, füze hızıyla yükselen fiyatları ve vergileri, enflasyonu, yaşam koşullarının gittikçe kötüleşmesini protesto ediyor. Eğitimin demokratikleştirilmesi için, kültür ve spor olanakları güvenesi için, yaşam koşullarının iyileşmesi ve çevrenin korunması için savaşıyorlar.



Özel sömürüye uğrayan genç emekçi kategorilerinin, en başta da ortak savaşımında etkinlikleri giderek artan genç kadınların, yabancı insan gücünün ve genç köylülerle çiftlik işçilerinin ağır durumuna özel dikkat gösterilmesini istiyoruz.

Durumlarını kökünden değiştirme uğraşı veren emekçi halkın huzursuzluğunun büyümesine karşılık işverenler, özellikle tekelciler, hoşnutsuzluğu artırmak, demokratik özgürlükleri boğmak ve misilleme politikası gütmek için ellerinde bulunan tüm ekonomik ve politik iktidarı kullanıyorlar.

Uzun bir süreden beri işçi sınıfı hareketi, bu ülkelerin çalışan gençliği ve öteki ilerici güçler, kapitalistlerin çıkarlarına karşı işçi sınıfının hakları için savaşımını sürdürmektedir. Bazı kapitalist ülkelerde savaşım somut belirli sonuçlara ulaşmıştır; halkın yaşam koşullarında düzelme ve demokratik hakların genişletilmesi.

Kuşkusuz, bu başarılar, bu ülkelerdeki toplumsal yapının temel niteliğini değiştirmemiştir, ancak gelecekteki savaşım için ilerici güçlerin konumlarını pekiştirmiştir.

Gittikçe daha büyük sayıda genç insan, işçilerin çıkarlarını dile getiren örgütlerden

yana çıkıyor, sendikal hak ve demokratik özgürlükler için savaşımında yer alıyor. Genç işçilerin mevcut sosyo-ekonomik yapıya duydukların hoşnutsuzlukları büyüyor, böylelikle de temelden toplumsal değişim savaşımında daha da büyük yer kapıyorlar.

Kendi iç işlerine emperyalist müdahaleye karşı azimli bir savaşım, bağımsız ulusal ekonomilerini kurmak ve bu ülkelerde emekçi halk yararına toplumsal ilerlemeyi güvenceleyecek köklü dönüşümler için bir savaşım yürüten gelişme yolundaki ülkeler gençleriyle dayanışmamızı bildiririz.

Gelişme yolundaki ülkelerin gençleri, sömürgeciliğin yoksulluk, sefalet ve cehalet gibi miraslarını altetme şeklindeki zor bir savaşım, yeni sömürgeciliğe ve emperyalizme çeşitli politik ve ekonomik bağımlılık biçimlerine karşı bir savaşım, ülkelerinin ulusal servetlerini kendi halklarının yararına kullanmak, temel sanayi dalları ile ticareti millileştirmek, ulusal kadrolar yetiştirme işini halletmek gibi çetin bir savaşım girmişlerdir.

Ülkelerinin halklarıyla birlikte ulusal kurtuluş ve bağımsızlık, ulusal kendi kaderini tayin etme ve toplumsal ilerleme uğrunda şid-

detli bir savaşım yürüten ulusal kurtuluş hareketlerinin gençliğiyle tam bir dayanışmamızı duyururuz.

Yeni bir toplum kurma ve bu esin verici hedef yolunda karşılaşılan pek çok güçlüklerin üstesinden gelme çalışmasında yaratıcı enerjilerini ortaya koyan sosyalist ülkelerin gençliğini selâmlarız.

Sosyalist ülkelerin emekçi gençleri, yaratıcı emekleri için her türlü olanağı seren, gençlere eğitim, kültür, spor, eğlenme ve dinlenme hakları sağlayan, kişiliğin tam gelişimi ve toplumsal politik yaşama katılmaları yolunda fırsatlar açan sömürüden kurtulmuş bir toplumda yaşıyorlar. Genç emekçiler sosyalist kuruculuğa, yeni toplumun maddi ve teknik temelini yaratılmasına ve sosyalist demokrasiinin geliştirilmesine etkinlikle katılıyorlar.

Dünya gençliğinin toplumsal ve politik istemlerini savunmanın ve temelden toplumsal değişim ve sosyalist ülkelerde yeni toplumun inşası için savaşımın, uluslararası barış, onların özgürlük ve güvenliği için ortak savaşımından ayrılamaz olduğu bilinciyle, Dünya Emekçi Gençlik Toplantısı'na katılan bizler, ABD hükümetinin Vietnam'da savaşa son ver-

mek ve barışı geri getirmek için önerilen antlaşmayı derhal imzalamasını talep ediyoruz: Çin-Hindi'nde ve Ortadoğu'da bir an önce adil çözümlere varılmasını ve dünyanın başka bölgelerindeki emperyalist saldırıların son bulmasını talep ediyoruz.

Sömürgeciliğe, yeni sömürgeciliğe, ırkçılığa, faşizme ve gericiliğe karşı savaşıyan halkları kararlı bir şekilde desteklediğimizi bildiririz. Emperyalizme ve silâh yapımına karşı, savaşmaya, evrensel barışı ve halkların güvenliğini ilerletip pekiştirmeye olan azmimizi duyururuz.

Buna ilişkin olarak, bu doğrultuda atılan olumlu adımları, öncelikle de yakında toplanması beklenen Avrupa'da güvenlik ve işbirliği için bir konferans hazırlık çalışmalarını ve uluslararası gerilimi düşürmeye, farklı toplumsal sistemlere sahip devletler arasında barış içinde yanyana yaşama ilkelerini geliştirmeye yönelik tüm adımları onaylıyoruz. Bu ereklere ulaşabilmek üzere ,emekçilerin çoğunluğu, halk etkinliğinin yoğunlaştırılmasından yanadır. Moskova'da Barışsever Güçlerin Dünya Kongresi'ni toplama girişimlerini kutlarız.

Dünya Emekçi Gençlik Toplantısı'nın so-

nuçlarını toparlayacak olursak, onun bizlere, birbirimizi daha iyi tanıma, görüş alış-verişi yapma ve çalışma ve savaşım deneylerimizi paylaşma olanağı vermiş olduğunu söyleyebiliriz. Bu toplantı, yeni birleşik eylem biçim ve yolları araştırmayı sürdürmemizin olanaklı ve gerekli olduğuna tanıklık etmektedir.

Genç insanlar, sendikal ve başka hareketler arasında daha sıkı bağlantılar olmasını, farklı eğilimlerdeki emekçi gençlik örgütleri arasında ulusal, uluslararası ölçülerde işbirliğinin gelişmesini istiyoruz.

Bu toplantıya katılan bizler inanıyoruz ki: emekçi gençliğin haklarını savunma eylemlerini yoğunlaştırmada yeni yollar bulmanın, açık sözlü tartışmalar yoluyla ikili, bölgesel ve uluslararası emekçi gençlik seminerleri, toplantıları ve konferansları ve ayrıca yakındaki 10. Dünya Gençlik ve Öğrenci Festivali'yle görüş ve deney alış-verişinde bulunmak olanak içerisindedir.

Tartışmalarımızın sonuçlarının, Konferansın materyalleri ile komisyonlarının yargılarının, geniş emekçi kitlelerinin hakları için savaşımalarında gençlik örgütlerine ve sendikalara yardımcı olacağına duyduğumuz güveni belirtiriz.



İLERİCİ
Yurtsever
GENÇLİK
Yayınları

Emekçi Gençlik Dizisi : 1

DÜNYA SENDİKALAR KONFERANSI

Toplumda ve Çalışma Hayatında
Gençliğin Yeri ve Rolü.

8 - 11 Mart 1977
Lefkoşe - KIBRIS

ÇIKTI

